REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE ~KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Daté: 15.10.2024

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 68 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 17, t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, Vendimin e
Kuvendit t&€ Komunés Nr. 122 té datés 03.10.2024, bén kété:

NJOFTIM
PER PJESEMARRJE Ni DISKUTIM PUBLIK

Njoftohen gytetarét e Komunés sé Fushé-Kosovés, shérbyesit Civil t&é Komunés, drejtorét e Drejtorateve t&
komunés dhe t€ gjithé t& interesuarit e tjeré, se diskutimi publik &shté i hapur nga data 15.10.2024-
28.10.2024 pér: ‘Projekt-Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés
né Administratén Komunale’.

Pér sqarime dhe konsultime tjera, lidhur me ‘Projekt-Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t€ punés né Administratén Komunale’.

Zyra e Kuvendit t¢ Komunés, kati dyté;

Zyra e Personelit, kati i dyté;

Zyra e Informim Publik, kati i paré dhe

Drejtoria e Administratés, kati i dyté.

Takimi pér diskutim publik do t&€ mbahet mé datén: 24.10.2024, né orén 10:00h, shérbyesit
Civil t&¢ Komunés, drejtorét e Drejtorateve té komunés dhe té gjithé té interesuarit e tjeré, né sallén
e Kuvendit té Komunés sé Fushé-Kosovés, né ndértesén e Komunés.

Njoftimi pér diskutim publik publikohet né ueb-fagen e Komunés sé Fushé-Kosovés.

Bartése e takimeve publike &shté Drejtoria e Administratés dhe Grupi Punues.
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e REPI‘ﬁBLIKA 'E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
it REPUBLIC OF KOSOVA

/ KOMUNA E FUSHE—KOSOVES_ / OPSTINA KOSOVO-POLJE |
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.10.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2024, pas shqyrtimit t&€ Propozimit Nr.
1839, té datés 16.09.2024, t& paraqitur nga Kryetari i Komunés, i shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a, 1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 24, t€ Rregullores s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés
Nr. 06/2024, pér klasifikimin e vendeve t€ pun€s né Shérbimin Civil, nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (c), nenin 27, shkronja (b, nj), t€ Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t&€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké té Projekt-Rregullores pér
Organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né Administratén
Komunale

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t€ Projekt-Rregullores pér Organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né Administratén Komunale’.

2. Projekt - Rregullorja pér Organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&€ punés
né Administratén e Komunés s¢ Fushé-Kosovés’, parasheh ményrén e organizimit dhe
rregullimin e brendshém, pérgjegjésit e njésive organizative si dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés né administratén komunale, pérfshiré administratén e shérbimit publik
dhe organogramin e komunés.

3. Pjesé pérbérése e ‘Projekt - Rregullorés pér Organizimin e brendshém éshté Klasifikimi
dhe sistematizimi i vendeve t& punés dhe Organogrami i Administratés Komunale’.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi pér mbajtjen e
diskutimit publik, &shté kompetencé e Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtoris€ sé&
Administratés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministrin€ e
 Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né¢ gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé
s€ Administratés, Drejtorive tjera Komunale dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés
maili
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'RREGULLORENR.___ /2[524 PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE

SISTEMATIZIMIN E VENDEV

E TE PUNES NE ADMINI;STRATEN KOMUNALE




Kuvendi i Komunés sé& Fushé Kosovés, -

N& zbatim t& Nenit 12, paragrafi 12.2, pika c) t& Ligjit Nr. 63 /1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nenit 13 paragrafi 13.6, pika (c) dhe () t& Statutit t& Komunés Nr.98 daté
17.08.2012, Nenit 2 paragrafi 3 t& Rregullores (QRK) Nr. 01/2020 pér Standardet e
Organizimit t&¢ Brendshém, Sistematizimin e Vendeve t& Punés dhe Bashképunimin né
Institucionet e Administratés Shtetérore dhe Agjencité e Pavarura si dhe Rregullores
(QRK) numér nr. 06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t& Punés né Shérbimin Civil, né
seancén e mbajtur mé daté miraton Kété: : ‘

PRO]EKT-RREGULLORE NR. XX/2024 PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES N ADMINISTRATEN KOMUNALE

KAPITULLII
DISI’OZITAT E PERGJITHSHME

Nenil
Qéllimi

Me keété Rregullore péréaktohet organizimin e brendshém, pérgjegjésit e njésive :
organizative si dhe sistematizimin e vendeve t& punés né administratén komunale,
pérfshiré administratén e shérbimit publik. L '

 Neni2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet né administratén komunale, pérfshiré administratén e shérbimit
publik né Komunén e Fushé Kosoveés. ‘

Neni 3
Perkufizimet

Pér qéllim t& késaj Rregullore, termat dhe shprehjet e pérdorura kané kuptimin e
pércaktuar me Ligjin pér Vetéqeverisjien Lokale, Ligjin pér Zyrtarét Publik, Rregulloren
Nr. 01/2020 pér Standardet e Organizimit t& Brendshém, Sistematizimin e Vendeve t€
Punés dhe Bashképunimin né Institucionet e Administratés Shtetérore dhe Agjencité e
Pavarura si dhe Rregulloren Nr.06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve té Punés né
Shérbimin Civil.




- Neni 4 .
Pérgjegjésité e administratés komunale

=

“Pérgjegjésité, kompetencat vetanake dhe té deleguara té administrates komunale jané t&
pércaktuara me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale, legjislacionin e veganté sektorial si dhe
me kété Rregullore.

Nenib
Misioni i administratés komunale

Misioni i administratés komunale &shté menaxhimi efikas i shérbimeve publike dhe
burimeve, me qéllim té pérmirésimit t& cilésisé sé jetés s& banoréve. Kjo pérfshin
shvillimin e infrastrukturés, siguring publike, arsimin, shéndetésing, miréqgenien sociale
dhe planifikimin urban si dhe, promovimin e pjesémarrjes sé qytetaréve né proceset e
vendimmarrjes dhe ruajtjen e trashégimisé lokale, duke u pérgendruar né nevojat
specifike t& komunitetit té saj.

KAPITULLIII
‘ORGANIZIMI I BRENDSHEM

: , Neni 6
Struktura organizative e administratés komunale

1. Ad:hﬁﬁshtata b‘komﬁnale ‘drej’co,het nga Kryetari i Komunéé dhe pérbéhet. hga
st;uktu:at siné vijim: X ‘

1.1 Kabiﬁeti i Kryetarit/ és;

1.2 Drejtorité, dhe

1.3 Sektorét (njésité apo zyrat).

2. Njésia apo Zyra si né paragrafin 1.3 t& keétjj neni, sa i pérket organizimit dhe
Klasifikimit jané ekuivalente dhe kané nivel t& njéjté hierarkik me Sektorét. ’

3. Si mregull, i gjithé stafi i administratés komunale, varésisht nga detyrat dhe
pérgjegjésit, né ményré hierarkike duhet & jeté i sistemuar né njérén nga strukturat e
administratés komunale. » o

4. Pérjashtimisht nga paragrafi 3 i kétij neni, népunési civil q& ushtron funksionin e
zyrtarit certifikues, dhe népunési qé kryen né ményre individuale njérin prej funksioneve
t5 brendshme mbéshtetése, ose funksioneve tjera, kur nuk jané plotésuar kushtet pér
formimin e njé sektori, zyre apo njésie, do t& veprojé jashté strukturave organizative dhe
do t& mbikéqgyret drejtpérdrejt nga Kryetari i Komunés.

5. Numriité punésuaréve né Administraten Komunale éshté dy gind e shtaté dhjeté
e gjashté (276).




Neni 7
Kabineti i Kryetarit

1. Kabineti i Kryetarit pérbéhet, si né vijim:
1.1 Kryetarii Kémun'e‘s ; o
1.2 Nénkryetarét;

13 Shefi i Kabinetit t¢ Keyetarit;
1.4 Késhi_]ltarét politﬂ(;
1.5 Péréoneli mbéshtetés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Kryetarit pércaktohen me legjislacionin e vetéqeverisjes
lokale, legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi dhe Statutin e Komunés. ‘

3.  Pozitat tjera géi pérgjigjen drejtpérdrejt Kryetarit t& Komunés, jané:
3.1 Zyrtar i Larté Certifikues;

4. 'Defjrrat‘dhe pérgjegjésité e pozitave nén varési t& Kryetarit»pé_rcaktbhen sipas
legjislacionit pérkatés per zyrtaré publiké. - R T

5. Numri»i té pgnésuarve né Zyrén e Kryetarit éshté‘dhjet;é (10) -
Nemni 8
Drejtorité dhe sektorét (njésité apo zyrat)
1. Drejtorité dhe sekj:orét (njésité apo zyrat) e administratés komunale, jané:
11 »Drej;coria pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta:
1.1.1 Sektori pér Shérbime 16 Pérbashkéta; |
112 Sektori pér Gjendje Civile;
113 Sektori pér Shérbime pér Qytetar;
1.14 Sektori pér Teknologji Informative dhe Arkiva.

1.15 Sektori pér Puné t& Kuvendit Komunal
1.1.6 Sektori pér Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore

1.2 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa:




1.2.1 Sektori pér Planifikim té Buxkletit ;
122 Sektori pér Financa;
1.2.3 Sektori pér Tatimin né Prong;
1.2.4 Sektori pér té Hyra Komunale.
1.3 Drejtoria pér Arsim:
131 Sektori pér Arsimin Parashiollor
132 - Sektori pér Arsimin Fillor dhe t& Mésém t& Ulét;
1‘.3‘3 Sektori pér Arsimin e Mesém t€ Larté.
134 Sektori pér Shérbime Administrative pér Arsim.
1.4 Drejtoria pér Shéndetési: |
| ‘1‘-4.1 ‘ Sektori pér Kujdesin Parésor Sheéndetésor
: 1.42 Sektori pér Shérbime ‘Ad‘minis_iraﬁv‘e péf Shéndetési
7 1‘5‘Drejtoria per Mirégenie So;:iaie: R |
|  1.5.1‘ - Sektori pér Miréqerﬁe SQciale R
152 Sektori pér Céshtje Rezidenciale dhe Barum
1.6 Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém:
| 161 Sektori pér Zhvillim Ekonomik;
' 1.62 Sektori pér Turizém.
| 1.7 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport:
1.7.1  Sektori pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore ;
172 Sektori pér Rini dhe Sport ;

173 Sektori pér Biblioteks dhe Arkiv t& Qytetit;
1.8 Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari:

181 Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim Rural;




1.82 Sektori pér Pylltari
1.9 Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi:
1 Sektori pér Kadastér; |
2. Sektori pér Gjeodezi.
1.10 Drejtoria pér Prona t& Paluajtshme :
3. Sektori pér Pronési ;
4 ‘ | Sektori pér Shpronésﬁn dhe Kémbim;
1.11 Drejtoria pér Urbanizém dhe Mjedis:
110.1 Sektori pér Planifikim Urban;
1‘10.2 Sektori pér Urbanizém dhe Mjedis.
112 Dre]tona per Shérbimeve Pubhke
, 1 12 1 Sektorl per Sherblme Publike;

: 1 12. 2 Sekton per Menathnn e Mbeturmave, =

113 Drejtoma pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave

1.13.1Sektori pér Investime Kapitale;
1,13,2 Sektori pér Menaxhimin e Kontratave;
: 114 Drejtoria pér Inspektime
| 1.14‘1 Sektori pér Inspektime t€ Tregut;
1.14.2 Sektori pér Inspektime té Ndértimit;
1143 Sektori pér Inspektime t& Shérbimeve Publike.

1.15 Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca

1. 15 1 Sektori pér Emergjenca,
1.16 Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore;

1.17 Sektori pér Céshtje Ligjore;




1.18 Sektori pér Prokurim P%blik;
1.19 Sektori pér Komunitete dhe Kthim;
1.20 Zyra pér Komunikim me Publikun;
1.21 Niésia pér Auditim t& Brendshém.
122 Sektori pér Planifikim Strategjik dhe Raportim
1.23 Q»e,n_dr»a’pér Puné Sociale;

: 1231 Sektoﬁ pér Shérbime Sociale;

1.23.2 Sektori pér Asistence Sociale.

Neni 9
Drejtoria pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta

1. Misioni i Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta éshté menaxhimi
dhe koordinimi ¢éshtjet administrative dhe operacionale né ményré efikase dhe efektive
duke ofruar mbéshtetje dhe shérbime pér administratén komunale dhe qytetarét, né
ményré qé t& sigurojé ofrimin e shérbimeve té géndrueshme dhe cilésore pér
komunitetin. S R |

2. 'Defyr‘a_t' dhe __p‘érgjegjésit'é‘ e Drejtorisé pér Administraté dhe. Shérbimé 18
Pérbashkéta, jané: R

2.1 Ofrimi i shérbimeve mbéshtetése administrative dhe logjistike pér kabinetin e
_kryetarit, kavendin komunal, drejtorité e administratés komunale, dhe trupat teré
t& komunés; B \ ‘ ‘ ‘ ‘

2.2 Sigurimi i zbatimit € legjislacionit né mbrojtjen e t& ‘drejtave t& njeriut, té
grupimeve té ndjeshme, duke pérfshiré fémijét, personat me aftési té kufizuara
dhe mbrojtjen dhe promovimin e barazisé gjinore né nivelin komunal;

2.3 Mbéshtetja né formulimin dhe zbatimin e procedurave komunale dhe ,
* bashképunimi me drejtorité pér pér;rli:ésirnin e tyre; :

2.4 Menaxhimi 1 1€ dhénave, dokumenteve dhe arkivave té komunés,
korrespondencés zyrtare, dokumenteve dhe t& dhénave t€ tjera té& réndésishme
administrative; ' '

2.5 Mbikéqyrja e mirémbajtjes, riparimit dhe shfrytézimit t& objekteve, dhe aseteve
komunale, pérfshiré sigurimin g€ objektet dhe asetet komunale té mirémbahen
stpas procedurave té pércaktuara;




76 Ofrimi dhe menaxhimi 1 infrastrukturés dhe shérbimeve té teknologjisé
informative pér komunén pérfshiré mirémbajtjen e sistemeve kompjuterike,
rrjeteve, aplikacione?re softuerike dhe masave té sigurisé kibernetike; B

2.7 Bashképunimi me banorét, organizatat e komunitetit dhe palét e interesuara per
+& mbledhur t& dhéna lidhur me shérbimet dhe pér t& adresuar shqetésimet e tyre;

2 8 Ofrimin e shérbimeve t& gjendjes civile si regjistrimin e lindjeve, martesave dhe
vdekjeve, léshimin e certifikatave té statusit civil si dhe shpérndarjen e
dokumenteve personale t& qytetareve; '

2.9 Sigurimi 1 zbatimit t& procedurave per menaxhim e automjetet, mirémbajtjen dhe'
servisimin e tyre, né pérputhje me legjislacionin né fuqgi; - IR .
2.10 Ofrimi i t& gjitha formave t& shérbimeve dhe t& ndihmés juridike pér qytetarét,
 pérfshiré regjistrimin e kérkesave dhe parashtresave té tyre dhe raportimi pér
kryerjen e léndéve administrative né pérputhje me afatet ligjore;
2.11 Zhvillimi dhe mirémbajta e ueb fages sé internetit t& komunés, si dhe
aplikacioneve pér (ytetaret qé té kené qasje né shérbime dhe té marrin

“informacion e duhur.

3. Drejtoria pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta udhéhiget nga Drejtori, i
cili raporton Kryetarit t& Komunés. ST L

4, ‘Né‘ ku‘acvlér‘ te késéj Drejtorie, b‘éjné pjesé:
- 4.1 Sektori pér Shéi:bi:ne té‘é Pérbashkéta;
42 Sektofi pé: Gjendje (iivﬂe;
: 443 Sei;tori pér éhérbime pér Qytetar;
44 Sekfori péx" Teknologji Informative dhe Arkiv;
45 Sekfbri pér Puné t& Kuvendit Komunal; |
4.6 Sektori pér t€ Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore.

5. Nurnri i t& punésuarve né Drejtoriné Administrate dhe Shérbime té Pérbashkéta
sshté dyzetenjé (41) ‘ :

o Neni 10
Sektori pér Shérbime té Pérbashkéta

1.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime té Pérbashkeéta, jané:




JE——

11 Ofrimi i shérbimeve mbéshtetése administrative dhe logjistike pér kabinetin e
kryetarit, kuvgendjn komunal, drejtorité e administratés komunale, dhe trupave
tierd té komuﬁ'e’s; .

12 Mbéshtetja né formulimin dhe zbatimin e procedurave komumnale dhe
bashképunimi me drejtorité pér pérmirésimin e fyre;

13 Menaxhimi 1 té dhénave, dokumenteve dhe  korrespondencés zyrtare,
dokumenteve dhe té dhénave té tjera té réndésishme administrative;

14 Sigurimi { zbatimit t& procedurave per menaxhim e autorjetet, mirémbajtjen dhe
 servisimin e tyre, né pérputhje me legjislacionin né fuqi;

1.5 Menaxhimi i depos dhe furnizimi me materiale, inventar dhe sigurimi i pajisjeve
& nevojshme per administratén korunale si dhe mbikéqyrja e stokut. \

1.6 Mbikégyrja e mirémbajtjes, riparimit dhe shfrytézimit t€ objekteve, dhe aseteve
komunale, pérfshiré sigurimnin qé objektet dhe asetet komunale t& mirémbahen
sipas procedurave té pércaktuara;

2. Sektori pér Shérbime t& Pérbashkéta udhéhiqet nga udheheqési i Sektorit, 1 cili
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime t& Pérbashkeéta .

3. Numri i t& pu:ﬁésu_arve_ né Sektorin pér Shérbime  te Pérbashkéta éshté
pesémbédhjeté 15) - R TR AR v

Nenill -
Sektori pér Gjendje Civile

1. . Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Gjendje Civile, jané:

1.1 Regjistrimi dhe dokumentimi 1 sakté i ngjarjeve té gjendjes civile, té lindjes,
. martesés dhe vdekjes né regjistrat e tyre pérkatés dhe mbajtja e duhur e kétyre té
dhénave; : .

1.2 Ofrimi i shérbimeve t& kérkuara pér qytetarét per marrjen e certifikatave pér
~ lindjen, vdekjen dhe martesén si dhe informimi i publikut pér réndésiné e
‘regjistrimit t& sakté t& ngjarjeve & giendjes civile;

1.3 Léshimi 1 vértetimeve te ndryshme per statusin martesor, gé personi gshté né jeté
dhe gjendjen familjare si dhe vértetimeve tjera sipas kérkesave té paléve;

1.4 Hartimi dhe ndihma né plotésimin e dokumentacionit t& nevojshém kur kérkohen
déshmitaré pér regjistrime t& ndryshme t& gjendjes civile;

1.5 Mirémbajtja dhe ruajtja e regjistrave dhe librave qé pérmbajné t& dhénat e gjendjes
civile duke siguruar g& informacionet personale t& ndjeshme nga t¢ dhénat e
gjendjes civile t& mbahen konfidenciale; S

9




.6 Verifilkimi dhe yértetimi 1 dokumenteve dhe informacioneve t& paragitura per-
ngjarjet ¢ gjendjes civile dhe sigurimi g€ t& gjitha aktivitetet e statusit civil ta
pérmbahen ligjeve, rregulloreve dhe standardeve etike pérkatése;

1.7 Pérditésimiité dhénave ekzistuese pér t& pasqyruar ndryshimetné giendjen civile,
_si ndryshimet & emrit, birésimet, ndryshimet gjinore dhe divorcet, ndér té fera;

1.8 Bashképunimi me Agjenciné e Regjistrimit Civil dhe institucionet tjera pér t&
~ siguruar t€ dhéna @ sakta dhe 1€ qéndrueshme né sisteme t& ndryshme
o _adnﬁnistraﬁve. 3 :

2. Sektori pér giendjen civile udhéhiget nga udheheqési 1 Sektorit, i cili 1 raporton
Drejtorit t Drejtoris€ per Administraté dhe Shérbime té Pérbashkeéta.

Numri i t& punésuarve né Selktorin pér Gjendje Civile éshté shtaté (7)

Neni 12
Sektori pér Shérbime pér Qytetar

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime per Qytetar, jané:

11 Forcimi 1 bashképunimit ndérmjet qeverisé komunale dhe vendbanimeve,
- pérfshiré organizimin e takimeve, dégjimit té shqetésimeve dhe sugjerimeve t€ -

v qyfetar'éve;

1.2 Pérfagésimin € interesave té vendbanimeve Né organet»qeverisése t6 komunés, |
duke u siguruar q€ zéri 1 tyre t8 dégjohet né vendimmarrje; '

1.3 Mbéshtetja e gytetareve né marrjen e shérbimeve t& ndryshme gé ofrohen nga
administrata komunale dhe informimi pér procedurat administrative per marrjen
e kétyre shérbimeve;

1.4 Organizimi che menaxhimi i projekteve dhe aktiviteteve qé kané pér géllim
'pérnﬁrésmﬁn e kushteve té jetesés né vendbanime; : =

15 Nxitja dhe mbéshtetja € iniciativave dhe projekteve 1€ zhvilluara nga

vendbanimeve pér t& pérmirésuar lushtet e tyre té jetesés dhe t& puneés;

1.6 Sigurimi g€ qytetarét jané té informuar rreth aktiviteteve, shérbimeve dhe
vendimeve t& komuneés, pérmes kanaleve t& ndryshme komunikimi;

17 Pranimi dhe trajtimi | ankesave dhe sugjerimeve nga qytetarét pér t& pérmirésuar
shérbimet dhe funksionimin e geverisjes lokale; :

1.8 Inkurajimi 1 qytetaréve t€ marrin pjesé né proceset vendimmarrése, permes

konsultimeve publike dhe platformave t€ ndryshme si dhe pjesémarTjen né takime
t& kuvendit komunal. ‘
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2. Sektori pér Shérbime pér Qytetar, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili 1
raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Administraté Shérbime t& Pérbashkéta.

3. Numriité punésuarve né Sektorin per Shérbime pér Qytetar &shté gjashté (6)

Neni 13
Sektori pér Teknologji Informative dhe Arkiv

1. - Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Teknologji Informative dhe Arkiv, jané:

1.1 Mirémbajta dhe menaxhimi 1 infrastrukturés sé teknologjisé informative né
komungs, pérfshiré rrjetet, serverst, kompjuterét dhe komponentét e tjeré
harduerike si dhe ofrimi i mbéshtetje pér punonjésit dhe zyrtarét komunalg;

1.2 Menaxhimi i's‘istemeve dhe shérbimeve t& komunikimit brenda komunés, duke
pérfshiré telefonat, video-konferencat dhe lidhjen né internet duke pérfshiré
telefonat VOIP dhe té gjitha pajisjet e Teknologjisé Informative; o

1.3 Administrimi i ueb fages zyrtare komunés, st dhe administrimi dhe menaxhimi
i aplikacioneve zyrtare qé ofrojné shérbime pér zyrtaré dhe qytetaré; IR

14 Menaxhnm dhe ruajtja e dokumenteve zyrtare, t€ cilat pérfshijné regjistrat,
" yendimet, korrespondencat zyrtare dhe dokumente & tjera té réndésishme té
- qytetit si dhe lehtésimi né gasjen e tyre. SR : '

- 1.5 Ofrimi i ndihmésvdhe mbéshtetjes pér stafin Komunal né pérdorimin e Sisterneve
t& Informacionit dhe Komunikimit me réndési shtetérore per nivelin lokal;

1.6 Sigurimi qé t& gjitha dokumentet e réndésishme arkivohen né ményré sistematike
dhe t& qasshme, duke pérdorur metodat e duhura t& arkivimit si digjitalizimi,
kategorizimi dhe etiketimi. ‘

17 Mbrojtja e dokumenteve nga démtimi, humbja apo kegpérdorimi, duke pérfshiré
masat e sigurisé fizike dhe kibernetike pér té ruajtur integritetin dhe privatésiné e
~informacioneve. ' L
1.8 Ofrimi i qasjes publike né dokumente, né pérputhje me ligjet dhe rregulloret,
pérfshiré pérgjigien ndaj kérkesave pér informacion dhe sigurimin qé dokumentet

jané té lehta pér t'u gjetur dhe pérdorur.

1.9 Kujdesi dhe restaurimi i dokumenteve t& vjetra apo t& démtuara, duke pérdorur
teknika profesionale pér t& siguruar g€ ato té ruhen pér breza t& ardhshém.

110 Ofrimi 1 ndihmés dhe késhillimit teknik pér drejtorit e komunés lidhur me
‘menaxhimin e dokumenteve dhe géshtje t& arkivimit.
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1.11 Pérditésimi dhe pérmirésimi i yazhdueshém 1 proceseve dhe -sistemeve t€
~ teknologjisé informative, duke pérdorur teknologji t€ reja pér t& pérmirésuar
~ ofikasitetin e shérbimeve komunale pér qytetaré. }

2. Sektori pér Teknologji Informative dhe Arkiva, udhghiqet nga udhéheqgési i
Sektorit, i cili i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té€

Pérbashkéta .

3. Numrii té punésuarve né Sektorin pér Teknologji Informative dhe Arkiva éshté -
gjashté (7)

Neni 14 ,
Sektori pér Puné t& Kuvendit Komunal

1 Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Puné t& Kuvendit Komunal, jané:

1.1 Organizimi 1 mbledhjeve t€ Kuvendit Komunal dhe takimeve t& komiteteve dhe
komisioneve, duke pércakiuar agjendat, njoftuar pjesémarrésit dhe siguruar
logjistikén e nevojshme pér mbajtjen e tyre; ‘ c

12 Slgunml qé projekt rregulloret komunale dhe aktet tjera juridike t& propozuar pér
- miratimné Kuvendin Komunal, té jené né pajtueshmé‘riné me ligjet pérkatése dhe
' Statutin e Komunés; | S T

1.3 Pérgaﬁtjave aktet juridike t& ndryshém (vendime, urdhéresa, aiithizime, pé‘lqimé ,
' 'marréveshjeve, shkresa té ndryshme) t& cilat miratohen nga Kuyvendii Komunés;

: ’_1.4 Péfgéﬁtja e materiale t& detajuara pér céshijet qé€ diskutohen né mbledhjet e
Kuvendit Komunal, duke siguruar g€ anétarét e Kuvendit kané informacionin e
" nevojshém pér t& marré vendime t& informuara; ' '

1.5 Dérgimi me kohé tek secili anétar i kuvendit komunal i draft rregulloreve
‘komunale, vendimeve dhe materialeve tjera; S :

: 1.6 Mbajtja e procesverbalit dhe shénimeve zyrtare gjaté mblédhjeve t& Kuvendit
Komunal, komiteteve dhe komisioneve te tij si dhe arkivimin tyre pér qasje t&

. lehté dhe referencé né té yardhmen;

17 Ofrimi i ndihmés dhe késhillave per angtaret e Kuvendit Komunal si dhe
organizimi i takimeve me gytetaréve dhe paléve t€ tjera té interesuara,

2. Sektori pér Puné t& Kuvendit Komunal, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, 1 cili
i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime t& Pérbashkéta .

- 3. Numriité punésuarve né Sektorin pér Puné té Kuvendit Komunal éshté tre (3)
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Neni 15 -
Selktori pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore , jané:

1.1 Monitorimi i respektimit t& t& drejtave té njeriut né komuné dhe promovimi i
ndérgjegjésimit pér kéto té drejta, duke pérfshiré identifikimin dhe trajtimin e
céshtjeve t& diskriminimit dhe mbéshtetjen e barazisé gjinore;

1.2 Mbéshtetja né mbrojtjen e t& drejtave t& grupimeve té ndjeshme, duke pérfshiré -
fémijét, personat me aftési té kufizuara dhe promovimin e barazisé gjinore né
- nivelin komunal; -

1.3 Késhillimi dhe ndihma- ligjore pér individét qé pérballen me shkelje té t& drejtave
© t& tyre, duke mbéshtetur veganérisht rastet e diskriminimit dhe abuzimeve; -

1.4 Sigurimi i zbatimit t& politikave dhe rregulloreve qé promovojné dhe mbrojné t&
" drejtat e njeriut, dhe ofrimi i kontributit né pérmirésimin e politikave né pérputhje
me standardet kombétare dhe ndérkombétare; ”

: '1‘ 5 Bashképunimi me OJQ-t&, grupet e komunitetit, agjencité qeveritare dhe aktoréte
tjere pér té adresuar céshtjet e t& drejtave t& n]erlut dhe baramse g]more, '

1. 6 P]esemarr]a né harttmm dhe shqyrtumn e akteve normatlve & komunes, duke’
31guruar qe ato jané né perputh]e me panmet eté dre]tave te n]ermt dhe baramse
gjmore, : , S

17 Organizilrli 1 trajnimeve gé kané pér géllim rritjen e ndéigjegjésimit dhe aftésive
: ‘pér avancimin e barazisé gjinore dhe mbrojtjen e t& drejtave t& njeriut né komuné;

18 Pergatitja e raporteve periodike mbi gjendjen dhe respektimin e t& drejtave t&
n]erlut né komune duke perfshlre vlerésimin e progresit dhe sfldave té hasura;

2. .Sektori pér t€ Drejtat e N]ermt dhe Barazi Gjinore, udhéhiqet nga udhéheqési i
Sektorit, i cili i raporton Drefcorlt té Dre]torlse pér Admmlstrate dhe Sherb:{me té
Perbashketa : :

3. Numrl ité punésuarve né Sektorm pér té Dre]tat e N]enu’c dhe Barazi Gjinore éshté
tre (3) :
Neni 16
Drejtoria pér Buxhet dhe F1nanca

1.~ Misioni i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa éshté planifikimi dhe ekzekutimi né

| ményré efektive i buxhetit t& komunés dhe tatimit né proné, né pérputhje té ploté me -
legjislacionin aktual procedurat e vendosura dhe standardet e njohura si dhe mba]tja e
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t& dhénave t& sakta dhe transparente & kontabilitetit financiar, duke siguruar
menaxhimin e pérgjegjshém t burimeve financiare t komunés.

2.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa jané:

5 1 Planifikimi dhe pérgatitja e buxhetit pérfshiré pérgatitjen e Kornizés Afatmesme
' t& Shpenzimeve (KASH) , duke pasqyruar né meényré té drejté kérkesat dhe né
pérputhje me dokumentet planifikuese; '

99 Menaxhimi i shpenzimit t& buxhetit dhe rregullimi i ndarjeve buxhetore né
* pérputhje me legjislacionin mbi menaxhimin e financave publike;

2.3 Pé‘rgatitja e plarﬁt rrjedhjes té parasé né pérputhje me legjislacionin dhe rregullat
e pércaktuara si dhe sigurimi & zotimet dhe shpenzimet jané béré né pérputhje
me rregullat financiare; ’ o ey

2.4 Pérgatitja e pasqyrave fnanciare sé bashku me njésité buxhetore né kuadér t&
administratés komunale dhe sigurimi 1 kontrollit t& brendshém financiar bazuar
" né parimet e llogaridhénies; '

2.5 Evidentimi, menaxhimi, barazimi dhe raportimi i t& gjitha t& hyrave financiare té
- komunés, pérfshiré tatimin né proné; : s

' ‘2.6>Regjistrimi ‘if‘vkérkesav‘e_ buxhetore né sistemin e BDMS-s& dhe PIP sipas '

. planifikimeve t€ njésive buxhetore dhe sigurimi i mbajtjes sé kontabilitetit sipas -
s,’candarvdev:e;" BRI TN P B R :

| 2.7 P_érgatitjé e bx‘rklerésimit t& ndikimit buxhetor pér projektet komunale, projekt aktet,

dhe projekt dokumentet strategjike nga fushéveprimi i komunes;

, “2.8 Ndarja apo zotimi i mjeteve nga kategoria e caktuar pér realizimin e pagesave pér

projekte/ aktivitete t¢ parapara né buxhet te komunés. .

29 Pérgaﬁija e raporteve periodike dhe sipas kérkesé pér shpenzimet buxhetore,

bazuar né ligiin pérkatés pér menaxhimin e financave publike dhe legjislacionin
. fetér né fuql; TR ER R

2.10 Regjistrimi i pasurisé s¢ komunés né sistemet financiare, pérfshiré regjistrimin e
té gjitha ndryshimeve né gjendjen e pasurisé dhe menaxhimi 1 pasurisé né ményré
t& duhur. o : -

3. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit té
Komunés. : ' ‘ ' ‘

4.

Né kuadeér t& késaj Drejtorie, b&jné pjese:

41 Sektori pér Buxhet;
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4.2 Sektori pér Financa,
4.3 Sektori pér Tatimin né Proné;
4.4 Sektori pér t€ Hyra Komunale
5. Numriité punésuarve ne Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa éshté tridhjeté (30)-

‘ Neni 17
Sektori pér Planifikim t& Buxhetit

1. ‘Dety‘rat‘dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Buxhet, jané:

1.1 Planifikimi i buxhetit t€ komunés né koordinim me njésité pérkatése né kuadér 6
administratés komunale; i

1.2 Pérgatija e Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH), né harmoni me
kérkesat e paragitura nga njésité buxhetore g€ veprojné né kuadér t€
administratés komunale; :

13 Krijinﬁiprogrameve/ nén prvogrameve 6 bazé 6 kérkesave t& njésive buxhetore

- né bashképunim me Departamentin e Buxhetit (Ministria Financave):

: ‘1.4,’Bashl<érendinﬁ,i punés me Ministriné e Financave dhe institucionet bankare
- lidhur me buxhetin komunés; ' " :

15 Péfgaﬁfja e analizave buxhetore si dhe raporteve mbi shpenziinin e buxhetit dhe
' monitorimi i realizimit t& projekteve t& cilat jané té& lidhura me buxhetin e
» komunés; S : : :
2. - Sektori pér Buxhet, udhéhiqet nga udhéheqési i Sektorit, 1 cili i raporton Drejtorit
t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa . : ' '

3. Numzriité punésuarve né Sektorin pér Buxhet &shté pesé (3).

o Neni 18
Sektori pér Financa

1. . Detyrat dhe pérgjégjésité e Sektorit pér Financa, jané:

1.1 Realizimi i shpenzimit t& buxhetit né pérputhje me planifikimet dhe né pajtim me
rregullat e pércaktuar me legjislacionin e financave publike;

12 Péigaﬁtja e planit rrjedhjes té parasé né pérputhje me legjislacionin dhe rregullat
e pércaktuara si dhe sigurimi & zotimet dhe shpenzimet jané béré né pérputhje
me rregullat financiare; : : ~ ' -
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1.3 Pérgatitja e pasqyrave financiare sé bashku me njésité buxhetore né kuadér té
administratés komunale dhe sigurimi i kontrollit t& brendshém financiar bazuar
né parimet e llogaridh‘e‘nies’; : -

1.4 Pérgatitja e vleresimit t& ndikimit buxhetor pér projektet kormunale, projekt aktet,
dhe projekt dokumentet strategjike nga fushéveprimi i komunés; '

1.5 Ndarja apo zotmi i mjeteve nga kategoria e caktuar pér realizimin e pagesave per
projekte / akfivitete t& parapara né buxhet te komuneés; o

1.6 Ménaxhimi i lidhshmérisé€ sé mjeteve t& alokuara, atyre té shpenzuara dhe t&
zotuara gjaté vitit fiskal; ’ L ‘

1.7 Menaxhimi i siSterrﬁt t& kontrollit t& brendshém financiar péﬁ: t¢ siguruar gé
buxheti i komunes shfrytézohet né pérputhje me objektivat dhe projektet e
miratuara;

1.8 Péfgatitja e a:nélizave financiare si dhe raporteve periodike dhe sipas kérkeses mbi
shpenzimin e buxhetit; '

1.9 Regjistrimi i pasurisé s& komunés né sistemet financiare, pérfshiré regjistrimin e t
- gjitha ndryshimeve né gjendjen e pasurisé dhe menaxhimi i pasurisé né ményré te

4. = Sektori pér F,inanca, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili nj'e‘kbhésisht ushtron :
- funksionet dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Financiar t& pércak’cuara me ligjin

pérkatés per menaxhimin e financave publike, dhe i raporton Drejtorit t& Drejtorisé per

Buxhet dhe Financa. ' - ' SR e ;

5. Numriité puﬁésuarve né Sektorin pér Financa gshté njémbédhjeté (11).

Neni 19
Sektori péx Tatimin né Proné

1.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Tatimin né Proné, jaxié: : :
1.1 Menaxhimi dhe administrimi 1 tatimit né proné né menyre efektive si dhe
mbéshtetja né formulimin dhe rishikimin e politikave dhe rregulloreve komunale

lidhur me tatimin né prong;

1.2 Asistimi i vlerésimit t€ pronave pérfshiré pércaktimin € vlerés sé tregut t& tokés,

‘ndértesave dhe strukturave té tjera me géllim qé taksat , tatimet t& vendosen 1€ -
ményré t& drejté dhe té barabarté; ‘ R

1.3 Klasifikimi 1 pronave duke i kategorizuar né klasa t¢ ndryshme né bazé t€

pérdorimit t& tyre (si banesore, tregtare, industriale, etj.) dhe vendosja e normave
{ tatimit né proné bazuar né vlerat e vlerésuara té proneés; '
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1.4 Sigurimi i zbatimit t& standardeve t& unifikuara t& vlerésimit dhe administrimit t&

15

1.6

1.7

tatimit né proné dhe monitoron zbatimin e tyre;

-

Ofrimi i késhillave, sugjerimeve dhe rekomandime pér qytetaret dhe bizneset
lidhur me procedurat dhe proceset e tatimit né proné;

Koordinimi me Departamentin e tatimit né proné t& Ministrisé sé Financave lidhur
me procedurat dhe standardet pér caktimin dhe mbledhjen e tatimit né€ prong;

Zhvillimi dhe sigurimi i zbatimit t& sistemit pér menaxhimin e administrimit té

tatimit né proné dhe vlerésimit t& pronés sipas krltereve dhe standardeve te

‘ caktuara me leg]1slac1on1n né fugi.

2. Sektorl pér Tatimin né€ Proné, udhehlqet nga udheheqe51 iSektorit, { cili i raporton
Dre]tont té Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa .

3. - Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Tatimin né Proné éshté gjashté (6)

Neni 20
Sektori pér té Hyra Komunale

1. Detyrat dhe pergjegjesfre e Sektorlt pér té Hyra Komunale, ]ane

.’11

12

1.3

Harﬁml i planeve V)etore dhe strategpve pér mbledh]en e té hyrave komunale, si -

'~ dhe percaktmu i mekamzmave per mbledhjen e ketyre té hyrave, o

Mbledh]a e t& hyrave nga taksat komunale, tatimi né proné, tarifat, gjobat dhe
‘burime té tjera té lejuara me 1eg]1slac1onm, si dhe monitorimi i rregullt irealizimit
té plamt té té hyrave, N :

Mba]’qa e regpstrave té sakta dhe té pérditésuara pér té gjl’cha t& hyrat komunale,
pérfshiré administrimin e databazave dhe sistemeve t& mformacmmt per té hyrat

 komunale;

1.7-4
1.5

1.6

1.7

Hartum dhe rishikimi i rregulloreve dhe procedurave pér té pemuresua:c
mbledh]en dhe adnumstmnm eté hyrave komunale

Bashképunimi me sektorét dhe drejtorité tjera brenda komunes per té 51guruar
_mbledh]en e duhur té t& hyrave,

Identifikimi i borxheve t& papaguara nga individét dhe bizneset ndaj komunés,
ndérmarrja e masave pér mbledhjen e kétyre borxheve dhe inicimi i procedurave
11gjore per mbledh]en e borxheve kur eshte e nevo]shme,

Komumkum dhe ofrimi i keshﬂlave dhe nchhmes pér qytetare’c dhe bizneset
lidhur me detyrimet e tyre nda] komunes, pér t& s1guruar qé ata jané té informuar

- mbi obligimet e tyre;
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1.8 Trajtimiiankesave dhe kérkesave t& qytetaréve né lidhje me t& hyrat komunale;

1.9 Pérgatitja e raporteve periodike mbi mbledhjen e t& hyrave dhe dorézimi i tyre
tek autoritetet pérkatése; -

2. Sektoripér té Hyra Komunale, udhéhiget nga udheheqgsi i Sektorit, 1 cilii raporton
Drejtorit té Drejtorisé per Buxhet dhe Financa .

3. Numzi i té punésuarve né Sektorin pér té Hyra Komunale éshté katér (4)

Neni 21
Drejtori pér Arsim

{.  Mision i Drejtorisé pér Arsim éshté té ofrojé arsim cilésor pér té gjithé banoret duke
siguruar qasje té barabarté né arsim, kaijimni infrastrukturés sé mjaftueshme arsimore,
pérfshirjen ktive t& prindérve dhe komunitetit dhe mbéshtetjen e pérkushtuar pér

nxénésit me nevoja t& veganta.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Arsim jané:

71 Zhvillimi dhe zbatimi 1 politikave dhe strategjive arsimore né nivel komunal si

dhe bashképunimi - me nivelet gendrore, institucionet arsimore pér t€ .
~harmonizuar objektivat komunale t& arsimit me objektivat kombétare;

2.2 Menéxhimi dhe mbikéqgyrja e institucioneve arsimore kaunalg,duke siguruar
hapésira t& mjaftueshme arsimore, pajisje adekuate arsimore dhe personel t&
duhur si dhe ofrimi i njé mjedisi t& favorshé&m mésimi pér nxeénésit; i

23 Menaxhimi i buxhetit t& ndaré per arsimin duke ndaré fonde pér nevoja té
‘ ndryshme arsimore, pérfshiré pagat e mésuesve, mirémbaijtjen € infrastrukturés,
pajisjet arsimore dhe aktivitetet jashtéshlcollore;

9 4 Zhvillimi i planeve arsimore afatshkurtra dhe afatgjata pér komunen, duke marré -
parasysh faktorét si rritja e popullsisé, trend#t arsimore dhe zhvillimi i
; infrastrulkturés; - L : ' :

5 Zhatimi 1 programeve per t& mbéshtetur nxénésit me nevoja t& veganta, duke
pérfshiré ata me aftési té kufizuara ose me probleme e t& mésuarit; :

2.6 Planifikimi dhe mbikéqyrja e ndértimit, rinovimit dhe mirémbajtjes s& objekteve
arsimore, duke pérfshiré klasat, laboratorét, bibliotekat dhe objektet sportive;

97 Menaxhimi i procesit t€ regjistrimit t& nxénésve né shkollat komunale duke

siguruar shpérndarje t& drejté dhe té barabarté t& nxénésve né shkolla dhe klasa t€
ndryshme; : .
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2.8 Promovimi i bashké&punimit ndérmjet shkollave, prindérve dhe komunitetit lokal _
pér té pemnresuar pérvojén e pérgjithshme arsimore dhe _pér t& mbéshtetur
zhvﬂllmm e nxénésve;

2.9 Organizimi i programeve t& trajnimit, seminareve dhe zhvillimi profesional pér t&
pérmirésuar aftésité e mésimdhénies dhe pér t'i mbajtur edukatorét té perdltesuar
me metodologjité mé té fundit t& mésimdhénies;

2.10 Mbledhja dhe analizimi i t& dhénave lidhur me performancén, vijueshmériné e
nxénésve dhe tregues té tjeré pérkatés arsimoré si dhe pérgatitja e raporteve pér t&

mformuar vendnnmarr]en dhe pér té Vleresuar efektlvfcetm e nismave arsnnore,

211 Slgunml i mbeshtetjes sé ploté admlmsﬁ:anve dhe 1og]13t11<e pér 1nst1tuc1onet
shendetesore né mvehn komunal ' S

4, 1’ Séktori péﬁ: Arsimjn Parashkollor;
4.2 Sektorl pér. Arsmun Fﬂlor dhe té Mesem te Ulet;
’ 4 3 Sekton per Arsnmn e Mesem te La:rte, :
; 4.4 Sektorl per Sherblme Adnumstratlve pér Arsnn
Numn ité punesuarve né Dre]torme pér Arsim é&shté katermbeah]éte (14)

: Neni 22 :
Sektori pér Arsim Parashkollor

Detyrat dhe perg]eg]esfce e Sektorit pér Arsnn Parashkoﬂor, jané:

11 Momtorn'm dhe 51gurnm i funksmnmut 8 mshtucmneve parashkollore publike
~ dhe private brenda komunés, duke u siguruar qe ato permbushm standardet e
percaktuara nga hg]et dhe rregulloret

1.2 Menaxhim i procesit t& reg]lstrnmt té fémijéve né institucionet parashkollore,
duke perfshn?e vendos]en, transferlmet dhe sigurimin e gasjes t& barabartg;

1. 3 Bashkepumml dhe koordmmu me prindérit, ku)destaret dhe komunitetin pér t&
~rritur ndérgjegjésimin dhe perfsl’ur]en e tyre né procesin edukativ t& fémijéve né
moshé parashkollore; .

14 Slgurum i zbatimit t& kurrikulave t& miratuara pér arsimin parasbkollor, duke
monitoruar cﬂesme dhe pershtatshmerme e tyre me nevojat e fémijéve;
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1.5 Organizimi dhe mbéshtetja e programeve t& trajnimit pér edukatorét dhe stafin e
institucioneve parashkollore, pér & pérmirésuar kompetencat e tyre profesionale
dhe pedagogjike; .

1.6 Mbikégyrja e menaxhimit t& infrastrukturés s institucioneve parashkollore, duke
pérfshiré siguring, higjienén dhe pajisjen me materiale t& pérshtatshme edukative;

1.7 Vlerésimi i cilésisé s& edukimit né institucionet parashkollore dhe pérgatitjia e
_raporteve pérkatése pér autoritetet komunale;

1.8 Sigurimi i pérfshirjves dhe mbéshtetja e fémijéve me nevoja t& veganta né arsimin
: parashkollor, duke garantuar g€ ata t& kené qasje t€ barabarté né edukim;

1.9 Ini‘cimi‘ dhe mbéshtetja e pfojekteve dhe programeve pér eduidmin e hershém, : ’

duke promovuar Zhvillimin e fémijéve gé nga mosha e vogél dhe pérgatitjen e tyre
pér arsimin fillor. ' ‘ ” '

2. - Sekfori pér Arsim Parashkollor, udh&higet nga udhéheqési i Sektorit, 1 cili i
- raporton Drejtorit té Drejtorisé péx Arsim. :

3. Numn i t& punésuarve né Sektorin pér Arsim Parashiollor éshté tre 3)

: o : Neni 23 -
. Sektori pér Arsim Fillor dhe t& Mesém t& Ulét

1. | Defyra’c dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Arsim Fillor dhe téMe:sém té Ulét, jané: -

1.1 Mbikéqyrja e menaxhimit t& shkollave fillore dhe t& mesme té uléta dbe sigurimi
qé shkollat t& kené mjedise 1€ pérshtatshme, Klasa, biblioteka, laboratoré dhe
burime té tjera t& nevojshme per t& krijuar njé mjedis t& favorshém mésimi
1.2 Menaxhimi i procesit t& regjistrimit t& nxénésve né shkollat fillore dhe té mesme
18 uléta, duke pérfshiré vendosjen, transferimet dhe sigurimin e gasjes t& barabarte
néarsiy; L ' L

1.3 Zhvillimi i planeve arstmore gllore dhe té mesme té uléta afatshiurtra dhe
afatgjata pér komunén, duke marré parasysh faktoret sirritja e popullsisé, trendét
arsimore dhe zhvillimi i infrastrukturés; . ' ' : -

1.4 Organizimi i programeve £ trajnimit, seminareve dhe zhvillimi profesional pér t€
pérmirésuar ftésits e mésimdhénies dhe pér ti mbajtur t€ pérditésuar me
metodologjité mé & fundit té mésimdhénies; ‘

1.5_Monitorimi dhe vlerésimi i cilésisé s& arsimit né shkolla fillore dhe t& mesme té

uléta, kryerja e vlerésimeve dhe zbatimi i strategjive pér pérmirésimin e
rezultateve; : :
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1.6 Promovimi i bashképunimit ndérmjet shkollave, prindérve dhe komunitetit lokal
pér té pérmirésuar cilésiné né arsim dhe pér té mbéshtetur zhvillimin e nxénésve;

1.7 Mbledhja dhe analizimi i t& dhénave lidhur me performancén e nxénésve, shkallén
e regjistrimit, pjesémarrjen dhe efektivitetin e mésuesve, pér te informuar
vendimmarrjen dhe zhvillimin e politikave;

1.8 Bashképunimi me institucionet tjera geveritare, organizatat jogeveritare dhe palét
e interesuara pér t& Krijuar njé mjedis arsimor gjithépérfshirés dhe mbéshtetés;

2. Sektori pér Arsim Fillor dhe té Mesém té ulét, udhéhiget nga udhéheqési iSektorit,
i cili i raporton Drejtorit t& Drejtorisé per Arsim.

3. Numiité punésuarve né Sektorin pér Arsim Fillor dhe té Mesém té Ulét éshté fre '
v - Neni 24
Sektori pér Arsim té Mesém t€ Larté

1. ' Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Arsim t& Mesém té Larté, jané:

11 Mbikéqyrja e menaxhimit t& shkollave t€ mesme t& larta dhe sigurimi gé shkollat
* té kené mjedise té pérshtatshme, Klasa, biblioteka, laboratoré dhe burime t€ tjera
' tg nevojshme pér t& krijuar njé mjedis t& favorshém mésimi; ‘

12 Menaxhimi i procesit t& regjistrimit t& nxénésve né shkollat e mesme té larta, duke |
pérfshiré vendosjen, transferimet dhe sigurimin e qasjes t& barabarté né arsimy ‘

13 Zhvﬂlnm i planeve arsimore per arsimin e mesém dhe té larté afatshlurtra dhe
afatgjata pér komunén, duke marré parasysh faktorét si rritja e popullsisé, trendét
arsimore dhe zhvillimi i infrastrukfurés; : o :

1.4 Organizimi i programeve 1 trajnimit, seminareve dhe zhvillimi profesional pér t&

pérmirésuar aftésité e mésimdhénies dhe pér t'1 pérditésuar me metodologjité me
- t& fundit t& mésimdhénies;

1.5 Monitorimi dhe vierésimi i cilésisé sé arsimit né shkolla mesme té larta, kryerja e
vlerésimeve dhe zbatimi i strategjive pér pérmirésimin e rezultateve;

1.6 Promovimi 1 bashképunimit ndérmjet shkollave, prindérve dhe komunitetit lokal
pér té pérmirésuar pérvojén e pérgjithshme arsimore dhe pér té mbéshtetur
zhvillimin e nx€nesve; ’

1.7 Mbledhja dhe analizimi i té dhénave lidhur me performancén e nx€nésve, shkallén
e regjistrimit, pjesémarrjen dhe ofektivitetin e mésuesve pér té informuar
vendimmarrjen dhe zhvillimin e politikave;

1.8 Bashképunimi me institucionet tjera qeveritare, organizatat jogeveritare dhe palét

e interesuara pér té krijuar njé mjedis arsimor gjithépérfshirés dhe mbéshtetés;
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19 Zhyillimi dhe zbatimi 1 politikave arsimore gjithépérfshirése pgr té mbéshtetur

xénésit me aftési té kufizuara ose nevoja t& veganta arsimore, duke siguruar gé
ata té marrin strehim dhe mbéshtetje té pérshtatshme.

0. Sektori pér Arsim t€ Mesém té Larté, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, 1 cili 1
raporton Drejtorit t& Drejtorisé per Arsim. : -

5. Numri i té punesuarve né Sektorin pér Arsim t€ Mesém té Larté, sshté tre (3)

s : Neni 25 - SR
Sektori pér ’Shérbime Administrative per Arsim

1. Detyrat dhe pérgjeg]'ésité e Séktorit pér Sherbime Administrative per Arsim, jané:

11 Administrimi dhe ruajtja e dokumentacionit t& lidhur me institucionet arsimore,
duke p‘érfslﬁré.regjisttat, aktet zyrtare, dhe vendimet e marra né nivel komunal
pér géshijet arsimore; :

1.2 Keshﬂlnm dhe mbeshtetja juricike per shikollat dhe institucionet arsimore, duke
siguruar qé t& giitha veprimet administrative dhe logjistike jane né pérputhje me
ligjet dhe rregulloret n€ fuqi; R '

13 Koordmjmi dhe monitorinﬁ i menaxhimit t& buxhetit pér sektorin e arsimit, duke
siguruar pérdorimin efikas dhe t& qéndrueshém t€ burimeve financiare né
pé?PIithje me politikat e komunés; T B '

14 Pérgaﬁtja dhe propozimi i planeve buxhetore pér institucionet arsimore, duke
pérfshiré‘parashﬂdmin e shpenzimeve per shérbime admixﬁstraﬁve dhe logjistike;

1.5 Sigurimi i mirémbajtjes dhe funksionalitetit t€ infrastruktuxéé sé shkollave, duke
pérfshiré mirémbajtjen. e ndértesave, furnizimin me materiale dhe pajisie té
‘nevojshme, dhe garantimin e kushteve té pérshtatshme per zhvillimin e procesit

arsimor;
1.6 Trajtimi dhe zgjidhja e géshtjeve juridike dhe konflikteve qé rund té lindin brenda
sektorit té arsimit, duke pérfshiré ndérmjetésimin dhe marrjen e masave pér té

 siguruar njé mijedis t& drejté dhe t& barabarté pér t& gjithé;

1.7 Pjeéfémarrja né hartimin dhe propozimin € rregullorevé dhe udhézimeve
“administrative pér funksionimin efektiv t& shkollave dhe institucioneve arsimore,
duke pérfshiré aspektet juridike dhe financiare té adnﬁnisttimit dhe logjistikes.

2. ’Sektori p'ér 'Shérbimev Administrative pér Arsim, udhshiget nga udhéhegési i -
Sektorit, i cili i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Arsim.

3. Nuowiité punésuarve né Sektorin pér Shérbime Administrative pér Arsim, éshté
Kater (4) o . '
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Neni 26
Drejtoria pér Shéndetési

1. Misioni i Drejtorisé pér Shéndetési éshté planifikimin, zbatimin dhe mbikéqyrja e
programeve dhe shérbimeve pér shéndetin pubhk kujdesin shéndetésor paresor té
banoreve té komunés.

2. Detyrat dhe p'érgjegjésité e Drejtorisé pér Shéndetési, jané:

2.1 Zbatimi i politikave lidhur me shéndetin publik duke siguruar udhézime pér
.praktﬂ(at e kujdesi’c shéndetésor parésor, dhe strategjité e promovi;mit té shéndetit;

22 Momtorlml dhe pérmirésimi i shéndetit t& perg]ﬂ:hshem pubhk té banoréve té
komunés si dhe menaxhimi i situatave shéndetésore dhe epidemiologjike né
nivelin e komunés;

23 Sigurimi qé infrastruktura shéndetésore dhe burimet njerézore plotésoné
standardet e vendosura pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore; si dhe ndérmarrja
e veprlmeve pér t€ sigurnar zhvillimin profesional t& punonjésve shéndetésorg.

2.4 Slgurnm i shendent té nénave dhe fémijéve duke ofruar programe pér shéndetin
" e nénés, fushata t& imunizimit t& fémijéve dhe mbeshte’ge pér zhvillimin e

fexm;ense € hershme .

25 Promovnm i nderg]eg]esumt pér shendetm dhe edukimin e pubhkut pér menyrat‘

"e shéndetshme t& jetesés, parandalimin e sémundjeve, perfshlre organizimin e .

fushatave shendetesore dhe sesmneve mformuese

2. 6 Vendos]a e prlorrreteve dhe objektivave shendetesore lokale né bazé té
* informacioneve t& mbledhura dhe strategjive t& kujdesit parésor shéndetésor si
dhe 1dent1f11<nm i nevojave shéndetésore t& komunitetit;

2.7 Propozum i buxhetit pér shéndetésing parésore dhe menaxhimi i bashke pagesave
- pér shérbimet shéndetésore, né pérputhje me udhézimet e mlmstrlve perkatese si
dhe 51gur1m1 i perdommt efikas t& burimeve fmanc1are, : '

2 8 Menathu i. emerg]encave dhe fatkeqésive té shéndetit publik, qé pérfshin
zhyillimin e planeve, koordinimin e burimeve dhe bashképunimin me

mshmcmnet qera pér té siguruar njé pérgjigje té shpe]te dhe efektive;

2. 951gurmu i mbéshtetjes sé ploté admlmstratlve dhe logjlstzke pér mstlmcmnet
shendetesore né mvehn komunal

2.10 Bashkepunmu me institucionet tjera geveritare, organizata jogeveritare dhe
ofrues té kujdesit shéndetésor, pér té permlresuar shérbimet e shéndetit publik.
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3. Drejtoria pér Shéndetési udhehiqet nga Drejtori i-cili i raporton Kryetarit té
Komunés.

-

A N&kuadér t& késaj Drejtorie, béné pjesé:
4.1 Sektori pér Kujdesin Parésor Shéndetésor;
42 Sektori pér Shérbime Administrative pér Shéndetési

5. Sektori pér Kujdesin Parésor Shendetésor udhehiqet nga udhéheqési i Sektorit, icili
i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Shéndetési. '

6. Numriité punésuarve né Drejtorin€ pér Shéndetési éshté shtaté (7)

Neni 27
Sektori pér Kujdesin Parésor Shéndetésor

1 Détyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Kujdesin Parésor Shéndetésor, jané:

1.1 Zbatimi 1 politikave lidhur me shéndetin publik duke siguruar udhézime pér
praktikat e kujdesit shéndetésor parésor, dhe strategjité e promovimit t& shéndetit;

1.2 Monitorimi dhe pérmirésimi i shéndetit t& pérgjithshém publik té banoréve té

. komunés si dhe menaxhimi i situatave shéndetésore dhe epidemiologjike né
* pivelin e komunés; ’ , R e ‘ S

1.3 Sigurimi g€ infrastruktura shéndetésore dhe burimet ‘njerézore plotésojné

standardet e vendosura per ofrimin e shérbimeve shéndetésdre; si dhe ndérmarrja

. e veprimeve pér t& siguruar zhvillimin profesional t& punonjésve shéndetésoré.

1.4 Sigurimi i shéndetit t€ nénave dhe fémijéve duke ofruar programe per shéndetin
‘e nénés, fushata t& imunizimit t& fsmijéve dhe mbéshtetje pér zhvillimin e
- fémijérisé sé hershme; : ' ' '

1.5 Promovimi 1 ndérgjegjésimit pér shéndetin dhe edukimin e publikut pér ményrat
e shéndetshme € jetes&s, parandalimin e sémundjeve, pérfshiré organizimin e
- fushatave sh‘éndetésqre dhe sesioneve informuese; K ’

1.6 Vendosja e prioriteteve dhe objektivave shéndetésoré lokale né bazé t€
informacioneve té mbledhura cdhe strategjive t€ kujdesit parésor shéndetésor si
dhe identifikimi i nevojave shéndetésore t€ komunitetit; '

1.7 Propozimi i buxhetit pér shéndetésing parésore dhe menaxhimi ibashké pagesave
- pér shérbimet shéndetésore, né pérputhje me udhézimet e ministrive pérkatése si
dhe sigurimi i pérdorimit efikas té burimeve‘financ»iare; ' T

18 Mehaxhimi i einergjencave dhe fatkeqgésive té shéndetit publik, gé pérfshin
“zhvillimin e planeve, koordinimin e burimeve dhe bashképunimin - me -

institucionet fera pér té siguruar njé pérgjigje té shpejté dhe efektive;
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1.9 Bashképunimi me institucionet tjera qeveritare, organizata joqeveritare dhe ofrues
té kujdesit shéndetésor parésor, pér té pérmirésuar shérbimet e shéndetit publik

2. Sektori pér Kujdesin Parésor Shéndetésor, udhéhiget nga udhéheq@si i Sektorit, i
cili i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Numziité punésuarve né Sektorin pér Kujdesin Parésor Shéndetésor, gshté tre (3)

Neni 28 ‘
Sektori pér Shérbime Administrative né Shéndetési

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime Administrative né Shéndetési, -
jané: . : i : : : : L . ;
1.1 Sigurimi i mbéshtetjes administrative, logjistike dhe menaxhimi i
dokumentacionin administrativ. qé lidhet me funksionimin e institucioneve
sheéndetésore né komuné; ‘ '

1.2 Ofrimi i késhillave dhe mbéshtetjes ligjore pér céshtjet gé lidhen me administri .
 dhe ofrimin e shérbimeve shéndetésore; o

13 Koofdininii dhe mbikéqyrja e procedurave administrative qé lidhen me
- funksionimin e shérbimeve shéndetésore, duke siguruar pérputhShmériné me
. rregulloret dhe standardet e pércaktuara; - SR S -

1.4 Mbéshtetje né propozimin e planeve buxhetore pér instifucionét arsimore, duke
pérfshiré parashikimin e shpenzimeve pér shérbime administrative dhe logjistike; -
15 Siguiimi i mirémbajtjes dhe funksionalitetit t& infrastrukturés sé institucioneve
~ shéndetésore komunale, duke pérfshiré mirémbajtjery ‘ ,
1.6 Trajtimi dhe zgjidhja e éshtjeve juridike dhe konflikteve qé' mund té lindin brenda -

vsékt,orit t& arsimit, duke pérfshiré ndérmjetésimin dhe marrjen e masave pér t&
siguruar njé mjedis t& drejté dhe t& barabarté pér t€ gjithe; o o

- 1.7 Pjesémarrja né hartimin dhe pr0pdzimin e rregulloreve dhe udhézimeve
. administrative pér ﬁmksiommin efektiv institucioneve shéndetésore komumnale.

2. Sektori pér Shérbime Administrative né Shéndetési, udhéhiqet nga udhéheqési i
Sektorit, i cili i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Shéndetési. ' '

3. Numui i t8 punésuarve né Sektorin per Shérbime Administrative né Shéndetési,
~ éshté tre (3) ' L : B R o
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Neni 29
Drejtoria pér Mirégenie Sociale
1. Misioni i Drejtorisé pér Miréqenie Sociale &shté t& sigurojé mbrojtjen, mbéshtetjen
dhe miréqenien e té gjitha grupeve ts cenueshme né komuné, duke ofruar shérbime dhe
programe 1€ ndihmés sociale, kujdesit rezidencial “dhe rehabilitimit, si dhe duke
promovuar integrimin dhe zhvillimin social.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale, jan€

21 Zhvillimi dhe zbatimi i politikave‘ dhe programeve pér pérmirésimin e mirégenies
sociale né komung, duke siguruar mbéshtetje pér grupet e ndjeshme, si t&
moshuarit, personat me aftési t& kufizuara dhe familjet me € ardhura té uléta;

2.2 Menaxhimi dhe administrimi i shérbimeve sociale né niw}el komunal, pérfshiré‘ '
ndihmén sociale, shérbimet per personat né nevoje dhe mbéshtetjen peér
pérfshirjen sociale; :

2.3 Planifikimi dhe zbatimi i projekteve pér strehimin dhe banimin, duke adresuar
nevojat e gytetaréve per panim t& pérballueshém, péxrfshiré ndértimin dhe
menaxhirnin e banesave sociale; ‘ ' :

‘2.4 Ofn:rm1 zgjidhjeve té pérkohshme pér strehim dhe ndihmé emergjente per
' individét dhe familjet gé pérballen me humbie t& banimit pér shkak té fatkeqgésive
natyrore, krizave financiare ose rrethanave té tjera emergjente; o :

9 5 Ofrimi i késhillimeve dhe informacioneve pér qytetéx‘ét mbi mundésité e strehimit
dhe pérfitimet sociale, duke i ndihmuar ata té kuptojné dhe t€ pérfitojné nga
shérbimet dhe programet e ofruara nga komuna, - ‘ '

2.6 Hartimi i programeve té kujdesit rezidencial pér individét qé kané nevojé pér

- ndihmé né aktivitetet e tyre & pérditshme, duke bashképunuar me profesionistét

* shéndetésorg, banoret dhe familjarét pér té siguruar plotésimin e nevojave fizike,
emocionale dhe sociale; ' SR

2.7 Monitorimi i shéndetit té banoréve ne strehimore né bashképunim me
' pr_ofesionistét e kujdesit shéndetésor pér kontrolle dhe»trajtime té rregullta, si dhe
‘menaXIﬁmi i situatave emergjente shéndetésore; R R

2.8 Organizimi dhe ofrimi i trajnimeve pér stafin e kujdesit rezidencial mbi praktikat
‘mé t& mira t& kujdesit dhe reagimin né situata urgjente, si dhe lehtésimi 1
organizimit t€ aktiviteteve sociale, rekreative dhe edukative pér banorét;

2.9 Slgunml i mirémbajtjes sé hapésirave rezidenciale, duke respektuar protokollet e

sigurisé, dhe pérgatitja e raporteve mbi ndryshimet né gjendjen shéndetésore té
banoréve, incidentet dhe shqetésimet; '
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210 Zhvillimi i programeve t& miréqenies sociale pér té ndihmuar familjet me té
ardhura té uléta, t& moshuarit, personat me aftési t6 kufiznara dhe grupet e fjera
té pafavorizuara, "duke pérfshiré ofrimin € shérbimeve si kujdesi rié shtépi dhe
transportl. ’ -

3. Drejtoria pér Mirégenie Sociale udhéhiqet nga Drejtori 1 cili i raporton Kryetarit &
Komunés.

4, Né kuadéf: té késaj Drejtorie, béné pjesé:
41 Sektori‘per Miréqenie Sociale
42 Sektori pér Céshije Rezidepciale dhe Strehim dhe Banim
5 Numri i t8 punésuarve né Drejtdiiné pér Miréqenie Sociéi‘e gshté shtaté (7)

Neni 30
Sektori pér Miréqgenie Sociale

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Mirégenie Sociale, jané:

1.1,.ZhVi1hmi dhe zbatimi i politikave dhe programeve pér pérmirésimin e mirégenies
sociale né komung, duke siguruar mbéshtetje per: grupet e ndjeshme, si té
- moshuarit, personat me aftési t& kufizuara dhe familjet me t& ardhura t€ uléta. -

12 Menaxhimi dhe adminis’crimi i shérbimeve sociale né nivel komunal, pérfshiré
ndihmén sociale, shérbimet per ‘personat n€ nevojé dhe mbéshtetjen per
pérfshirjen sociale; ' S

1.3 Ofrimi i késhﬂhmevg dhe informacioneve per qytetarét mbi mundésité e
pérfitimeve sociale, duke i ndihmuar ata t& kuptomné dhe t& pérfitojné nga
shérbimet dhe programet e ofruara nga komuna; : .

1.4 Hartimi i prdgrameve dhe skemave t& ndihmés sociale pér personat q& kané

" nevojé pér ndihmé sociale pér té siguruar plotésimin e nevojave té tyre sociale;

1.5 Organizimi dhe ofrimi i trajnimeve t& vazhdueshém t& profesionistéve socialé, me
‘qéllim t& ngritjes s€ shérbimeve té asistencés sociale si dhe lehtésimin e
‘organizimit té aktiviteteve sociale; ' '

1.6 Identifikimi i peronave dhe familjeve me t& ardhura t& uléta, té moshuarit,
personat me aftési t& kufizuara dhe grupet e fera t& pa favorizuara pér t'iu ofruar
ndihmén e nevojshme; :

2. Sektori pér Mirégenie Sociale, udhéhiget nga udheheqési i Sektorit, i cilii
raporton Drejtorit t€ Drejtorisé pér Miréqenie Sociale.
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3. Numriité punésuarve né Sektorin pér Mirégenie Sociale, &shté tre €)
. Neni 31 .
Sektori pér Céshtje Rezidenciale dhe Banim

1.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Céshtje Rezidenciale dhe Banim, jané:

1.1 Hartimi dhe zbatimi i programeve & banimit/strehimit t& pérballueshém pér
qytetarét me t& ardhura t€ uléta dhe grupet e cenueshme, pérfshiré menaxhimin
e procesit t& ndarje s& banesave ‘

1.2 Zhvillimi 1 strategjive dhe programeve per adresimin e ¢éshtjeve si t& pastrehéf ‘
‘dhe ofrimin e strehimoreve dhe shérbimeve mbéshte_tése si dhe ndihmés pér qasje
pér popullatén e cenueshme; ’ ‘ ' ‘ R

1.3 Pérgatitja e programeve t& kujdesit rezidencial pér personat qé kané nevojé peér
ndihmé né aktivitetet e tyre, duke bashképunuar me profesionistét shéndetésoré,
banorét dhe familjarét e tyre, pér té siguruar adresimin e nevojave fizike,
emocionale dhe sociale;

1.4 Ofrimi i zgjidhjeve té pérkohshme pér strehim dhe ndihmé emergjente pér
individét dhe familjet qé pérballen me humbje té banimit pér shkak té fatkeqgésive
natyrore, krizave financiare ose rrethanave té tjera emergjente; 2

tjera pér zbatimin e projekteve dhe programeve gé pérmii’ésojné kushtet e banimit
- dhe of;cojné_ml?éshtetje pér strehim ' ﬂ L s

1.5 Bashképunimi me organizata joqeveritare, agjenci qeveritare dhe institucionet e

16 Organizirhi dhe sigurimi i trajnimeve per stafin e kujcleSit rezidencial, pér
praktikat mé t& mira t& kujdesit dhe reagimin n€ situata urgjente, si dhe lehtésimi
- i organizimit t& aktiviteteve sociale, rekreative dhe edukative; ‘

17 Slgurum qé hapésirat rezidenciale & mirémbahen, duke respektuar protokollet e
sigurisg, si dhe sigurimi i pérgatitjes s&€ raporteve lidhur me ndryshimet né .
- gjendjen shéndetésore, incidentet dhe shqetésimet. ‘ . -

2. Sektori pér Céshtje Rezidenciale dhe Banim, udhéhiqget ﬁga udhéheqési i Sektorit,
i cili i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Mirégenie Sociale. R '

3. Numri i té punésuarve né Sektorin pér Céshtje Rezidenciale dhe Banim, éshté tre
: Neni 32 :
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém

1. Misioni i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém éshté t& nxisé rritjen
ekonomike dhe t& promovojé . turizmin népérmjet zhvillimit t& infrastrukturés,
mbéshtetjes sé bizneseve, pérmirésimit t& shérbimeve si dhe ndértimit dhe ruajtjes s&
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marrédhénieve me bizneset, investitorét dhe partnerét e tjer¢, duke synuar krijimin e njé

mjedisi t& favorshém pér rritjen ekonomike dhe punésim.

2.

-

Detytat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém , jané:

2.1 Promovimi dhe stimulimi i rritjes ekonomike dhe turizmit brenda komunés
pérmes hartimit dhe zbatimit t& politikave, strategjive dhe iniciativave pér té
térhequr biznese té reja dhe krijuar mjedis té favorshém pér investime, dhe pér té

- krijuar mundési punésimi; '

2.2 Mbéshtetja e bizneseve té vogla dhe té mesme lokale duke siguruar burime
financiare (grante, kredi dhe burime té tjera financimi) pér mbéshtetje dhe trajnime
pér t& ndihmuar bizneset e vogla té zhvillohen dhe té kontmbuo]ne né ekonomme
dhe turizmin 1oka1 :

2.3 Bashkepumml me dre}torlte tjera komunale dhe institucionet pérkatése pér té

siguruar qé infrastruktura e nevojshme (transporti, shérbimet komunale, etj.) éshté .

né disponim pér té mbéshtetur zhvillimin ekonomik, rn‘qen e biznesit dhe
promovimin e turizmit; ~

'2 4 Bashkepumml me mstl’cucmnet arsimore dhe gendrat e tra]rumlt pér té siguruar

' qé fugia punétore lokale t& keté aftésité e nevojshme pér bizneset pérfshiré krl]mun :

e programeve té tra]mmlt praktlkave dhe sherbnneve té punesumt

2 5 Zhvﬂlmu dhe promovum i turizmit, orgamzmu i ng]ar)eve dhe rritjen e :
g atrakszoneve lokale pér té nx1tur ekonominé pérmes shpenzzmeve té V1z1toreve,

2 6 Mbledh]a dhe anahzlml i té dhénave ekonomike per té marré Vendnne adekuate,

3.

' pér t& ndjekur progresin dhe pér té identifikuar fushat pér pérmirésim si dhe

avokimi pér politika g& mbéshtesin rn’qen ekonomike, km]mun e vendeve té punés
: dhe investimet;

-2 7Regjlstr1ml i b1zneseve té reja qé operojné brenda komunes si dhe lehtesnm i

-~ partneriteteve ndérmjet sektorit publik dhe privat pér t& punuar né bashképunim
né pro]ekte dhe iniciativa té zhvﬂlmut ekonomik;

2.8 Krl]nm i hdh]eve me orgaruzatat ra]onale, kombe’care dhe nderkombetare pér té
térhequr investime, pér t& shkémbyer praktikat mé t& mira dhe per té mésuar nga
modelet e tjera té suksesshme té zhvillimit ekonomik;

29 Inkurajimi dhe mbéshtetja e investimeve né infrastrukturén dhe atraksionet
turistike, pér t& pérmirésuar shérbimet dhe ofertat turistike, pérfshiré ruajtjen dhe
menaxhimin e burimeve natyrore dhe kulturore, duke 51guruar n]e zhyvillim
turlsmk té qendrueshem : :

Dre]torla pér Zhvﬂhm Ekononruk dhe Turlzem udhéhiget nga Dre)ton icili

raporton Kryetant t& Komunés.
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4.

* 43 Sektori pér Zhvillim Ekonomik;

Né kuadér t& késaj Drejtorie, b&jné pjesé:

4 4 Sektori pér Turizém;
Nurnzi i t8 punésuarve né Drejtoring pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém teté (8)

Neni 33
Sektori pér Zhvillim Ekonomik

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Zhvillim Ekonomi} jané:

1.1 Promovimi dhe stimulimi i rritjes ekonomike brenda komunés pérmes hartimit
dhe zbatimit & politikave, strategjive dhe iniciativave qé kontribuoné né
ekonominé lokale; :

1.2 Bashképum'mi me drejtorité tjera komunale dhe institucionet pérkatése pér t€
siguruar qé infrastruktura e nevojshme (transporti, shérbimet komunale, etj.) &shté
né disporﬂ_m pér té mbéshtetur zhvillimin ekonomik; S -

1.3 Bashképunimi me institucionet arsimore dhe gendrat e trajnimit pér te sigtiruar :

- qéfuqia punétore lokale té keté aftésité nevojshme pér bizneset pérfshiré krijimin -

e programeve t€ trajnimit, praktikave dhe shérbimeve t punésimit.

" 1.4 Regjistrimi i bizneseve té reja qé operojné brénda, komuhés_ si dhe lehtésimi i

4.

o pa:ctneritetevé ndérmjet sektorit publik dhe privat pér t& punuar né bashképunim

. né projekte dhe iniciativa té zhvillimit ekonomik;

- 15 Mbledhja dhe énalizimi i t& dhénave ekonomike pér t& marr‘é’ vendime adekuate,

. pér t& ndjelur progresin dhe pér t& identifikuar fushat pér pérmirésim si dhe -
avokimi pér politika qé mbéshtesin rritjen ekonomike, krijimin e vendeve t€ punés
dhe investimet. -

16 Lehtésimi i partneriteteve ndérmjet sektorit publik dhé privét pér té punuar né
- bashképunim n€ projekte dhe iniciativa t& zhvillimit ekonomik; ‘

1.7 Krijimi 1 1idhjéve me organizatat rajonale, kombétare dhe ndérkombétare pér té
térhequr investime, pér t& shkémbyer praktikat mé t& mira dhe pér t& mésuar nga
modelet e tjera t& suksesshme t& zhvillimit ekonomik; '

1.8 Angazhimi me kornunitetin lokal pér t& kuptuar nevojat dhe shqetésimet e tyre
dhe pérfshirja e tyre né procesin e zhvillimit ekonomik. - ‘

Sektori pér Zhvillim Ekonomik, udhéhiqét nga udhéheqési i Seltorit, i cili i

raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém.
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5.

1.

2.
Dre]torlt te Dre}tonse per Zhvﬂhm Ekonomik dhe Turizém.

3.

1.
]eten e komunitetit duke promovuar kulturén lokale, duke angazhuar t& rinjté dhe duke -

. , Neni 34

Nurmri i t& punésuarve né Sektorin pér Zhvillim Ekonomik, éshté katér (4)

Sektori pér Tufizém
Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Tu;rizém, jané:

1.1 Hartimi dhe zZbatimmi i strategjive dhe planeve pér zhvillimin e tarizmit né komune,
duke perfsl‘ure 1den’c1f11<1rmn e mundésive t& reja tunstlke, '

1.2 KIl]lIIll dhe menaxhiml i fushatave té marketmgu’c dhe promovimit pér té rritur

ndérgjegjésimin dhe térhegjen e turistéve, duke perdorur m]ete si reklama, ueb
faqe, rrjete soc1ale dhe ng]ar)e speciale;

1. 3 Inkurajimi dhe mbeshtet)a e bizneseve dhe projekteve qé kontribuojné né
pérmirésimin e infrastrukturés turistike, si rrugét, transportl Vendpushlmet dhe
atraksionet;

1.4 Organizimi dhe mbéshtetja e ngjarjeve kulturore, historike dhe turistike gé& rrisin

- vizibilitetin dhe térhegjen e komunés si destinacion turistil ‘

1.5 Ndértimi dhe ruajtja e marrédhénieve me bizneset e turizmit, si hotelet, restorantet
- dhe operatoret e turizmit, pér t& promovuar n]e oferté té gjlthanshme tunsttke,

16 S1gurum qé atral<s1onet kulturore dhe natyrore ]ane s mbro]tura dhe té qasshme :
. pér turistét, duke ruajtur rqekohesmht qendrueshmerme dhe 1dent1tet1n lokal dhe f
S vlerat kulturore, SR :

1 7Plamf11<1ml dhe mbeshte‘qa e aktiviteteve dhe ng]ar]eve qe terheqm turlste, s1’

festlvale, panaire, dhe aktivitete kulturore dhe sportlve,

1. 8 Vleresmu dhe permlresnm 1 infrastrukturés sé nevojshme pér turlzmm, si rruget
* ‘transportin pubhk dhe sherbunet e tjera.

Sektorl pér Turizém, udhehlqet nga udheheqes1 i Sekton’c icilii raporton

Numrl ité punesuarve né Sektorm Tunze, éshté tre (3)

i Nem 35 :
Dre]ton per Kulturg, Rini dhe Sport

Mlsmm i Dre)torlse pér Kulturé, Rini dhe Sport éshté t& permlreso]e dhe pasuro]e

mbéshtetur aktivitetet sportive, me synim qé té bashkojé njerézit pérmes ngjarjeve

2.

kulturore, t& fuqizojé t& rinjté pérmes programieve dhe t& inkurajojé stlle jetese aktive
: permes iniciativave sportwe

Detyrat dhe pergjeg]esﬁe e Dre]tonse pér Kulturg, Rini dhe Sport jané:
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2.1 Zhvillimi i politikave dhe strategjive pér promovimin e kufturés, angazhimin e t&
rinjve dhe zhvillimin e sportit; .

2.2 Zhvillimi dhe zbatimi i programeve, ngjarjeve dhe iniciativave kulturore pér
promovimin e arteve, trashégimisé dhe traditave lokale si dhe mbéshtetja e
artistéve, artizanéve dhe organizatave kulturore lokale;

2.3 Menaxhimi dhe mirémbajtja e objekteve kulturore, muzeve, galerive, objekteve
sportive dhe vendeve h15tor1l<e, '

2.4 Planifikimi dhe orga_mzmu i ng]ar)eve kulturore, rinore dhe sportive dhe lehtésimi
i pérfshirjes sé komunitetit né aktivitete kulturore, rinore dhe sportlve si dhe
komumkzrm i informacionit pér ngjarjet pér publikum;

2.5 Zhyillimi dhe zbatimi i programeve dhe iniciativave pér angazhimin e t& rinjve né
aktivitete rekreative, sigurimi i platformave pér pjesémarrjen e t& rinjve né
vendimmarrje si dhe mbéshtetja e klubeve dhe organizatave rinore;

2.6 Administrimi i granteve dhe fondeve pér t& mbéshtetur iniciativat kulturore,

" rinore dhe sportive si dhe vlerésimi dhe perzg}edh]a e projekteve gé pérputhen me
) qelhmet e komunes

D, 7 Hartimi i pohnkave dhe strategjive pér zhvillimin afatgjate té blbhotekes dhe»

3.

“arkivit t& qytetit, duke siguruar g€ ato té jené né perputh]e me nevo]at e
komumteht dhe standardet e perca.ktuara,

“:-2 8 Bashkepumm me orgamza’ca kulturore lokale dhe kombetare, institucione
* arsimore, shogata sportive, shkollat dhe grupet e komunitetit si dhe organizimi i

festwaleve kulturore, eksp021tave, koncer’ceve dhe ng]ar]eve sportive;

29 Slgurmu qé programet kulturore, rinore dhe sportive té jené t€ qasshme dhe

rmkprltese per te gjith€ anétarét e komumitetit, pavare51sht nga pre]ardh]a e tyre..

Dre]torla pér Kul’cure, Rini dhe Sport udhéhiget nga Dre]ton i c111 i raporton

Kryetant té Komunes :

4.

5.

Ne kuader té kesa] Drejtorie, béjné pjesé:
4 1 Sektorl per Kulture dhe Trashegmu Kulturors;
4.2 Sektori pér le dhe Sport
4.3 Sektori Blbhoteke dhe Arkiv 8 Qy’cent

Numri i t& punésuarve né Drejtoriné pér Kulturé, le dhe Sport, eshte

pesémbédhjeté (15)
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Neni 36 —
Sektori pér Kulturé dhe T rashégimi Kulturore

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore , jané:

1.1 Zhvillimi dhe zbatimi i politikave dhe strategjive kulturore pér t& udhéhequr
shvillimin kulturor t& komunés, duke pérfshiré nxitjen e njé mjedisi kulturor t&
larmishém dhe gjithépérfshirés; ' :

1.2 Planifikimi, organizimi dhe promovimi i ngjarjeve t&¢ ndryshme kulturore,
ekspcjzﬁave, festivaleve, koncerteve, shfagjeve teatrale, punétorive dhe
aktiviteteve té tjera artistike dhe kulturore pér t& angazhuar dhe pasuruar
komunitetin; | R

1 3 Identifikimi, ruajtja dhe promovimi i trashégimisé kulturore t€ komunés, vendeve
}dstorike, monumenteve dhe traditave; o

1.4 Sigurimi 1  burimeve, granteve dhe platformave pér artistét, artizanét,
interpretuesit, shkrimtarét dhe krijuesit vendas pér t& shfaqur punén e tyre;
1.5 Bashképunimi me organizatat Kulturore lokale, grupet e komunitetit, institucionet
~arsimore dhe aktoré té tjeré pér t& rritur iniciativat kulturore dhe pér té siguruar
‘ njé qasje t& koordinuar ndaj zhyillimit kulturor;

- 16 Mehax}:ﬁnii i bo‘bjektev»e klilturoie simuzeté, galerité, gendrat kulturore, teatrot dhe
 bibliotekat, pérfshiré mirémbajtien dhe sigurimin qé kéto hapésira t& jené t& ‘
' gasshme pér publikun; ‘ DR ‘

17 Hulur_nﬁmi mbi historing, traditat dhe praktikat l<ul’cvxv1ror‘e lokale dhe
dokumentimi 1 tyre pér brezat e ardhshém; ~ : o

1.8 Planifikimi dhe orgam'zimi i ekspozitave t& ndryshme né galeri, duke pérfshiré
. pmén e artistéve lokalé, kombétaré dhe ndérkombétar si dhe mirémbajtja dhe
- zhvillimin e koleksionit té artit t& galerisé; : ~

1.9 Promovﬁni i ekspozitave dhe ngjarjevé té galerisé hépérmjet Kanaleve t&
ndryshme té komunﬂdmit, duke pérfshiré mediat sociale, ueb fagen e komunes
- dhe galerisé; - - ' ,

9. Sektori pér Kulturé dbe ‘Trashégimi Kulturore, udhéhiget nga udhéheqési i
Sektorit, i cili i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport. v

3. Numuri i t& punésuarve né Sektorin pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore, ésht&
katér (4) ' ' o o : ~
Neni 37
o - Sektori pér Rini dhe Sport.
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Rini dhe Sport, jané:
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1.1 Zhvillimi dhe zbatimi i programeve dhe aktiviteteve qé promovojné sportin dhe
aktivitetet fizike pér rinin qé pérfshiné t& giitha grupmoshat dhe nivelet e aftésive

1.2 Krijimi i mundésive pér ‘angazhimin dhe pjesémarrjen e t& rinjve ne proceset
vendimmarrése brenda komunés, pérfshiré themelimin e késhillave rinore ose
grupeve késhillimore pér céshtjet qé prekin t& rinjté;

1.3 Promovimi dhe organizimi i ngjarjeve dhe aktiviteteve sportive dhe rekreative pér
t& inkurajuar aftésiné fizike, konkurrencén e shéndetshme e té rinjve;

1.4 Zhvillimi dhe zbatimi i iniciativave qé édresojné nevojat éociale dhe emocionale
te t& rinjve, duke pérfshiré shérbimet e késhillimit, mbéshtetjen pér té rinjté né
rrezik dhe programe gé promovojné shéndetin dhe miréqenien mendore; ‘

1.5 Bashképunim me institucionet arsimore dhe institucionet tjera pér té ofruar
mundési arsimimi plotésues dhe formimit profesional pér t& rinjté si dhe pér t&
adresuar céshtjet sociale qé prekin té rinjté, si shéndeti mendor, abuzimi me

" substancat dhe té pastrehét; : '

1.6 Ofrimi i trajnimeve, punétorive dhe seminareve gé pajisin té& rinjté me aftési t&
- réndésishme pér zhvillimin personal, avancimin né karrieré si dhe inkurajimi 1
pérfshirjes sé t& rinjve né projekte vullnetare; EEIRRR)

17 Mbéshfetja e klubeve dhe organizatave Sportive 1okale'pérf3hiré mbéshtetjen _
~ financiare, pér t& nxitur zhvillimin e tyre dhe pjesémarzjen e gjeré né aktivitete .
~ ‘gportive; - R e : SR

- 1.8 Organizimi dhe menaxhimi i ngjarjeve sportive, i turne, kampibnate, dhe .
aktivitete rekreative qé inkurajojné pjesémarrjen e komunitetit; :

1.9 Sigurimi dhe mirémbajtja e objekteve dhe infrastrukturés sportive, si stadiume,
palestra, fusha sportive, dhe pishina, pér t€ garantuar qasjen dhe siguriné pér
pérdoruesit; R ' B ‘

1.10 Promovimi i aktivitetéve‘ sportive pér té pérmirésuar shéndetin dhe mirégenien

e banoréve, duke u drejtuar té gjitha grupmoshave dhe niveleve té aftésisg;

111 'Zhvillimi dhe ofrimi i programeve sportive qé synojné té angazhojné té rinjté
~dhe t& inkurajojné zhyillimin e tyre fizik, social dhe emocional; ‘
1.12 Identifikimi dhe mbéshtetja e talenteve sportive pérmes programeve t&
trajnimit dhe zhvillimit, duke ofruar mundési pér rritjen dhe zhvillimin e

_ sportistéve t& rinj;

2. Sektori pér Rini dhe Sport, udhehiget nga udhéheqési 1 Sektorit, i cili i raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport. ' -
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3.

1.

2.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Rin_iﬁdhe'Sport, éshté gjashté (6)

- -

Neni 38
Sektori pér Biblioteké dhe Arkiv té Qytetit

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektori pér Biblioteké dhe Arkiv t&, jané:

1.1 Hartimi i politikave dhe strategjive pér zhvillimin afatgjaté té bibliotekés dhe
arkivit t& qytetit, duke siguruar gé ato té jené né pérputhje me nevojat e
komunitetit dhe standardet e pércaktuara; ‘

1.2 Zhvillimi i pléneve‘ strategjike dhe operacionale pér rritjen e kapacitetit dhe
cilésisé sé shérbimeve té ofruara. nga biblioteka‘ dhe arkivi, duke pérfshiré
objektivat pér rritjen e koleksioneve dhe pérmirésimin e infrastrukturés;

1.3 Monitorimi dhe vlerésimi i zbatimit t& politikave dhe plané{ré té zhvillimit, duke

siguruar qé objektivat e pércaktuara té arrihen né ményré efektive dhe duke
vlerésuar performancén e bibliotekés dhe arkivit ’

1.4 Ofrimi i udhézime dhe mbéshtetjes pér stafin e bibliotekés dhe aikivif né zbatimin
e politikave dhe praktikave mé t& mira pér menaxhirm'n ee ty:re; ’

15 Zhvﬂlnm dhe koordinimi i pro]ekteve qé synojné perrmresmun e 1nfrastrukmres,b
teknolog]lse, dhe sherblmeve té ofruara nga biblioteka dhe arkivi i qyteht

16 Orgamzum i konsultimeve dhe bashkepumml me hlsedar te ndryshém, pérfshiré
pérfagésuesit e komunitetit, pérdoruesit e bibliotekés dhe arklvfc dhe ekspertet e
fushés, pér té zhvﬂluar dhe pérmirésuar shérbimet; . : :

1. 7Mbeshteija dhe promovimi i digjitalizimit t& bibliotékéé dhe arkivit, duke

pérgatitur politika dhe plane pér zhvillimin e mfrastruktures teknolog]ﬂ(e dhe -
penmresmun e qas]es online té€ materialeve; : .

18 Orgam'zimi i trajnimeve pér zhvillim profesional pér stafin e bibliotekés dhe
arkivit, duke siguruar € ata té jené té pajisur me njohuri dhe aftési té pérditésuara
per té permbushur detyrat e tyre, ' ~ '

1.9 Bashkepumml me institucione t& t;era té ngjashme brenda dhe jashté vendit pér té
- shkémbyer praktika t& mira dhe pér t¢ pérmirésuar standardet e bibliotekés dhe
arkivit té qytetit. - :

~Sektori pér Biblioteks dhe Arkiv té Qytetit, udhéhiqet nga udhéheqési i Sektorit, i

cili i raporton Drejtorit té Dre)tonse pér Kulture, Rini dhe Sport

3.

Numri i té punesuarve né Sektori per Biblioteké dhe Arkiv té Qytetlt éshté katér (4)
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Neni 39

Drejtofi pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari
1. Misioni i Drejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari pérfshin zhvillimin e
politikave dhe programeve lokale q& mbéshtesin dhe zhvillojné sektorin e bujqésisé dhe
pylitarisé. Kjo pérfshin ofrimin e ndihmés teknike, organizimin e trajnimeve dhe
sigurimin e informacioneve t& nevojshme pér fermerét, promovimi i agroturizmit dhe.
zhvillimit rural, si dhe menaxhimi i géndrueshém i burimeve natyrore dhe mbrojtja e
mjedisit. '

2. DetYrat dhe pérgjegjésité e D:ejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltarijané:

2.1 Zhvillimi dhe zbatimi i politikave dhe programevé pér promovimin e praktika_vé
t& géndrueshme bujgésore si dhe ofrimi i mbéshtetjes dhe udhézimeve péer
fermerét, duke pérfshiré gasjen né burime, asistencé teknike dhe trajnime;

5 2 Monitorimi dhe rregullimi i aktiviteteve bujgqésore pér t& siguruar pérputhjen me
standardet mjedisore dhe té sigurisé si dhe pérmirésimi i menaxhimit t& tokés dhe
ruajtjes sé tokés; : '

2.3 Menaxhimi dhe mbrojtja e pyjeve te komunés, duke pérfshiré ruajtjeh,
‘ ripyllézimin dhe menaxhimin e léndés drunore si dhe zbatimi i rregulloreve
. lidhur me prerjet, shpyllézimin dhe mbrojtjen e pyjeve; e :

: 2.4_Baéhl<épunimi me institucionet pérkaté‘se pér parandalimin e zjarreve né pyje dhe -
menaxhimin e habitateve t& kafshéve t& egra si dhe promovimi i praktikave té
g qéndrueshme pyjore gé balancojné qéllimet ekonomike dhe ekologjike;

2.5 Zhvillimi dhe zbatimi i programeve pér pérmirésimin e cilésisé sé pérgjithshme ta

jetés né zonat rurale si dhe infrastrukturés né zonat rurale, duke pérfshiré rrugét,
sistemet e ujitjes dhe qasjen né ujé t€ paster; ‘ '

26 PromoVimi i shvillimit ekonomik rural duke mbéshtetur bizneset lokale, | o
" agroturizmin dhe sipérmarrjet e tjera rurale; : ST
2.7 Identiﬁldmi dhe aplikimi pér grante, subvencione dhe mundési financimi pér t&
_ mbéshtetur projektet e bujqésisé, pylltarisé dhe zhvillimit rural si dhe menaxhimi
i shpérndarjes s& fondeve pér projektet dhe iniciativat e pranueshme; :

2.8 Sigurimi i péjmes}unérisé me rregulloret mjedisore dhe praktikat e géndrueshme
- né bujqési dhe pylltari dhe promovimi i ruajtjes s& biodiversitetit dhe mbrojtjes s&

_jetés s& egér né zonat rurale dhe pyjore;

2.9 Pjesémarrja né zhvillimin e planeve t& pérdorimit té tokés qé balancojné nevojaf e
- bujqésisg, pylltarisé dhe zhvillimit rural me géllimet e ruajtjes sé mjedisit;
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2.10 Ndérrimi i destinimit t& pyjeve dhe tokés pyjore private né territorin e komunés,
dhénia e komenteve né planin vjetor t& menaxhimit t& pyjeve t& pérgatitur nga
Agjencia, ripértéritia e pyjevesi dhe dhénia e pelqmut “pér lokacionin
pér pérpunimin primar t€ drurit;

2.11 Organizimi i seminareve, sesioneve trajnuese dhe fushatave nderg)eg]esmut pér
fermeret dhe banorét ruralé pér mundésit e zhvillimit rural

3. Dre]torla pér Bujqesa Zhvillim Rural dhe Pylltari udhéhiget nga Drejtori i cili 1
raporton Kryetant t& Komunés.

4. Né‘ kuadér t& késaj Drejtorie, bégjné pj‘esé:
o 41 Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim Rural;
42 Sektori pér Pylitari

5. Numrii té punésuarve né Drejtoring pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari, &shté
njémbédhjeté (11) ’ '

Neni 40
Sektori per Bu]qe51 dhe Zhvillim Rural

Detyrat dhe per g]eg]esfce e Sektont pér Bujqési dhe Zhvﬂhm Rural ]ane

- 11 Zhvﬂhml dhe zbamm i pohhkave dhe programeve per promovnmn e prak’nkave » o

- té géndrueshme bu]qesore dhe mbeshtetja e fermereve me a51stence tekmke dhe
tra}rume, ‘ :

1.2 Momtormu dhe rregullimi i aktiviteteve bu]qesore pér té 51guruar pérputhjen me
standardet m]echsore dhe permlresmu i menaxhlmlt dhe rua]tjes sé tokés;

1. 3 Zhvillimi dhe zbatimi i programeve pér pérmirésimin e infrastrukturés dhe
c11e31se € ]etes né zonat rurale, pérfshiré rruget dhe smtemet e ujltjes, ,

1.4 Promovnm i zhvﬂhmlt ekonomik rural duke mbeshtetur bizneset 101<a1e
agroturlzmm dhe s:tpermarrjet e tjera rurale;

1.5 Identifikimi dhe aphklml pér grante dhe subvencione pér t& mbéshtetur projektet
e bujqésisé dhe zhvillimit rural, si dhe menaxhimi i fondeve pér kéto projekte;

1.6 Sigurimi i pajtueé}unérisé me rregulloret mjedisore dhe praktikat e géndrueshme
- né bu]qes1, duke promovuar rua]t]en e biodiversitetit; '

1.7 P]esemarr)a né zhvﬂhmm e planeve té perdormut té tokes qé balanco]ne nevo]at e
bujqésisé dhe rua)tjen e m]ed151t
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1.8 Organizimi i seminareve dhe sesioneve trajnuese pér fermerét dhe banorét ruralé
pér mundésité e zhvillimit rural. ‘

2. Sektori pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili 1

raporton Drejtorit t& Drejtorisé per Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylitari.

3. Numziité punésuarve né Sektorin pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, &hté shtaté (7)

Neni 41
Seltori pér Pylltari

1. Det}%rat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Pylltari, jané:

11 Menaxhjmi ‘dhe mbrojtja e pyjeve t& komunés, duke pérfshiré ruajtjeh,‘
“ripyllézimin dhe menaxhimin e [éndés drunore; \ :

1.2 Zbatimi i rregulloreve lidhur me prerjet, shpyllézimin dhe mbrojtjen e pyjeve,
~si dhe bashképunimi per parandalimin e zjarreve dhe menaxhimin e
- habitateve t& kafshéve té egra;

1.3 Promovimi i praktikave té géndrueshme pyjore qé balancojné qéllimet
ekonomike dhe ekologjike; :

1.4 Identifikimi dhe aplikimi pér grante dhe subvencione pér t& mbéshtetur. |
- projektet e pylltarisé, si dhe menaxhimi i fondeve pér kéto projekte;

: 15 Sigﬁ_rimi i pajtueshmeérisé me rregullore{ mjedisore; dhe praktikat e
qéndrueshme né pylitari, duke promovuar ruajtjen e biodiversitetit dhe

mbrojtjen e jetés sé egér;

1;6,Pjesémarrja né zhvillimin e iplaneve té pérdorimit t& tdkés qé balancojné
nevojat e pylltarisé dhe ruajtjen e mjedisit; ' S

: 1.7> Ndérrimi i destinimit t& pyjeve dhe tokés pyjore private né territorin e

" komunés dhe dhénia e komenteve né planin vjetor t& menaxhimit t€ pyjeve té

pérgatitur nga Agjencia;

18 Organizimi i aktiviteteve ndérgjegjésuese dhe trajnuese pér menaxhimin dhe
- mbrojtjen e pyjeve pér banorét lokal. - : :

2. Sektori pér Pylltari, udhéhiqe{ nga udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit
t& Drejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari. ' ‘ ,

3. Nurmri i té punésﬁaj:ve né Sektorin pér Pylltari, éshté tre (3)
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o Neni 42 -
Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi

1. - Misioni i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi éshté& té menaxhojé dhe rregullojé né
ményré efektive tokén dhe pronén brenda juridiksionit t& saj, pérfshiré pérfshin mbajtjen
e hartave katastrale, t& dhénave té sakta té pronésisé, mbikéqgyrjen e sistemit té kadastrés
pér dokumentacionin e detajuar t& parcelave té tokés si dhe ofrimin e shérbimeve
gieodezike pér t& mbéshtetur planifikimin dhe zhvillimin komunal.

2. De{'yrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pé'r Kadastér dhe Gjeodezi, jané:

21 Menathu i t& dhénave pér tokén dhe objektet né pronési pérfshiré regjistrimin e
. té drejtés sé pronésisé dhe identifikimin, klasifikimin e pronés s& paluajtshme;

2.2 Zhvillimi dhe menaxhimi i procedurave pé‘r transaksionet e pronés publike, duke
pérfshiré vendimet pér regjistrimin e servituteve dhe;

2.3 Mbledhja, pérpunimi, ruajtia dhe shpérndarjen e t& dhénave té sakta dhe t&
pérditésuara pér tokat dhe pronat e paluajtshme brenda territorit t& komunés.

24 Krijimi dhe mirémbajtja e hartave‘ kadastrale si dhe t& dhénave té sistemeve &
~ informacionit gjeografik (GIS) gé tregojné kufijté e pronave, pronésiné dhe
 karakteristikat e tokés; - R .

fl 25 Sigurinﬁ gé & gjitha aktivitetet qé lidhen me administrimin e tokés, t& dhénat e | ,
pronés dhe rilevimet gjeodezike té jené né pérputhje me kornizat pérkatése ligjore - -
‘ dhe‘rregullatoré; . : DRI : . : S

| 26 Matja, incizimi dhe vendosja e kuﬁjve t& sakté t& pronave, pikave té referencés dhe
- rrjeteve t& kontrollit gjeodezik & sigurojné pércaktimin e duhur t& parcelave t&
tokés; " - B : : Lo ;

2.7 Ofmm ité dhénave dhe shérbimeve té sakta kadastrale pér planifikimin dhe
zhvillimin e géndrueshém urban dhe rural, duke nd_ihmuar né vendimmarrjen
- dhe projektet zhvillimore; ’ R

2.8 Sigurimi‘,qé qytétarét dhe institucionet t& kené qasje t€ lehté dhe transparehte né
informacionet kadastrale dhe gjeodezike si dhe léshimi i certifikatave té
* nevojshme pér pronat e paluajtshme ‘ . . ‘

29 Mirér_nbajtja, korrigjimi dhe harmonizimi i evidencave té& vendbanimeve, rrugéve
~dhe objekteve, si dhe digjitalizimi i pikave poligonale dhe trigonometrike;

2.10 Udhéhéq me kadastrén etazhore dhe ngastrat kadastrale, léShon certifikata pér

patundshméri dhe zhvillon procedurén e regjistrimit sipas dokumentacionit
‘arkivor dhe ligjeve né fugi; S : , :

39




211 Koordininii dhe bashképunimi me drejtorité e tjera pér ¢céshtje té ndértimit dhe
e dhénat gjeodezike, si dhe identifikimin e pronés.

) Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi, udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton
Kryetarit t& Komunés.

4. - Né kuadér té késaj Drejtorie, béjné pjesé:
41 Sektori pér Kadastér;
4.2 Sektori pér Gjeodezi.

1. - Numriité punésuarve né Drejtoriné pér Kadastér dhe Gjeodezi, &shté njémbédhjeté

a1 : ¥ _ , ;
; Neni 43

Sektori pér Kadastér

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Kadastér, jané:

1.1 Menaxhimi i t& dhénave pér tokén dhe objektet né pronési pérfshiré regjistrimine
t& drejtés sé pronésisé dhe identifikimin, Klasifikimin e pronés sé paluajtshme;

, 12 Zhvﬂlimi dhe menaxhimi i procedurave pér transaksionet e pronés publike, duke
. pérfshiré vendimet pér regjistrimin e servituteve dhe; S .

1.3 Mbledhja, pérpunimi, ruajtia dhe shpérndarjen e t& dhénave t& sakta dhe t& |
- pérditésuara pér tokat dhe pronat e paluajtshme brenda territorit t& komunés.

14 Kn]mu dhe mirémbajtja e hartave kadastrale si dhe t& dhénave t& sistemeizé té
" informacionit gjeografik (GIS) qé& tregojné kufijté e pronave, pronésiné dhe
karakteristikat e tokés; ' : .

1.5 Sigurimi gé té gjitha aktivitetet q& lidhen me administrimjn e tokés, té dhénat e
~ pronés dhe rilevimet gjeodezike té jené né pérputhje me kornizat pérkatése ligjore
dhe rregullatoré; ‘ ' S ‘ ’

1.6 Sigurimi gé qjtetarét dhe institncionet té keng qasje té lehté dhe t:ansparehte né
~informacionet kadastrale -dhe gjeodezike si dhe léshimi i certifikatave té
" nevojshme pér pronat e paluajtshme; S o
1.7 Zhvillimi i procedurave lidhur me transaksioneve té prbnés, p'é'rfshiré' regjistrimin
~dhe cregjistrimin e hipotekave, servituteve si - dhe shgyrtimin e rikthimit t&

. paluajtshmérisé te ish-pronari;

1.8 Mirémbajtja dhe korrigjimi i evidencave té vendbanimeve, fshatrave, shesheve,
~ rrugéve dhe numrave t& objekteve dhe ndértesave; : ‘
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2.

1.9 Udheheq me kadastrén etazhore dhe ngastrat kadastrale, leshon certifikata pér
patundshméri dhe zhvillon procedurén e regjistrimit sipas dokumentacionit
arkivor dhe ligjeve né fugi

Sektori pér Kadastér udhéhiqet nga udhéheqési i Sektorit, i cilii raporton Drejtorit

t& Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi.

3.

L

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Kadastér, éshté gjashté (6)

‘Neni 44
Sektori pér Gjeodezi

Détjrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Gjeodezi, jané:

1.1 Matja , incizimin dhe vendosjen e kufijve té sakté té pronave, pikave té referencés

dhe rrjeteve t& kontrollit gjeodezik;

1.2 Planifikimi dhe pérditésimii e rrjetit me pika té reja kontrolluese si dhe themelimi
1ipikave té reja kontrolluese; .

1.3 Ofrimi i shérbimeve t& ndryshme né fushén e gjeodezisé, pérfshiré matjet dhe
pérpunimin e skicave pér objektet néntokésore dhe mbitokésore;

1 4 Digjitalizimi i pikave poligonale dhe trigonometrike dhe vektorizimin e planeve
ot skanuara si dhe azhurnimin e p]eses gira_ﬁke bazuar né dokumente dhe matje t&
s re}a/ )

15 Kontrolhml i rrjeteve dhe matjeve g]eodemke dhe koorchnnm i punes me sektore

2.

perkates pér le]et e ndértimit dhe t& dhénat kadastrale

1.6 Pérfshnja e -ndryshlmeve giaté matjeve dhe bartjen e tyre né programin e

gjeodezisé, si dhe kontrollin e rrjeteve dhe matjeve gjeodezike

1.7 Ofrimi i shérbimeve pér Sektorin e Kadastrit rreth mirémba]'tjeé dhe klasifikimit t&
kulturave t& tokés, duke perfshlre edhe shénimin e kufl]ve né rastet e
shprone51meve R R ‘

Sektor1 pér G}eodem udhéhiqget nga udheheqe31 i Sektorit, i Cﬂl i raporton Drejtorit

t& Dre;torlse pér Kadaster dhe Gjeodezi.

3,

1

Numn i t& punésuarve né Sektorin pér Gjeodezi, éshté katér (4)

Nenid5
Drejtoria pér Prona té Paluajtshme

Misioni i Drejtorisé pér Prona té Paluajtshme éshté t& sigurojé administrimin efikas

dhe transparent t& pronés komunale, duke garantuar shirytézimin e géndrueshém dhe
mbrojtjen e saj né pérputhje me interesat dhe nevojat e gytetaréve dhe t& komunés.
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2.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Prona t€ Paluajtshme, jané:

2.1 Menaxhimi efikas dhe transparent i pronés komunale, duke siguruar shirytézimin
dhe mirémbajtjen e saj né pérputhje me planet dhe nevojat e komunés;

2.2 Mbajtja e t& dhénave té sakta dhe t& azhurnuara pér tokén dhe objektet né pronési
t& komunés, duke siguruar integritetin dhe qasjen e leht& né té dhéna;

2.3 Zhvillimi dhe zbatimi i procedurave té shpronésimit dhe kémbimit pér ngastrate
planifikuara pér interes publik, sipas planeve urbanistike t& komunés; ‘

2.4 Pérgatifja’ e vendimeve té shpronésimit dhe kémbimit pér pérsonat fizike dhe
- juridike, duke siguruar qé procesi té jeté i drejté dhe transparent;

2.5 Sigurimi i marréveshjeve dhe kontratave pér sigurimin e tokés sé nevojshme pér
realizimin e projekteve t& interesit publik, duke mbrojtur interesat e Komunés dhe
té qytetaréve; ‘

2.6 Zhvillimi i procedurave administrative pér trajtimin e uzurpimeve arbitrare t&
tokés né pronési t& Komunés, duke nxjerré vendimet pér lirimin e pronés
komunale t& uzurpuar; -

2.7 Nxjerrja e vendimeve pér regjistrimin e t& drejtés sé pronésisé né emér té Komunés
pér paluejtshmérité e mbetura pa pronar, duke siguruar legalitetin dhe mbrojtjen ‘

© e pronés komunale;

2.8,Shqyr’cvimi dhe vendosja pér kérkesat e pérsonave fizikg dhe jﬁridiké né proceduré :
' administrative pér rregullimin e marrédhénieve pronésore-juridike lidhur me

3.

pronén komumale;

.29 Bashképum’mi dhe koordinimi me drejtorité kompetente pér lejet e ndértimit dhe
' t& dhénave kadastrale, pér t& siguruar njé administrim t@ integruar dhe t&

efektshém té pronés komunale.

Drejtoria pér Prona té Paluajtshme, udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit

té Komunés.

4.

2.

1.

Ne kﬁadér t& késaj Drejtbrie, béjné pjesé:

43 Sektpi‘i pér Pronési;

4.4 Sektori pér Shpronésim dhe Kémbim.
‘Numri i t& punésuarve né Drejtoring pér Prona té Paluajtshme, éshté nénté )

Neni 46
Sektori pér Pronési

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Pronési, jané:
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1.1 Menaxhimi efikas dhe transparent 1 pronés komunale, duke siguruar shfrytézimin
dhe mirémbajtjen e saj né pérpu?:hje me planet dhe nevojat e komunés;

1.2 Mbaijtja e t& dhénave t& sakia dhe t& azhurnuara pér tokén dhe objektet né pronési
t& komunés, duke siguruar integritetin dhe qasjen e lehté né t& dhéna;

1.3 Nxjerrjae Vend_imeve pér regjistrimin e t& drejtés sé pronésisé né emér t& Komuneés
pér paluejtshmérité e mbetura pa pronar, duke siguruar legalitetin dhe mbrojtjen
e pronés komunale; ‘ . ‘

1.4 Zhvillimi i procedurave administrative pér tra]tmun e uzurpimeve arbitrare {é :
tokés né pronési t& Komunés, duke nxjerré vendimet pér lirimin e pronés
‘komunale té uzurpuar; R SRRt L

1.5 Identifikimin, Kasifikimin dhe vlerésimin e pronave t& paluajtshme\né pronési 8 |
komumnes, duke siguruar & dhéna té sakta pér menaxhimin e tyre; :

1.6 Shqyrtimi dhe vendosja pér kérkesat e personave fiziké dhe ju:ridiké né proceduré
administrative pér rregullimin e marrédhénieve pronésore-juridike lidhur me
. pronén komunale; : ' ‘

1.7 Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité kompeten’té pér lejet e ndértimit dhe
' t& dhénave kadastrale, pér t8 siguruar njé administrim t& integruar dhe t&
| efekishem té pronés komumale. T >

2 >S‘é1‘<t_ori pér Pronééi udhshiget nga udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtg)rit :

o @ Drejtorisé pér Prona t& Paluajtshme .

3.« Numriité punfééuar\‘fé né Sektorin pér Pronési, éshté katér 4) |
Neni 47
S}ektoripér Shpronésim dhe Kémbiln_
1. Detyrat dhe' pérgjegjésité e Sektorit pér Shpronésim dhe Kémbim, jané:

" 1.1 Zhvillimi dhe zbaﬁnﬁ i procedurave t& shpronésimit idhe_ kémbimit pér ngast:a‘tbe
- planifikuara péer interes publik, sipas planeve urbanistike t& komunés; -

1.2 Pérgatitja e vendimeve t& shpronésimit dhe kémbimit pér personat fizike dhe
juridike, duke siguruar g€ procesi té jeté i drejté dhe transparent; . - ‘

1.3 Sigurimi i marréveshjeve dhe kontratave pér sigurimin e tokés sé nevojshme pér
" realizimin e projekteve té interesit publik, duke mbrojtur interesat e Komunés dhe
- t8 qytetaréve o ' ST e

14 Pércjellja e vendimeve t€ shprongsimit dhe kémbimit pér publikim né Gazetén
Zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe njofton palét e interesit per nxjerrjen e
vendimit t& shpronésimit; ' : "




1.5 Né bashképunim me Sektorin ligjor pérgatit inicimin e procedurés pér kallézim
penal lidhur me uzurpimet arbitrare té pronés komunale; g

1.6 Evidentimi dhe vlerésimi i tokés sé planifikuar pér shpronésim, duke siguruar qé
té gjitha ngastrat jané té pérfshira dhe té identifikuara si duhet;

1.7 Bashképunim dhe koordinimi me drejtoriné kompetente pér lejet e ndértimit dhe
té dhénave kadastrale pér tokat e shpronésuara; :

1.8 Pérgatitja e materialeve t& nevojshém pér Kuvendin Komunal, Komitetin pér
Politiké dhe Financa lidhur me proceset dhe vendimet e shpronésimit.

2. Sektori pér Shpronésim dhe Kémbim, udhéhiget nga udhéheqgsi i Sektorit, i cili i
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Prona té Paluajtshme. ‘ :

3. Numrii té punésuarve né Sektorin pér Shpronésim dhe Kémbim, éshté katér (4)

Neni 48
Drejtori pér Urbanizém dhe Mjedis

1. Misioni i Drejtorisé pér Urbaniz&ém éshté udhéhegja dhe menaxhimi i planifikimit
dhe zhvillimit urban né ményré té géndrueshme dhe t& kontrolluar, pérfshiré mbrojtjen -
e mjedisit pérgatitien e planeve & detajuara urbane dhe miratimin e projekteve t&
ndértimit duke siguruar pérmirésimin e cilésisé sé jetés s& qytetaréve. -

- 2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mjedis, ‘jané:

g 21 Zhvﬂhml i planeve dhe rregulloreve urbane dbhe,mjedisboré t& detajuara, pérfshiré
pércaktimin e zonave t& ndértimit, infrastrukturés, dhe zonave té gjelbra si dhe
sigurimi gé& kéto plane jané né pérputhje me standardet mjedisore dhe urbane;

. 2.2 Menaxhimi efikas dhe transparent 1 proceseve 1ejeve té ndértimit dhe lejeve
mjedisore pérfshiré léshimin e tyre si che mbikéqyrja e zbatimit t& planeve t&
ndértimit né pérputhje me lejet e dhéna; S SRR :

- 2.3 Analizimi dhe vlerésimi i projekteve dhe planeve zhvillimore pér t& siguruar
pérputhshmériné me standardet dhe planet e urbanizmit ; ‘

2.4 M_bikéqyrja e zhvillimit urban dhe raportimi i progresit dhe‘sﬁ‘dave né zbatimin e
planeve dhe politikave té urbanizmit; - o ’

- 2.5 Ruajtja dhe menaxhimi i pargeve, zonave t& mbrojtura dhe burimeve natyrore, dhe
" zbatimi i masave pér pérmirésimin e cilésisé s& ajrit, wjit dhe tokés; -

2.6 Organizimi i fushatave t& ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor pér publikun
‘dhe promovimi i praktikave t&¢ géndrueshme mjedisore, si dhe organizimi i
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3.

konsultimeve dhe dégjimeve publike né hdh]e me ndryshimet e planeve dhe
zonave urbane;

— . -

2.7 Mbikéqyrja e zhvillimit urban dhe mjedisor dhe raportimi i progresit dhe sfidave
né zbatimin e planeve dhe politikave t& urbanizmit;

2.8 Planifikimi dhe zbatimi i masave pér menaxhimin e rrezikut mjedisor dhe natyror,
veganérisht né rastet e emergjencave mjedisore ose katastrofave natyrore; '

2.9 Planifikimi pér infrastrukturén thelbésore si rrugét, shérbimet komunale, parqet
dhe objektet pubhke pér t& akomoduar nevo] jate populls1se dhe bizneseve né rritje;

2.10 Planifikimi pér infrastrukturén si rrugét, sherbunet komunale, parget dhe

objektet pubhke pér té akomoduar nevojat e popullsme dhe bizneseve né rm’qe

2.11 Shqyrtimi dhe miratimi i planeve t& ndértimit pér & siguruar qé€ ato jané né
pérputhje me legpslaaonm, rregulloret dhe standardet e plamflkumt urban;

2.12 Sigurimi gé t& gjitha aktivitetet e ndértimit janeé ne pérputhje me ligjet dhe
rregulloret, jané té 51gurta, té qendrueshme dhe respekto]ne standardet e
vendosura, ‘

2. 13 Ofmm i pergjlg]eve dhe késhillimeve té& nevo]shme pér ndertuesfc arkltektet dhe

8 t]eret qé ]ane e perfs]mre né procesin e ndertnmt

Dre)torla pér Urbamzem dhe M]edls, udheluqet nga Dre)torl i c1l1 i raporton °

Kryetarlt t€ Komungs. -

4,

Ne kuader té kesa] Dre)’cone, béjné p]ese

4.5 Sekton pér Plamfﬂqm Urban ;

. ‘4.6 Sekton pér Urbamzem dhe Mjedis. -

Nurmri i t& punésﬁarve né Drejtoriné pér Urbanizém, éshté gjashtémbédhjeté (16)

- Neni49
Sektori pér Planifikim Urban

Detyrét dhe péfgjegjési’cé e Sektorit pér Planifikim Urban, jané:

1.1 Zhvﬂhml i planeve dhe rregulloreve urbane té detajuara, pérfshiré pércaktimin e
zonave t& ndértimit dhe infrastrukturés, dhe sigurimi gé& kéto plane ]ane né
perputh]e me standardet urbane, '

12 Plamflklrm i infrastrukturés si rrugét, shérbimet komunale, parget dhe objektet

pubhke pér t& akomoduar nevojat e populls1se dhe bizneseve né rritje;
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1.3 Analizimi dhe vlerésimi i projekteve dhe planeve zhvillimore pér té siguruar
pérputhshmériné me standardet dhe planet e urbanizmit; _

1.4 Shqyrtimif“ planeve t& zhvillimit urban pér té siguruar pérputhshmériné me
strategjité afa’cgjata té planiﬁkimit té qytetit dhe komunitetit;

1.5 Propozimi i masave pér pérmirésimin e infrastrukturés urbane dhe modernizimin
e zonave t& zhvilluara, duke pérfshiré pérmirésimin e rrugéve, parqeve dhe
shérbimeve publike,

1.6 Bashkepumnu me sektoret e tjeré dhe paléte interesuara pér t& integruar nevojat
e komumtetlt né planet urbane dhe pér t& 51gu;rua:c zhyillim té qendrueshem

17 KII]]IILI i strategjlve afa’cg]ata pér zhvillimin urban, duke perfshlre parashikimin e -
nevojave t& ardhshme té infrastrukturés dhe zhvillimin e zonave t& reja urbane

1.8 Vlerésimi dhe rishikimi periodik i planeve urbane pér té siguruar qé ato mbeten
té pérshtatshme me ndryshimet demograﬁke dhe nevojat ekonomike t&
komumteht ‘

Sektorl per Plamfﬂqm Urban, udhéhiget nga udheheqe51 i Sektont icilii raporton

Dreﬁont té Dre}torlse per Urbamzem

3.

1.

Numn ité punesuarve né Sektorin pér Plamf]knn Urban eshte katér (4)

S -Neni 50
Sektorl per Urbamzem dhe M]ed1s

De’cyrat dhe perg)egjesrce e Sektont pér Urbamzem dhe M]edls, ]ane

- 11 Menaxhimi efikas dhe transparent i proceseve té le]eve ndértimore dhe le]eve“

mjedisore, pérfshiré léshimin e tyre dhe mbikéqgyrjen e zbatimit t& planeve s
ndertumt dhe masave mjedisore né pérputhje me le]et e dhena :

12 Zhvﬂhml i rregulloreve myjedisore té detajuara, pérfshiré percaktnmn e zonave & ‘
g}elbra dhe sigurimi q& kéto rregullore jané né perputh]e me standardet m]echsore, :

1 3 Rua)t)a dhe menaxhimi i parqeve, zonave té mbrojtura dhe burimeve natyrore, dhe
- zbatimi i masave per pemruresumn e cﬂe51se s& ajrit, ujit dhe tokes;

14 Plamflklrm dhe zbatimi i masave pér menaxhimin e rrezﬂmt m]edlsor dhe natyror,

veganensht né rastet e emergjencave mjedisore ose katastrofave natyrore;

15 Orgamzmu i fushatave 8 nderg]egjesumt dhe eduknmt m]echsor pér pubhkun

dhe promovum i prak‘akave té géndrueshme m]edlsore, ,

\1 6 Monitorimi dhe raportimi i ndikimit t& pro]ekteve té ndértimit dhe zhvﬂhmfc né

mjedis, duke propozuar masa korrigjuese kur éshté e nevojshme;
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1.7 Ofrimi i pérgjigjeve dhe késhillimeve t& nevojshme pér ndértuesit, arkitektét dhe
té terét qé jané t& pérfshiré né procesin e ndértimit pér té siguruar gé té gjitha

aktivitetet jané né pérputhje me ligjet dhe rregulloret mjedisore;

1.8 Koordinimi me orgamzatat mjedisore dhe institucionet geveritare pér zbatimin e
projekteve t& pérbashkéta gé synojné pérmirésimin e mjedisit dhe mbro]t]en e
burimeve natyrore.

2. Sektori pér Urbanizém dhe M]ed1s, udhéhiget nga udheheqe51 i Sektor1t icilii
raporton. Dre]torlt te Drefconse pér Urbanizém.

3. Numrl ité punesuarve né Sektorin pér Urbamzem dhe M]echs, éshté njémbédhjeté
Neni 51
Drejtoria pér Shérbime Publike

1. Misioni i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike &shté t& sigurojé dhe té menaxhojé
shérbime publike cilésore pér banorét e komunés, pérfshiré mirémbajtjen e
infrastrukturés publike, furnizimin me wjé té pastér dhe energji elekirike, menaxhimin e
mbet-urmave dhe kanahznmt et]. :

Detyra’c dhe perg]egjesfce e Dre]tonse pér Shérbime Pubhke, jané:

1.1 Hartimi dhe zbatum i planeve dhe projekteve pér pemnresnmn e mfrastruktures
o pubhke, pérfshiré rruget trotuaret, ndrlg.lmm publik, dhe n‘]etm e u]es]ellesft dhe
kanahzlmeve i : ; :

1.2 Mb]keqyr]a dhe n’uremba]tja e pargeve, hapeSI:rave té g]elbra dhe zonave
, rekreattve per te 51guruar njé m]edls té pastér dhe t& 51gurt pér komunitetin; -

13 Menaxh;lml dhe sigurimi qé banorét e komunés té kene qas]e né ujé té pastér,
s1steme furksionale t& ujérave té zeza dhe shérbime t8 besueshme elektrike duke
mguruar funkswmmm e duhur; ~ :

1 4 Promovmu i pro]ekteve té energpse sé rlpertentshme, Sig Jane energ)la diellore dhe
erg, per te reduktuar konsumm e energpse dhe nchkmun amb1enta1

15 Orgamzmu dhe mbikéqgyrja e shérbimeve  té mbledhjes - dhe largumt té
- mbeturinave, duke 51guruar njé sistem efikas té riciklimit dhe menaxhimit t&

_ mbet)eve, -

1. 6Mb11<eqyr)a i kompamve té kontraktuara pér grumbulhnun dhe transportin e
mbeturinave, duke siguruar qé shérbimet t& kryhen né pérputhje me marrevesh]et
dhe standardet e vendosura;

1.7 Organizimi i fushatave t& ndérgjegjésimit dhe edukimit publik pér réndésiné e
riciklimit, zvogélimit té mbeturinave dhe menaxhimit t& qendrueshem té
mbeturmave,
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3.

1.8 Sigurimi i zbatimit té legjislacionit lidhur me shérbimet publike dhe menaxhimin
e mbeturinave, pérfshiré ndéshkimin e shkel]eve dhe parandalimin e deponive té
paligjshme;

1.9 Krijimi dhe mbikéqyrja e programeve pér riciklimin dhe kompostimin e
mbeturinave organike, duke promovuar praktikat migésore me mjedisin;

Komunes

4,

5.
(16)

"1'

INe kuadér té késaj Drejtorie, b‘éjﬁé pjesé:

4.1 Sektori pér Shérbime Publike;

4.2 Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave;

Numri i t& punésuarve né Drejtoriné pér Shérbime Publike éshté gjashtémbédhjeté

Neni 52
Sektori pér Shérbime Publike

Detyrat dhe pergjeg)esfce e Sektont pér Shérbime Pubhke ]ane |
11 Hartlrm dhe zbatimi i planeve dhe projekteve pér perrmresmun e mfrastrukmres

publike, pérfshiré rruget trotuaret, ndngnmn publik, dhe rr]etm e u]es]e11e51t dhe
kanahzuneve ‘

"12Mb1keqyrja dhe mirémbajtja e pargeve, hapesrrave té g]elbra dhe zonave

- rekreative per té 51guruar njé m]edls té pastér che té& sigurt pér komunitetin;

- L 3 Menaxhlml dhe sigurimi qé banorét e komunés t& kené qas]e né ujé té pastér,

sisteme funksionale té ujérave t& zeza dhe shérbime t& besueshme elektrike duke
; 51guruar funksmmmm e duhur;

1 4P1amf11<1nu mstalmu, dhe rmremba]t]a e sistemit t& ndrlgnmt pubhk pér té

‘siguruar ndrigim adekuat né rrugé dhe hapésira publike g]ate natés;

1.5 Promovimi i projekteve té energjisé sé ripértéritshme, 51g ]ane energjia diellore dhe

era, per té reduktuar konsumin e energjisé dhe ndikimin amb1en’cal

1.6 Bashkepumnu dhe Koordinimi me drejtorité tjera komunale, per té 51guruar
-ofrimin efektiv t& shérbimeve publike.

' 1.7 Planifikimi dhe menaxhimi i rrjetit t& trafikut rrugor né komune, duke siguruar

rr]edhen e qeté té trafikut dhe zvogehmm e bllokuneve dhe ak51denteve

1.8 Koordinimi dhe mblkeqyrja e shérbimeve t& transportit publik, duke siguruar
ofmmm e shérbimeve t& sigurta, efikase dhe t& perballueshme pér qytetaret

: 48,




1.9 Zhvillimi dhe azhurnimi i planit t& qarkullimit urban, duke perfshlre studimin e
rrjedhave t& trafikut dhe nevojat e transportit publik pér té pérmirésuar
" infrastrukturén rrugore dhe shérbimet e transportit.
1.10 Zbatimi i masave pér pérmirésimin e sigurisé rrugore, duke pérfshiré instalimin
e sinjalizimeve, vendosjen e kufizimeve t& shpejtésisé, dhe organizimin e
fushatave pér ndérgjegjésimin e qytetareve mbi 51gur1ne né traﬁk

1.11 Monitorimi dhe menaxhimi i rrugéve kryesore dhe nyjave té trafikut pér té
identifikuar dhe adresuar problemet e qarkullimit, si bllokimet dhe devijimet,
duke ndermarre Vepnme per pemuresnnm e rrjedhés sé traflkut

1. 12 Bas]:ﬂ<epunum me autontetet lokale dhe ra]onale per integrimin e rr]en’c té S

transportit publik dhe trafikut rrugor, duke pérfshiré planifikimin e linjave nder
urbane dhe nderhdh] en e zonave urbane dhe rurale. .

1.13. Zhvillimi dhe Zbaﬁnn i politikave pér transporﬁn e géndrueshém, si pérdorimi i
transportit publik, ciklizmi dhe ecja, dhe zbatimi i masave per té reduktuar
' ndot]en dhe emetimet e karbonit nga transporti.

1.4 Menaxhnm1mfrastruktures pér transportin publik, duké pérfshj:é mirémbajtjen
- dhe zhvillimin e stacioneve t& autobuséve, ndalesat e taksive dhe korsité e
, dechkuara per autobuset S St

’ ,1 15 Orgamzum i fushatave mformuese dhe edukatxve pér té mformuar dhe
- edukuar publikun rreth shérbimeve té transportit pubhk 51gunse né trafik dhe
perfmmeve te transportlt te qendrueshem, : R SRR

2. Sektorl pér Sherbime Pubhke udhehiget nga udhéheqésii Sektorfc i cﬂl i raporton .
‘Drejtorit t& Dre]tonse per Shérbime Publike. o

3. Numn i t& punésuarve né Sektorin Shérbime Publike, &shté dhjeté (10)

g » , Neni 53 :
Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave -

1. Detyfa‘c dhe pé’rgjegjé‘sité e Sektorit p'ér Menaxkﬁnﬁn e Mbeturiﬁav\e, jané:

1.1 Orgamzmu dhe mblkeqyr]a e shérbimeve té mbledhjes dhe ' largimit té&
‘mbeturinave, duke siguruar njé sistem efikas t& riciklimit dhe menaxhimit té
mbet]eve

1.2 Pérgatitja e planeve pér menaxhjmm e mbeturmave qe perfshm mbledh}en
transportin, trajtimin dhe deponimin e mbeturinave si dhe identifikimin e zonave
problema’nke dhe propozimi i zg]1dh]eve pér pérmirésimy, :
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1.3 Mbikéqyrja i kompanive té kontraktuara pér grumbullimin-dhe transportin e
mbeturinave, duke siguruar qé shérbimet t& kryhen né pérputhje me marréveshjet
dhe standardet e vendosura; g

1.4 Organizimi i fushatave té ndérgjegjésimit dhe edukimit publik pér réndésiné e
riciklimit, zvogélimit  té mbeturinave dhe menaxhimit té géndrueshém t&
mbeturinave; ' ~

1.5 Sigurirrﬁ i zbatimit té legjislacior\it lidhur me menaxhimin e mbeturinaire,
pérfshiré ndéshkimin e shkeljeve dhe parandalimin e deponive t& paligjshme;

1.6 Krijimi  dhe mbikéqyrja e programeve pér riciklimin dhe kompostimin e

“mbeturinave organike, duke promovuar praktikat migésore me mjedisin;

1;7 Planifikimi dhe kooidim'mi i zhvillimit té infrastrukturés sé re pér menaxhimin e |

Ihbemrmave, si gendrat e grumbullimit, deponité e kontrolluara dhe impiantet e
trajtimit. :

2. - Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave, udhéhiqet nga udhéheqési i Sektorit, i cili
i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Shérbime Publike. '

3. Numri i té punésuarve né Sektorin Menaxhimin e Mbeturi_nave, éshté pesé (5)

R NemiB5
" Drejtoria pér Investime Kapitale dhe Menaxhim t& Koniratave

1. Misioni i Drejtorisé ybpér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave éshié t&

planifikojé, zhvillojé dhe zbatojé projekte t& investimeve kapitale té cilésisé sé larté né

pérputhje me nevojat dhe prioritetet e komunés, duke siguruar menaXhimin efikas dhe
transparent té kontratave dhe fondeve. ’ '

2. Déty‘rbat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Investime Kapitale dhe Menaxhim t&
Kontratave, jané: =~ =~ o . : o v

2.1 Identifikimi i projekteve té in{zestimeve kapitéle qé pérpﬁthen me géllimet dhe ..

- prioritetet e komunés, si dhe hartimi dhe pérditésimi i planeve strategjike pér
investime kapitale né pérputhje me nevojat dhe prioritetet e komunés; ’

2.2 Zhvillimi dhe zbatimi 1 projekteve' té investimeve kapitale sipas prioriteteve té

komunés, nga konceptimi deri né realizim, pérfshiré pérgatitien e studimeve t&

. fizibilitetit, analizave t& kosto-pérfitimit, dhe planeve té zbatimit;

2.3 Mbikéqyrja dhe administrimi‘i»kontratave té lidhura me projekte kapitale, duke

siguruar gé t& gjitha palét e pérfshira t& pérmbushin obligimet e tyre né pérputhje

me termat dhe kushtet e kontratave;
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2.4 Identifikimi, analizimi dhe menaxhimi i rrezigeve t&é mundshme né& lidhje me
projektet e investimeve kapitale dhe kontratat, duke pérfshiré adresimin e
céshtjeve ligjore dhe té kontestimeve; ~

2.5 Pérgatitja e dokumentacionit t& tenderit pér projektet e investimeve kapitale duke
siguruar pérputhshméri me legjislacionin né fuql, transparencé dhe konkurrencé
té drejté;

2.6 Monitorimi i progresit t& projekteve té investimeve kapitale, vlerésimi i
performancés dhe sigurimi i pérputhshmérisé me specifikimet teknike dhe -
financiare;

2.7 Zbatimi i politikave dhe rregulloreve té komunés dhe atyre t& nivelit qe»ndror qé
kané t& bé&jné me investimet kapitale dhe menaxhimin e kontratave;

2.8 Menaxhimi i fondeve té dedikuara pér projekte kapitale, pérgatitja dhe mbikéqgyrja
e buxheteve t& projekteve, dhe sigurimi i pérdorimit efikas dhe transparent t&
resurseve financiare;

2.9 Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité dhe institucione té tjera brenda dhe
~ jashté komunés pér t& siguruar harmonizimin dhe efektivitetin e projekteve t&
investimeve kapfcale :

3. Dre)tona pér Investlme Kap1ta1e dhe Menaxhlmm e Kontratave, udhehlqet nga

4. N é kuadér té k‘ésa} DIE]tOI‘le, béné pjesé:
4.1 Sektori pér Investime Kapitale;
4.2 Sektori pér Menaxhimin e K}ontra’tave.‘

5. Numri i t& punésuarve né Dre]torme pér Investime Kapltale dhe Menaxhimin e -

' Konﬂatave, gshté teté (8) ' V
: v Neni 56

Sektori pér Investime Kapitale

1. Detyrat dhe pérgjegjésits e Sektorit pér Investime Kapitale, jané: -
1.1 Identifikimi i projekteve t& investimeve kapitale q¢ pérputhen me qéllimet dhe
prioritetet e komunés, dhe hartimi dhe pérditésimi i planeve strategjike pér
investime kapitale né pérputhje me nevojat dhe prioritetet e komunés; ’

1.2 Zhvillimi dhe zbatimi i projekteve té investimeve kapitale sipas prioriteteve t&

vkoniunés, nga konceptimi deri né realizim, pérfshiré pérgatitien e studimeve t&
fizibilitetit, analizave t& kosto-pérfitimit, dhe planeve t& zbatimit;
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1.3 Pérgatitja e dokumentacionit té tenderit pér projektet e investimeve kapitale duke
siguruar pérputhshméri me legjislacionin  né fuqi, transparencén dhe
konkurrencén e drejté; -

1.4 Monitorimi i progresit té projekteve té ivestimeve kapitale, vlerésimi i
performancés dhe sigurimi i pérputhshmeérisé me specifikimet teknike dhe
financiare; ' E

1.5 Menaxhimi i fondeve t& dedikuara pér projekte kapitale, pérgatitja dhe rnbikéqurja
e buxheteve t& projekteve, dhe sigurimi i pérdorimit efikas dhe transparent t&
resurseve financiare; SRR ' o

16 Zbatimi 1 politiké;vé dhe rregulloreve té komunés dhe ,‘a{yre té nivelit gendror g€
- kané t& béné me investimet kapitale; : : .

1.7 Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité dhe institucione té tjera brenda dhe
~ jashté komunés pér t& siguruar harmonizimin dhe efektivitetin e projekteve t&
investimeve kapitale.

2. Sektori pér Shérbime Investime Kapitale, udhéhiqet nga udhéhéqési i Sektorit, i
cili i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Investime Kapitale dhe Menaxhimin e
Kont’rat‘av‘e_ S R : S

3. Numn i t“é‘,punééuar_v?e né Sektorin pér Investime Kapitale, &shtg tre (3) |

i  Neni 57 |
-Sektori pér Menaxhimin e Kontratave

1 ‘Détyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér‘Menaxhjmvin e Mbeturinave, jané:

1.1 _M‘bikéqyrja dhe administrimi i kontratave t& lidhura me projekte kapitale, duke
 siguruar gé t& gjitha palét e pérfshira té pérmbushin obligimet e tyre né pérputhje .
- me termat dhe kushtet e kontratave; ; ERT EREE A

- 1.2 Identifikimi, analizimi dhe menaxhimi i rreziqeve t& mundshme né,li'dhje me
- kontratat, duke pérfshiré adresimin e géshtjeve ligjore dhe té kontestimeve;

1.3 Vlerésimi .1 performancés s¢ kontratave dhe sigﬁrimi i pérputhshmérisé me
specifikimet teknike dhe financiare t& pércaktuara; e

1.4 Zbatimi i politikave dhe rregulloreve t& komunés dhe atyre té nivelit gendror qé

’ kané t& b&jné me menaxhimin e kontratave; B - .

1.5 Mbikéqyrja e ‘progre‘sit té punimeve t& kontraktoréve dhe sigurimi gé punimet

- pérmbushin standardet e kérkuara dhe afatet e caktuara;
1.6 Béshképurﬁmi dhe koordinimi me drejtorité dhe sektorét tjeré brenda komunés
pér té siguruar administrimin e duhur t€ kontratave dhe realizimin e projekteve - -

né pérputhje me kushtet e kontratave;
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2.

1.7 Pérgatitja e raporteve t& rregullta pér progresin dhe pérformancén e kontratave,
pérfshiré problemet dhe sfld%t né realizimin e tyre.

Sektori pér Menaxhimin e Kontratave, udhéhiqet nga udhéheqési i Sektorit, i cili i

raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Investime Kapitale dhe Menaxhimin e Kontratave.

3.

1.

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Menaxhimin e Kontratave, éshté katér (4)

: Neni 58
Drejtoria pér Inspektime

:I\/Iisiom i Drejtorisé. pér Inspektime &shté e sigurojé zbatimin e“ligjeve‘ dhe

rregulloreve komunale si dhe standardeve pérmes inspektimeve t& rregullta dhe efektive,
duke mbrojtur shéndetin publik, siguriné dhe miréqgenien e qytetaréve, si dhe té
promovojé njé mjedis té pastér dhe té rregullt urban. '

)

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Inspektime, jané:

2.1 Hartimi dhe zbatimi i planeve operacionale pér kryerjen e inspektimeve t&
rregullta lidhur me zbatimin e ligjeve, rregulloreve dhe akteve té tjera kormunale, -
si dhe standardeve né té gjitha fushat e veprimtarisé komunale‘ e

22 Kontrollmu dhe mspektum i ndértimeve pér t& SIguruar perputhshmerme me

planet urbams‘ake, le]et e ndértimit dhe standardet tekmke, :

23 Kontcolhrm dhe mspeknm:l i kushteve hlg]lemke dhe t& mgunse né bxznese o

mstlmc:lone publike dhe objekte prlvate per té mbro]tur shendetm publik dhe
' 31gur1ne e qytetareve, . :

24 Lesh:lrm dhe kontrolhml ilicencave dhe lejeve pér aktivitete t& ndryshme biznesi,

perfsh:re tregting, hoteleriné dhe shérbimet e tjera komunale;

2.5 Mbﬂ(eqyr)a e mbrojtjes sé mjedisit, pérfshiré kontrolhn e ndotjes s& a]rlt ujit dhe
tokes, dhe zba’cumn e masave pér ruajtjen e blochversfcetlt _

2.6 Pranimi dhe trajtimi i ankesave nga qytetarét dhe bizneset, duke ndérmarré
~ veprimet e ‘nevojshme pér zgjidhjen e kontestlmeve dhe problemeve &
konstatuara g]ate mspektlmeve,

2 7 Momtonml dhe mbikéqgyrja e zbatimit t& rregullave e qarkullmu’c rrugor dhe
- s:tgunse né rruget komunale; .

2.8 Shqiptimi i masave ndéshkimore, pérfshiré gjobat dhe urdhrat pér ndalimin e
aktiviteteve, né rastet kur konstatohet shkelje e ligjeve dhe rregulloreve; ‘

2.9 Organizimi i fushatave edukative dhe ndérgjegjésuese pér gytetarét lidhur me

 réndésing e respektimit té ligjeve dhe rregulloreve komunale;

53




2.10 Pérgatitja e raporteve t& rregullta mbi rezultatet e inspektimeve, sfidat dhe
rekomandimet pér pérmirésime, si dhe mbajtja e dokumentacmmt te sakté dhe té
azhurnuar pér té gjitha aktivitetet mspek’mese o

3. Drejtoria pér inspektime, udhéhiget nga udhéheqési i Drejtorisé, i cili 1 raporton
Kryetarit t&€ Komunés.

4. Né kuadér t& késaj Drejtorie, béné pjesé:
4.3 Sektori pér Inspektime t€ Tregut;

4.4 Sektori pér Inspektime t& Ndértimit;
4.5 Sektori pér Inspektime t& Shérbimeve Publike,
5. Numuri i t& punésuarve né Drejtoring pér Inspektime, éshté trembédhjeté (13)

Neni 59
Sektori pér Inspektime té& Tregut

1. Detyrat dhe perg]eg)esﬁe e Sektorit per Inspektime t& Tregut jané:

11 Kontcoﬂmu dhe inspektimi i bizneseve dhe tregjeve pér pérputhshmériné me
11g]et dhe rregulloret e tregtisg;

12 Leshmn dhe venflkum i llcencave dhe le]eve pér aktwltetet tfeg‘care né perputh]e g
. me leg]lslacmmn né fuql,

1.3 Momtormu i crimeve t& produkteve dhe shérbimeve pér t&€ parandaluar abuzimet
dhe sigurimi i cilésisé s& produkteve té tregtuara; ‘ ‘

' 14 Sigurimi i pérmbushjes sé standardeve té higjienés né tregje dhe biznese
- ushgimore pér t& mbrojtur shéndetin e konsumatoréve; :

- 15 Pramnu dhe trajtimi i ankesave nga qytetarét dhe bizneset lidhur me shkeljet né
e t“regjedhe marrja e masave té nevojshme pér zgjidhjen e tyre;

1. 6 Slgurum qété gjltha produktet né tregje té jené té etiketuar sal<te dhe t& permba]ne
mformacmmn e duhur per konsummatorét; :

17 Shqipﬁnﬁ i masave ndéshkimore, pérfshiré gjobat dhe urdhrat pér ndalimin e
~.aktiviteteve, né rastet kur l<onstatoh_et shkelje e ligjeve dhe rregulloreve; :

18 Organizimi i fushatave pér ndergjeg]esmrun e tregtaréve dhe qytetareve mbi
, :rregulloret dhe praktikat mé t& mira t¢ tregtisé;

. Sektori pér InsPektime té Tregut, udhéhiqet nga udhéheqési i Sektorit, i cili i -
raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Inspektime. \
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3. Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Inspektime té Tregut, éshteé tre (3)

o Neni 60
Sektori pér Inspektime t& Ndértimit

1.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Inspektime té Ndértimit, jané:

1.1 Inspektimi i ndértimeve per té siguruar perputhshmerme me planet urbanistike,
le]et e nder’n:mlt dhe standa;rdet teknike; :

12 Idenhﬁklrm dhe ndahml i ndertlmeve pa le}e ose né kundérshtim me rregulloret -
urbamstlke,

13 Mbikéqyrja e piogTesit té projekteve t& ndértimit dhe sigurimi gé ato té jen‘é né
pérputhje me specifikimet teknike dhe planifikimin;

1.4 Sigurimi i cilésisé sé materialeve dhe metodave té pérdorura né ndértim pér té
ga:cantuar 51gurme dhe géndrueshméring e ndertesave,

15 Identlfﬂqml dhe menaxhimi i rrez1qeve t& mundshme qe lidhen me ndemmet
perfshlre gesht]et 11g)ore dhe kontes’amet ,

L 6Pergat1’qa e raporteve mb1 mspek’mmet e ndertlmeve dhe mba]’qa e
R dokumentacmmt té sakté pér té g}ltha aktlvﬁ:etet mspektuese,, : v

1.7 Shqlptnm i masave ndeshklmore, perfshrre g)oba’c dhe urdhrat pér ndalnnm e
' aknvfceteve né rastet kur konstatohet shkel]e e ligjeve dhe rregulloreve

1. 8 Ofmm i keshﬂlave teknike pér ndértuesit dhe investitorét pér t& ndihmuar né
perputh]en me standardet dhe rregulloret tekmke té ndértimit.

- 2. Sektori per Inspekhme t& Ndértimit, udhéhiqet nga udheheqe51 i Sektorlt i cﬂ1 i
raporton Dre)tont té Dre}tonse per Inspekhme y

-3 Num:cl i te punésuarve né Sektorm pér Inspektlme té Ndertumt eshte katér (4)

Neni 61
Sekton pér Inspektime té Shérbimeve Publike

S Detyrat dhe perg)eg]esfce e Sektorit pér Inspeknme té Sherbl_meve Pubhke, jané:

' 11 Inspekhml dhe monitorimi 1 sherblmeve pubhke, perfshlre ujin, kanahzunet ,
mbeturinat dhe shérbimet e tera komunale pér t& siguruar cilési dhe
perputhshmen me leg]lslan:lomn dhe standardet; » :

1.2 Kontrollimi i kushteve hlg}lemke dhe t& s1gur1se né ofrimin e shérbimeve pubhke ‘
pér té mbrofcur shendetm publik; : .
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1.3 Sigurimi i zbatimit té rregulloreve dhe standardeve pér ofrimin e shérbimeve
publike, duke pérfshiré trajtimin e ujérave té zeza dhe menaxhimin e mbeturinave;

1.4 Pranimi dhe trajtimi i ankesave nga qytetarét lidhur me cilésing dhe siguring e
shérbimeve publike dhe marrja e masave pér zgjidhjen e tyre;

1.5 Bashképunimi me institucionet dhe sektorét e tjeré pér € koordinuar dhe
- pérmirésuar cilésing e shérbimeve publike; :

1.6»Réagimi i shpejté dhe inspektimi i situatave emergjente qé lidhen me shérbimet
publike, duke ndérmarré veprime té menjéhershme pér zgjidhjen e problemeve.

1.7 Shqiptimi i masave ndéshkimore, pérfshiré gjobét dhe urdhrat pér ndalimin e
- aktiviteteve, né rastet kur konstatohet shkelje e ligjeve dhe rregulloreve;

1.8 Organizimi i fushatave pér ndérgjegjésimin e gytetaréve mbi réndésing e ruajtjes
sé higjienés dhe pérdorimit t& drejté t& shérbimeve publike

2. Sektori pér Inspektime t& Shérbimeve Publike, udhéhiget nga udhéheqési i Sektorit,
iciliiraporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Inspektime. L

3. ,,Numri,:i t& punésuarve né Sektorin pér Inspektime t& Shérbimeve Publike, éshté
‘pesé (5). : RNV ’ S g L ;

e | Neni 62 .
Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca

1. - Misioni i Drejtorisé pér Siguri dhe Emergjenca éshté t& sigurojé mbrojtjen dhe
siguring e qytetaréve pérmes planifikimit, koordinimit dhe menaxhimit efektiv té
emergjencave dhe situatave t& krizés, duke promovuar gatishmériné dhe reagimin e
shpejté ndaj gdo rreziku. ’ : o

2. Detjfra{ dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Emergjenca dhe Mbrojtje té Mjedisit, jané:

2.1 Zhyillimi dhe zbatimi i planeve dhe politikave pér siguriné publike dhe -
 menaxhimin e emergjencave né komung, duke siguruar mbrojtjen e jetés dhe
. pronés sé qytetaréve si dhe parandalimin, gatishméring, pérgjigien dhe
- rikuperimin nga situatat emergjente; SR : ' "

2.2 Koordinimi me agjencité Iokale, rajonale dhe gendrore pér t& Sigllruar pérgjigje
efektive ndaj emergjencave dhe krizave, duke pérfshiré organizatat e sigurisé dhe
shérbimet e urgjences. S ‘ :

2.3 Hartmu dhe pérditésimi i planeve t& evakuimit dhe'protokolleve té sigurisé pér

situata emergjente, duke-pérfshiré fatkeqésité natyrore, aksidgntet industriale " dhe -
situatat e rrezikut té larté; : : . o o
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24 Ofrimi i trajnimeve dhe fushatave t& ndérgjegjésimit pér gytetarét- ‘dhe
institucionet lokale mbi praktikat mé té mira pér parandalimin e emergjencave
dhe reagimin ndaj tyre; -

2 5 Monitorimi dhe vlerésimi i rreziqeve né komuné, pérfshiré identifikimin dhe
analizimin e zonave me rrezik t& larté pér emergjenca dhe zhvillimin e masave pér
té minimizuar kéto rrezige;

2.6 Zhvillimi dhe mbikéqyrja e sistemeve té komunikimit dhe alarmimit pér situata
emergjente, duke siguruar gé informacioni i sakté t& arrijé tek qytetarét dhe
shérbimet e emergjencés né kohé reale;

2.7 Sigurimi i pérputhshmérisé sé @ gjitha aktiviteteve dhe masave té sigurisé me
legjislacionin kombétar dhe rregulloret lokale, pér t& garantuar njé nivel té larté
sigurie pér qytetarét; :

2.8 Raportimi dhe analizimi i incidenteve t& sigurisé dhe emergjencave, duke
zhyilluar rekomandime pér pérmirésimin e pérgjigjes dhe masave t& parandalimit
né té ardhmen. '

3. Dréj’toria pér Siguri dhe Emergjenca, udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton
Kryetarit t€ Komunés. B : :

4.3 Sektori pér Emergjenca;

5 DetYrat dhe pérgjegjésit e Drejtorisé, njékohésisht jan€ edhe detyrat dhe pérgjegjésit
e Sektorit pér Emergjenca. - ' : e ;

6. . Numriité pﬁnésuarve né Drejtoriné pér Siguri dhe Emergjenca, éshté pesé (5)

Neni 63 _ e
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
1. Misioni i Njésisé s¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore éshté menaxhimi i proceseve
pér burimet njerézore t8 administratés komunale né ményré efikase, pérfshiré
- rekrutimin, ngritjen e kapaciteteve, vlerésimin e performancés dhe kompensimin pér t'a
siguruar qé t8 punésuarit mund t€ kontribuojné né ményré efektive né géllimet e
komunés. - S ‘ R

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, jané:
21 Slgunml i zbatimit t& legjislacionit pér zyrtarét publik‘e', pagat dhe kompensimet,

si dhe garantimi i zbatimit té standardeve dhe prakiikave mé t€ mira né
menaxhimin e burimeve njerézore. ‘ o ‘
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2.2 Menaxhimi dhé organizimi i t& gjitha fazave t& rekrutimit pérfshiré-vierésimin
paraprak té kandidateve, procedurave té transferit si dhe mbéshtetja e Komisionit
& pranimit né zhvillimin e testit elektronik dhe intervistave me kandidatét;

2.3 Mbéshtetja e njésive organizative né zhvillimin e pérshkrimeve individuale t&
punés, menaxhimin e burimeve njerézore, procesin e vlerésimit té rezultateve né
puné dhe pjesémarrja né vlerésimin e népunésve civil. ’

2.4 Administrimi i pushimeve, trajnimeve dhe sistemit t& vijueshmérisé né puné si
dhe mbéshtetja e Komisionit Disiplinor; SOt

2.5 Administrimi 1 dosjeve té personelit si dhe menaxhimi i tyre pérmes Sistemit
Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBN]) né pérputhje me
legjislacionin pér zyrtaret publik dhe atij t& privatésise; e e

2.6 Adminiétrﬁni i kompensimit té punonjésve, pérfshiré pagaf, shtesat, shpérblimet
dhe pérfitimet tiera si dhe menaxhimi e daljes né pension dbe politikat e pushimit
t& punonjésve;

2.7 Identifikimi i nevojave pér trajnim dhe orgénizimi i programeve pérkatése t&
trajnimit, zhvillimi { materialeve dhe burimeve té trajnimit pér rritjen e aftésive t& -
punonjésve dhe zhvillimin e karrierés; SRR

2.8 N défmjetésimi dhe zgjidhja e konflikteve midis punonjésve, adresimi i ankesave
- dhe shqetésimeve t& tyre dhe promovimi i njé mijedisi pune pozitiv dhe
. gjithépérfshirés si dhe mbéshtetja e Komisioneve disiplinore dhe ankesave;

2.9 M‘eh'axhimii politjkéve dhe praktikave t& shéndetit dhe sigurisé sé punétoreve né
vendin e punés né pajtueshméri me legjislacionin pérkatés; : -

2.10 Pérgatitja e planit vjetor dhe planit afatmesém. t& personelit, né pajtim me
“procesin e planifikimit vietor t& buxhetit t& komunés si dhe raportin vjetor pér
gjendjen e shérbimit civil né komuné. : ' :
3. Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore kryen shérbime pér gjithé
. administratén komunale pérfshiré institucionet shéndetésoré, arsimore dhe kulturore. .
4 Njésia pér Menaxbimin e‘Burimeve Njerézore, udhéhiget nga udhéheqési 1 Njésisé , 
“iciliiraporton Kryetarit t& Komuné. ' : s ' v
5. Numri 1 t& punésuarVe né Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, éshté
gjashté (6) - R
B Neni 64 o
Sektori pér Céshtje Ligjore

1. ‘Misioni i Sektorit pér Céshtje Ligjore éshté t& ofrojé udhézime ligjore, t& sigurojé
respektimin e ligjeve dhe t& mbrojé interesat e komunés, pérfshiré ofrimin e késhillave
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ligjore, hartimin dhe rishikimin e legjislacionit komunal dhe avokimin pér t& drejtat

ligjore t& komunés.

2.

o

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Céshtje Ligjore, jané:

2.1 Ofrimi 1 késhillave ligjore pér Kryetarin, Kuvendin Komunal dhe strukturat e
administratés komunale pér ¢éshtje ligjore cdhe rregullative pér t'u siguruar gé
funksionimi, vendimmarrja éshté né pérputhje me ligjin;

2.2 Hartimi 1 rregullore&e, urdhéresave, marréveshje, kontratave dhe politikave pér
komunén si dhe rishikimi i akteve komunale pér té siguruar ligjshmériné dhe
perafrmun e tyre me ligjet pérkatése. :

23 Perfaqesum i komunes né procedurat hg}ore, né seanca  gjyqésore dhe

3.

administrative dhe mbrojtjen e komunés kundér pretendimeve té paléve té treta
si dhe zgjidhjen e mosmarréveshjeve pérmes ndérmjetésimit ose negocimi pér té
zgjidhur konﬂiktet pa shkuar né gjykaté.

2.4 Monitorimi i ndryshimeve né ligjet dhe rregulloret e nivelit gendror qé mund t&

‘ ndikojné né komuné dhe té késhillojé pér pershtatjet e nevojshme té politikave dhe.
prakhkave lokale;

25 Perfaqesmu i komunén para organeve rregullatore, institucioneve gendrore ose
- bordeve pér te adresuar gesh’qe qe nderhdhen me komunen te tﬂla si zomnru, le]et

dhe lic encat.’

26 Mbeshtet]a e komunes pér geshijet qé kané té be;ne me qeverisjen dhe etikén

komunale, perfshxre konfliktin e interesit, kérkesat per t& dhénat publike si dhe g
gesht]et qé lidhen me pnvatesme e té dhénave; :

2.7 Tra]tlrm i aspekteve hg]ore té transaksioneve té prohave komunale, pérfshiré

blerjet, shitjet, dhénien me qira dhe géshtjet e pérdorimit t& tokés (servitutet).

2 8 Hulumtimi i dhe perc]ellja e legjislacionit pér t& gené t& mformuar per ndryshgmet |
né 11g]e dhe rregu]lore qé mund te prekin komunen, :

Sektorl per Ceshtje ng]ore udhéhiget nga udheheqe51 i Sektorlt i c1h i raporton

Kryetant té Komune S

4.

-1

Numri ité punésuarve né Sektori pér Céshtje Ligjore, éshté shtaté (7)

Neni 65
Sektori pér Prokurim Publik

Mlslom i Sektont per Prokurim Pubhke éshté te sigurojé bler}en efikase dhe me

kosto efektive té mallrave dhe shérbimeve té nevojshme duke respektuar drejtésing,
transparencén dhe pajtueshmériné me ligjet, ‘rregulloret dhe poh’nkave pérkatése
komunale, si dhe standardeve etlke ‘
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-

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Prokurim Publik , jané:

2.1 Identifikimi i nevojave t& administratés komunale pér mallra, shérbime dhe puné
dhe pérgatita e planit vjetor t& prokurimit né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe
prioritetet e komunés; ' :

2.2 Péréaﬁfja dhe léshimi i dokumenteve t& prokurimit si kérkesat pér propozime,
kérkesat pér kuotime dhe ftesat pér oferté dhe mbledhja e tyre; o

2.3 Pércaktimi i metodologjisé sé prokurimit dhe procedurat e vlerésimit t€ gmimeve |
- dhe vlerésimi i ofertave dhe propozimeve pér t& zgjedhur furnizuesit mé t€
- pérshtatshém bazuar né kritere si ¢mimy, cilésia dhe aftésia; FR

2.4 Negocimi dhe finalizimi i kontratave me furnitoréf dhe ofruesit e shérbirne\}é' 8
pérzgjedhura dhe sigurimi gé kontratat jané t€ qarta, dhe né pérputhje me
legjislacionin, politikat dhe rregulloret komunale; i

2.5 Krijimi dhe mbajtja e marrédhénieve pozitive me furnitorét, puné kryerésit dhe
shitésit si dhe rishikimi irregullt t& performancés sé furnitoréve pér t€ vlerésuar
- aftésiné e tyre pér té pérmbushur kérkesat e cilésisé, ofrimit dhe shérbimit;

2.6 Bashképunimime furnitorét pér t& pérmirésuar proceset, cilésiné dhe efikasitetin
; | -1 dhe adresimi i ¢do géshijeje ose mosmarréveshjeje konraktuale;

2.7 Plamfikum r.dhe koordinimi i shpérndarjes_bsé mallrave -dhe ‘material‘eve‘ né -
~drejtorité dhe lokacione t& ndryshme komunale; : ' SR

. 2.8 Slgurnm qé té gjitha akfivitetet e prokurimit respektojné kérkesat ligjore dhe
‘rregullatore si dhe menaxhimi i dokumentacionit dhe regjistrimeve pér proceset e
prokurimit pér qéllime auditimi; ‘ = ‘

2.9 Zbatimi i praktikave mé t& mira, etike dhe transparente té prokurimit pér t&
~ parandaluar korrupsionin  dhe favorizimin, ulur kostot dhe pér té rritur
- efektivitetin e pérgjithshém; ‘ : IR ' '

3. _Se‘ktori pér Prbkurim Publik , udhéhiget nga Udhéhéqési i Sektorit i cili i raporton
Kryetarit t& Komunés. = - FRUNSATSE IR LAY
4 Neumri i té punésuarve né Sektorin pér Prokurim Publik, éshté teté (8)

Neni 66 SN
_ ~Sektori pér Komumtete dhe Kthim

1. Misioni i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim é&shté t& promovojé dhe mbrojé té
drejtat e komuniteteve, t& sigurojé qasje t& barabarté né shérbimet publike dhe té&
bashkérendojé procesin e kthimit dhe riintegrimit te personave t& zhvendosur, duke
krijuar kushte t& qéndrueshme pér pérfshirjen e tyre né jetén komunitare. S
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2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, jané:
2.1 Promovimin dhe mbrojtjen e t& drejtave té komuniteteve dhe pjesétaréve té tyre;

2.2 Promovimi dhe mbrojtja e qasjes sé barabarté té t& gjitha komuniteteve né
shérbimet publike, duke siguruar pérfshirje té ploté dhe té& drejté; '

2.3 Bashkérendimi i procesit té kthimit dhe promovimi i krijimit t& kushteve pér kthim
dhe run‘cegnm té personave té zhvendosur dhe té rlatdhesuar né komune '

2 4 Hartum 1 planeve té veprimit né perputh}e me poh’akat e qeverisé dhe pnorltetet :
_komunale, pér té mbéshtetur komunen né permbush]en e detynmeve lidhur me
- kthimin dhe mm’ceommn,

2.5 Identifikimi 1 nevojave parésore té komuniteteve jo-shumicé dhe menashimi i
projekteve gé avancojné té drejtat e komuniteteve, gasjen e tyre né shérbimet
- publike, si dhe krijimin e kushteve pér kthim dhe riintegrim t& géndrueshém;

2.6 Bashkérendimi i aktiviteteve me institucionet komunale dhe geveriné qendrore
- pér té siguruar njé qasje t& unifikuar né ¢éshtjet e komuniteteve dhe kthimit;

2.7 Mbikéqytja. dhe‘-pérg'atitja e raporteve t& rregullta pér Kryetarin e Komuilés,

Kuvendin e Komunés dhe institucionet e geverisé qendrore mbi progresin né

- fushén e té drejtave t& komuniteteve, gasjen e barabarte né sherbnnet komunale, . -
kthlmm natdhesunm dhe nmtegnmm ~ -

3. Sektorl pér Komunitete dhe Kthim, udhéhiget nga Udheheqes1 i Sektorit i cilii -
'raporton Kryetant te Komunes : ,

4. Numrii té punésuarve né Sektorin pér Komunitete dhe Kthim, &shté katér (4).

Neni 67
Zyra per Komunikim me Publikun

1. Misionii Zyrés per Komumklm me Pubhkun éshté t& 31guro]e shpemdar)en e sakte

dhe né kohé t& informacionit, komunikimin efektiv me publikun dhe palét e tjera t& =
interesuara, menaxhimin e marrédhénieve me ‘median, lehtésimin e komunikimit dhe .

ruajtjen e njé komumknm t& brendshem efikas pér té mbeshtemr qelhmet e pergjlthshme i
té komunes : \

2. Detyrat dhe perg]eg)esfce e Sektorit pér Komumklm me Pubhkun, jané:

2.1 Menathu i marredhemeve me median, duke pérfshiré pérgjigien ndaj pyetJeve,
: orgamzmun e 1nterv1stave dhe nx]errjen e n)oft]meve per shtyp,
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--2.2 Zhvillimi dhe zbatimi i materialeve t& komunikimit pér t& promovuar misionin,
shérbimet dhe arritjet e komunés pérfshiré krijimin e fushatave t& marketingut,
‘buletineve dhe pérmbajtjes sé mediave sociale;

2.3 Lehtésimii komunikimit ndérmjet komunés dhe qytetaret dhe palét e interesuara,
pérfshiré shpjegimin e procedurave per ofrimin e shérbimeve; :

2.4 Sigurimi qé stafi i komunés &shté i miré informuar pér aktivitetet, synimet dhe
iniciativat e komunés; .

2.5 Organizimi dhe promovimi i ngjarjeve, konferencave dhe seminareve pér t& ;
shfaqur arritjet e komunés; : o

2.6 Monitorimi dhe menaxhimi ireputacionit t& komunés duke trajtuar ¢do publicit‘et‘ :
- negativ ose dezinformim dhe dulke promovuar aspekte pozitive t& shérbimeve té
- komunés; ’ L

2.7 Prodhimi i buletineve, broshurave dhe materialeve t& jera informative pér té
mbajtur t& informuar palét e interesuara pér shérbimet e komunés dhe arritjet;

2.8 Perditésimi i fages sé internetit t& komunés dhe profileve t& mediave sociale pér |
- t& ofruar informacion té sakté dhe né kohé pér publikun. .
3, Zyra pér Komuﬁikim‘ me Publikun udhéhiget nga ,udhéheqési i Zyrés, i cili i

~raporton Kryetarit t& Komunés. =~ :

4 Numrii t& punésuarve né Zyrén pér Komunikim me Publikun, éshté tre (3)

o Neni 68 :
“Njésia e Auditim té Brendshém

1. Misioni i Njésisé t& Auditimit t& Brendshém éshté t& ofrojé vlerésime t& paan,éhme
dhe objektive pér t& pérmirésuar funksionimin dhe llogaridhénien institucionale. Kjo
pérfshin vlerésimin e kontrolleve té brendshme, menaxhimin e rrezigeve, sigurimin e
pajtueshmeérisé dhe pérmirésimin e efikasitetit & kané pér qéllim té forcojné geverisjen,
t8 minimizojné rreziqet dhe t& promovojné transparencén dhe llogaridhénien brenda
institucionit. B . s

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésia e Auditim té Brendshém , jané:

2.1 Pérgaﬁtja e planit Vjétor té auditimi duke pérshkruar géllimin dhe objektivat e
aktiviteteve t& auditimit t& bazuar né vlerésimin e rrezikut, qéllimet dhe
priori’cetet e Komunés; ‘ a

22 Vlerésimi i pasqyrave financiare dhe transaksioneve pér té siguruar sakiésing

dhe pajtueshméring me standardet, ligjet dhe rregulloret, pérfshiré ekzaminimin
e té ardhurave, ‘shpenzimeve, aktiveve, detyrimeve dhe kontrolleve financiare;
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2.3

24

2.5

2.6

Vlerssimi i efektivitetit dhe efikasitetit t& komtrolleve dhe proceseve té brendshme
pér té siguruar g€ ato mbro]ne asetet, Tuajné integritetin e t& dhénave dhe
promovojné pa}tueshmerme me ligjet, rregulloret dhe politikat e brendshme

Vierdsimi i efikasitetit dhe efektivitetit t& proceseve dhe procedurave operative
duke identifikuar fushat pér pérmirésim dhe ofrimi i rekomandlmeve pér té

rritur ef11<a51tetm dhe pér té ulur kostot; -

Sigurimi i pa]tueshmense me ligjet, rregulloret dhe politikat e brendshme duke
' venﬁkuar nése respektohen kérkesat pérkatése 11g]ore dhe rreguﬂatore,

Monitorimi i zbatumt té rekomandimeve t& aud1tumt dhe vlerésimi nése jané

~ ndérmarré veprime korrigjuese si dhe bashképunimi me auditorét e jashtém per

2.7

2.8

18 lehtésuar punén e tyre g)ate auditimit t& komunés;

Vlerésimi siguriné dhe integritetin e sistemeve té mformacmmt menaxhimin e t&
dhenave dhe kontrollet e TI-s&, duke adresuar rreziqet qé lidhen me teknologjing;

Pérgatitja e raporteve té auditimit qé pérmbajné gjetjet, rekomandnnet dhe planet
e Vepmmt si dhe ofrnm i késhillave pér menaxhmentin; '

3. Njésiae Audmm @ Brendshem udhehlqet nga udheheqe51 i N]es1se icili,i raporton

Kryetarlt te Komunes o

4. Numn ité punesuarve né N)esme e Audmm @ Brendshem, eshte tre (3)

 Nemigd
Sek’corl pér Planifikim Stra’ceg]lk dhe Raportnn

1. Mlsmm i Sektorit Plamﬁknn Stra’cegpk dhe Raportim gshté t8 zhvillojé dhe t&
monitorojé plane strategjike efektive pér zhvillimin e qéndrueshém t& komunés, duke
siguruar koordinim ndérsektorial dhe transparencé pér té permbushur nevojat dhe
pmontetet e komumtetlt .

2. Detyrat dhe perg]eg]esfre e Sektorit pér Planifikim StrateO]Ik dhe Rapor’nm jané:

21
22

23

Pergatn]a dhe zhvﬂhml i pIaneve strategjike té komunes né pérputhje me
pnorltetet e zhvﬂlmut lokal dhe géllimet e pergp‘chshme te komunes,

Vleresum dhe analizimi i nevojave té komumtetlt dhe 1dent1f1k1rm i prioriteteve
pér zhvillimin ekonomlk social dhe infrastrukturor t& komunes né realizimin e
qelhmeve strategpke,

Momtormu dhe vleresnm i zba’amlt té planeve strategjlke dhe programeve t&
komunés, pérfshiré identifikimin dhe raportmun e devijimeve nga planet dhe
rekomandmu imasave korng)uese,
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2.4 Pérgatitja e raporteve té rregullta mbi progresin dhe performancén e planeve
strategjike dhe projekteve t& zbatimit, dulke pérfshiré raportet vjetore, periodike
dhe ad-hoc;

2.5 Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité tjera dhe institucionet e jashtme pér
t& siguruar harmonizimin dhe integrimin e projekteve dhe programeve strategjike; .

2.6 Sigurimi i t& dhénave dhe analizave t& nevojshme pér vendimmarrjen strategjike
nga ana e menaxhmentit t& komunés dhe organeve vendimmarrése;

2.7 Hartimi dhe pérditésimi i politikave dhe procedurave gé lidhen mé plaxﬁfikimin :
strategjik dhe procesin e raportimit né komuné; “

2.8 Orgaﬁizimi i trajniméve dhe programeve té ndértimit té kapacitéteve pér stafin e
" komunés né fushén e planifikimit strategjik dhe raportimit; '

2.9 Sigurimi qé t& gjitha aktivitetet dhe planet strategjike t€ jené né pérpufhje me ligjet
dhe rregulloret né fug, si dhe me politikat kombétare t& zhvillimit;

2.10 Ofrimi i rekomandimeve dhe késhillave pér drejtuesit e komunés pér ¢éshtjet
strategjike dhe zhvillimore si dhe organizimi dhe lehtésimi i konsultimeve
publike me gytetarét dhe palét e interesuara pér procesin e planifikimit strategjik
nékomuné. = i ' TR o

'3 Sektori pér Planifikim Strategjik dhe Raportim, udhehiget nga Udheheqasi i Sektorit
icilii raporton Kryetarit té Komunés. ’ RERI T S

4, Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Planifikim Strategjik dhe Raportim, &shté

pesé (5). - - ' S L B
‘ SR Neni 70

Qendra pér Puné Sociale

1. MlblOIlll Qendrés pér Puné Sociale éshté t& ofrojé njé gamé t& larmishme shérbﬁnesh -

qé mbrojné miréqenien e fémijéve, t& rriturve dhe individéve t& pambrojtur brenda -
komunitetit. Duke ofruar mbéshtetje ligjore, psikologjike dhe materiale, gendra synon té
mbrojé fémijét pa kujdes prindéror, t& ndihmojé ata qé jané né konflikt me ligjin, t&
ndihmojé viktimat e abuzimit, t& ofrojé rehabilitim, té fuqizojé t& rriturit né nevojé dhe t&
* ofrojé ndihmé urgjente. - E | S o

2. Detyiat dhe pérgjyegjés‘ité e Qendrés pér Puné Sociale, jané:
2.1 ’Mbr»ojita ligjore e fémijéve pa prindér duke i vendosur nén kujdestari dhe shtépité k

Kalimtare pérfshiré shérbimin e birésimit dhe bashkimi familjar duke respektuar
kérkesat ligjore dhe urdhrat e gjykatés. ' : ‘
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dhunuar, neghzllgar dhe ¢ pa mbrojtur, g¢ adreson nevojat e tyre specifike
pérfshiré rehabilitimin dhe riintegrimi e tyre

2.3 Monitorimi i rregullt i mirégenies, pérparimit dhe sigurisé sé fémijéve t& vendosur
nén kujdestari, pérfshiré vizitat, komunikimin dhe bashképunimin me
profesmmstet perkates

2.4 Ofrimi 1 mbéshtet}es fizike, emocionale dhe arsimore pér fémijét me aftési t&
kufizuara duke siguruar mirégenien e tyre, qas]en né ku]desm mjekésor dhe
mundésité pér zhvillim

2.5 Keshﬂlimi i familjeVe p‘ér ‘p‘ajtim dhe bashkim familjar, pérfshiré késhillimin gjaté |
divorcit dhe kujdesin pér nevojat e veganta t& tyre si dhe nderm]etesnm pér té
adresuar konfliktet dhe prishjet e komunikimit t& tyre;

2.6 Mb'e'shtetja e viktimave t& dhunés né familje, trafikimit dhe krimeve seksuale duke
ofruar késhillime psiko-social, ndérgjegjésuese dhe edukative si dhe rehabilitimi
dhe riintegrimi i tyre né familje dhe komunitete; o '

2.7 Lehtésimii caktimit & ku]destareve pér md1v1det qé nuk jané né gjendje t& marrin
vendime pér shkak té paafte51se ose problemeve t& shéndetit mendor si dhe.
momtormu pér 16 szguruar gé Imreqema dhe te drefcat e tyre respektohen

.:‘2.8 Ofrimi i shérb‘ime,ve administrative, si udhéhrm pér té', Im’mr pér fem_ijéf e
prindérve té divorcuar, certifikatave pér shtetésing, vlerésimin e pavarésisé
~ financiare, verifikimin e aftésisé pér punésim dhe armé dhe gesht)e’c tjera t&
percaktuara me hg], s

2.9 Zhvﬂhml dhe ofn;rm i shérbimeve mbéshtetése nga skema dhe programet e
, ndlhmes soaale perfshlre verifikimi i varférisé famﬂ]are dhe dhema e perfmmeve,

2.10 Adresimi i nevo]ave t8 azilkérkuesve, refug]ateve dhe té rlatdhesuarve si dhe
ofm:rm i ndihmés urg]ente pér ata qé kané nevoja urg]ente, B

211 Ofrnm i programeve t& formmut profesional dhe mbeshtet]a pér arsimim si dhe
mbeshtet]a né punésim. : -

Qendra pér Puné Soc1ale, udhehlqet nga udheheqe51 i Qendres, i cili i raporton

Dre;tont te Drejtorisé pér M:lreqeme Sociale.

- N& kuadér té Qendrés pér Pune Sociale bé&jné pjesé:

5.1 Sektori pér shérbime sociale;
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5.2 Sektori pér ndihmé sociale—
Numri i té punésuarve né Qendrén pér Puné Sociale, éshté néntféhlbédhjeté (19)

Neni 71
Sektori pér Shérbime Sociale

De{yrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér shérbime sociale, jané:

1.1 Mbrojta ligjore e fémijéve pa prindér duke i vendosur nén kujdestari dhe shtépité
kalimtare pérfshiré shérbimin e birésimit dhe bashkimi famﬂ]ar duke respektuar
kerkesat ligjore dhe urdbrat e giykatés.

12 Zhvﬂlimi dhe zbab'mi i planeve t& kujdesit t& individualizuar pér fémijét e
dhunuar, neglizhuar dhe t& pa mbrojtur, q¢ adreson nevojat e fyre specifike
pérfshiré rehabilitimin dhe riintegrimi e tyre ”

1.3 Monitorimi i rregullt i miréqenies, pérparimit dhe sigurisé s fémijéve té vendosur

nén kujdestari, - pérfshiré vizitat, komunikimin dhe bashkepunnmn me

profesmmstet perkates

v, 14 Ofrum i mbeshtet]es f12;11<e, emocmnale dhe arsimore pér fémijét me aftési e

kufizuara duke siguruar mlreqemen e tyre, qas]en né ku]desm mjekésor dhe

. mundésité pér zhvillim ‘
- 1.5 Keshillimi i farniljeve pér pajtim dhe bashkim familjar, perfshne keshﬂhmm g]ate :
“divorcit dhe kujdesin pér nevojat e veganta t& tyre si dhe nderm]etesmu per té
: adresuar konfhktet dhe prishjet e komunikimit t& tyre, .

1 6 Mbeshtetja e Vlk’mmave té dhunes né familje, trafikimit dhe kmmeve seksuale duke
~ofruar késhillime psiko- -social, ndérgjegjésuese dhe edukatlve si dhe rehabilitimi
dhe rnnteo-rmu i tyre né famJl]e dhe komunitete;

1.7 Lehtesmu i caktimit té kujdestaréve per individét qé nuk jané né g]end;e té marrin
venchme pér shkak té paaftésisé ose problemeve t& shéndetit mendor si dhe
‘ momtorlml per e 51gu:ruar qé mirégenia dhe t& dreycat e tyre respek’cohen,

1 8 Ofrimi i sherbuneve administrative, si udhétimi pér té mitur pér fémijét e
prindérve & dlvorcuar, certifikatave pér shtetésing, vlerésimin e pavarésisé
financiare, verifikimin e aftésisé per punésim dhe armé dhe ¢éshtjet t}era 8
percaktuara me hg],

1.9 Adresum inevojave 8 azﬂkerkuesve, refugjatéve dhe té rla’cdhesuarve si dhe
ofrirni i ndihmés urgjente pér ata qé kané nevoja urgjente.
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2. Sektori pér shérbime soc1ale, udhéhiqet nga udhéheqési i Sektorit, i cili i raportonv
Drejtorit t& Qendres pér Puné Sociale . v

3. Numri i t& punésuarve né Sektorin pér shérbime sociale, éshté nénté (9)

Neni 72
Sektori pér Ndihmé Sociale

1.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Ndihmé Sociale, jané:

1.1 Zhvillimi dhe menaxhimi i skemave dhe programeve t& ndihmés sociale per té
gjltha grupet e cenueshme dhe n¢ nevojé t& komunes,

1.2 Ofrimi i shérbimeve nga skema dhe programet e ndlhinés ’sociale pér t& gjitha\w )
grupet e cenueshme dhe né nevojé t& komunés, perfshlre verifikimin e Varferlse
familjare dhe dhénia e perfmmeve

1.3 Ofrimi i programeve té formimit profesmnal dhe mbéshtetja pér arsimim si dhe
: mbeshtetja né puneszm,

2. Sekton pér Ndihme Somale, udhéhiqet nga udheheqe51 i Sektorlt iciliiraporton
Dref:orlt té Qend:ces pe:r Puné Soc1a1e :

3. Numrl ité punesuarve né Sektorm peér Ndihmé Soc1a1e, eshte nente (9)

KAPITULLI 111 A '
INSTITUCION ET/N] ESITE E SHERBIMEVE PUBLIKE KOMUNALE

Neni 73
Insh’cucmnet/N] ésité e shérbimeve publike komunale

1. . Institucionet/ Nje51te e shérbimeve publike komunale ofro]ne shérbime t&
dre}tperdre}ta pér qytetarét e komunés né fushén e arsumt shéndetésisg, kulmres, artit,
si dhe sherblme t}era 8 ng}ashme publike. :
2. Instxtucmnet/ N]ESI’CE e sherbxmeve pubhke komunale, jané: -
21 Arsimi Paraumver51tar
22 Qendra e Kryesore e M]eke51se Famﬂ]are
23 Teatrl i Qyteht
2.4 Gale:ia e Qytetit

2.5 Biblioteka e Qytetit;
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2.6 Muzeu dhe Trashégimia Kulturore; —
2.7 Arkivi i Qytetit
2.8 Céshtjet rezidenciale

3.  Té& punésuarit né institucionet e shérbimeve publik jané népunés té shérbimeve
pubhke '

4. . Procedurat e konkurrimit pér institucionet e sherblmeve publike komunale |
organizohen nga Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e administratés s&
komumnés.: : ‘

5. Punédhénés dhe organ emértues i népunésve té shérbimeve publike éshté Kryetari -

i Komumnés.
Neni 74
Arsimi Parauniversitar

1. Arsimi parauniversitar pérfshin té gjitha nivelet e edukimit qé zhvillohen né arsimin
parashkollor, arsimin fillor, t& mesém t& ulét dhe té mesém t€ lartg, i cili synon zhvillimin
e njohurive bazg, aftésive dhe vlerave tek nxenésit pér t'i pérgatitur ata pér jetén e

‘perdltshme dhe pér vazhdlmm e studlmeve te 1arta :

>1. - Arsimi paraumversfrar organizohet né si n]e51 t& shérbimit pubhk @ cilat udhéhigen -
vnga dre]toret qe i raporto]ne Dre]torlt té Dre]torlse pér Arsnn né administratén komunale :

2. Sherbxmet adnumstrahve, financiare ~dhe mbesh’cetese ofrohen nga n)esfce
orgaruzatlve ‘pérkatése té adnmustrates komunale '

Neni75
Qendra e Kryesore e Mjekésisé Familjare

1. QKMF ofron shérbimet e kujdesi parésor shéndetésor né pajﬁm me politikat, |
planet, dhe standardet e pércaktuara me legjislacionin pér shéndetési dhe rregullat dhe
planet e percaktuara nga Dre]torl pér Shendete51 dhe Merqm]e Soc1ale né komune ‘

2. QKl\/iF orgamzohet si mstltucmn i sherbumt pubhl< udhéhiqet nga drejtori, i cili §
pergpg]et dhe i rapor’con Dre)tont té Dre]tonse pér Shendete51 né komune

3. Organizimi i brendshém dhe sisternatizimi i vendeve té pune né QKMEFE béhet me
Rregullore e cila rmratohet nga Kuvendi Komunal

Neni 76
Tea’cri i gytetit

3. Teatrii gytetit éshté njé gendér kulturor qe shérben si njé hapésiré pér performance

artistike, kryesisht té fushés s& dramés, komedisé, muzikés dhe baletit, duke ofruar njé
- platformé pér artistét pér t& shfaqur punén e tyre. '
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4. Teatr, orgamzohet si njési e shérbimit publik, udhéhiget nga udheheqe51 foilii
pérgjigiet dhe i raporton Drejtorit t& Dreyconse pér Kalturé Rini dhe Sport né komuné.

5. Shérbimet administrative, financiare - dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité
organizative pérkatése t& administratés komunale.

" Neni 77
~ Galeria e qytetit
1. Galemét e qytetit éshté njé hapésiié publike pér ekspozimin e veprave t& artit, duke
pérfshiré ‘piktura, skulptura dhe instilacione, shérben si njé qendér kulturore pér

komumitetin, ofron platformé pér artistét pér té shfaqur punén e tyre. -

2. ;Galeria, organizohet si njési e shérbizmt publik, udhéhlqet nga udhéheqgési, i cili i
pérgjigjet dhe i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport né komuné

3.  Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésite
organizative pérkatése té administratés komunale.

 Neni78
~ Biblioteka e qytetit

1. Biblioteka e qyféht ofron gasje né libra, revista, materiale mulﬁmédiale dhe burime

digjitale dhe funksionon si njé gendér pér mésim dhe kérkim, ofron ambiente pér lexim

~dhe studim, si dhe organizon akfivitete edukanve dhe kulturore duke u béré n]e pxke -
kyge e komumteht u:rban ‘ SRR o : '

2. Blbhoteka orgamzohet si njési e shérbimit publik, udhehlqet nga udheheqe51, i Cﬂl
i pergjlg]et dhe iraporton i Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport né komuné

3. Sherbunet administrative, financiare dhe mbeshtetese ofrohen nga n]e51te
orgamzatlve perkatese té admnnstcates komunale 8 :

- Neni79
Muzeu dhe trasheguma kulturore e qytetlt

1. Muzeu dhe trashégimia kul’curore jané @ dedlkuara pér rua]‘qen e hlstorlse dhe

1dent1tet1t lokal, ekspozojné artefakte t& réndésishme historike, artistike, shkencore dhe
kulturore si dhe pérfshin ndértesa historike, tradita dhe forma té ndryshme arti, t& cilat
kontribuojné né zhvillimin ekonomik, vecanérisht pérmes turizmit duke krijuar njé lidhje
t& forté nderm]et 16 kaluares, té tashmes dhe t& ardhmes.

L2 Muzeu dhe trashégimia kulturore, orgamzohet si njési ‘e shérbimit publik,

udhéhiget nga udheheqe51, 1 cili i pérgjigjet dhe i raporton Drejtorit t€ Drejtorisé per
Kulture, le dhe Sport né komuné .
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3. Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése —ofrohen nga njésité
~ organizative pérkatése t& administratés komunale.

Neni 80
Arkivi i Qytetit

Arkivi i Qytetit éshté njé institucion g& merret me mbledhjen, ruajtjen, pérpunimin dhe
administrimin e materialeve historike, kulturore dhe dokumenteve té réndésishme,
pérfshiré fotografi, harta dhe materiale t& tjera me vleré gé lidhen me historiné dhe
zhyillimin e qytetit dhe komumitetit pérkatés. Arkivi éshté i hapur pér studiues dhe ‘
publikun, duke ofruar qasje né kéto materiale pér studime historike dhe edukim.

4 Arkivii Qytetit, organizohet si njési e shérbimit publik, ’udhéhiqet hga udhéheqé‘si‘,
icilii perg]lg]et dhe i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport né
komuné. ‘

5. - Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njési’té'
organizative pérkatése té¢ administratés komunale.

Neni 81
‘Céshtjet rezidenciale

1. Céshtjet rezidenciale pérfshijné ofrimin e shérbimit té ku]de51t shendetesor né shtépi
pér komunitetin dhe banorét né nevojé né komuné, vecanérisht pér grupet e personave
t& cenueshme, palévizshém duke siguruar asistencé mjekésore, ndihmé né aktivitetet e
perdltshme dhe mbéshtetje emoc1onale, me qelhm permlresmun e cﬂe51se sé jetés dhe
mn‘eqemes sé tyre o

2. Cesh’qet remdenmale organizohet si njési e shérbimit pubhk udhéhiqet nga '
udhéheqési, i cili i pérgjigjet dhe i raporton udheheqe51t té Sektorit pér Mérqinjé Sociale
né adzmmstraten komunale

3. Sherbunet admuustratlve, financiare dhe mbeshtetese ofrohen nga njésité
orgamza’nve perka’cese té administratés komunale : ‘

KAPITULLII IV :
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 82 .
Dispozitat kalimtare dhe p'érfundimtare

1. Ndryshmu dhe plotésimi kesa] Rregullore behet sipas procedures sé n]e]te te&
miratimit t& kesa] Rregullore ‘

2. Lev1zshmer1a e personeht brenda institucionit béhet né pajtim me 1eg)151ac1omn pér
zyrtarét pubhk nése konsiderohet e nevojshme pér mba:reva]t]en e punés.
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3. __Pranimi i personelit t& parashiknar me kété Rregullore pér té cilin nuk ekziston
buxhet aktual do t& béhet pas sigurimit t& buxhetit me ligjin vjetor t& buxhetit.

4. Rritja apo zvogélimi i numrit t& personelit né pajtim me ligjin vjetor t& buxhetit nuk
krijon nevojé pér ndryshim dhe plotésim e késaj Rregullore, pérveg né rastet kur krijohen
dhe/apo shuhen strukturat organizative.

5. Shtojca Nr.1, gé pérmban klasifikimin dhe sistematizimin e vendeve t€ punés dhe
Shtojca Nr. 2, qé pérmban organogramin, jané pjesé pérbérése e késaj Rregullore.

Neni 83
‘ Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi té késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja pér organizimin ,
kompetencat dhe pérgjegjésit e organeve t& administratés komunale Nr.125 daté
25.09.2014 dhe Rregullorja pér ndryshim-plotésim t& késaj Rregulloreje Nr.152 daté
06.06.2022. ~ ‘

Neni 84 .
Hyrja né fuqi

Kjo Rregu_llore hyn né fuqi nga miratimi dhe publﬂdmi né ueb fagen zyrtare t& komunés.

Rreg 2024 . o Kryesues i Kuvendit t& Komunés
ST : ‘ : Ali Ismaili
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1.1 Kahineti i Kryetarit Pl e
Kryetari i Komunés Funksionar Publik Y4 ©12.6 1
Nén Kryetar i Komunés Funksionar Publik Y12 9.8 1
Nenlcwgtar-:Komune; per Funksionér- Publik Y12 9.8 1
Komunitete R . T
Shef i Kabinetit té Kryetarit Zyrtar Kabineti C3A 9.8 ik
Vozités : Zyrtar Kabineti c23 4 1
Zyrtar pér Marrédhénie me | ;L apinets c18 5 1
Publikun :

Asistent Administrativ “|-Zyrtar Kabineti ©C23 4 3

| Pozitat e népunésve civil.né kuadér té Zyrés sé Kryetarit = N U Totaliz i
Zyrtar i Larié Certifikues Profesional 1 - GJ28 5.64 (;:Trupx |»buxh’et1t dhe 1
: : ~ o ., financave ‘

'1.2:Njésia pér-Menaxhimin e Burimeve Njerézore: : e i Totaliz6:
Udhéheqés i Njésisé pér | R )
Menaxhimin e Burimeve Drejtues i Ul&t Gl 7.24 B
Njerézore LI G S : SR

JZYT-T?;” Larte per B:urlme Pr_ofesional.l G128 5.64 Grupi i b‘urimeve,njefézoré ‘ 2

" |'Njerézore o R ’ ; .

gyrtar per Paga Qhe Profesional 2 GJ36 '4.95 | Grupi i burimeve njerézore 1
Kompensime ' : : : : '
Zyrtar pér Burime Njerézore Profesional 2 GI36 |~ 4.95 | Grupiiburimeve njerézore 2 :
Udhéhegése e Sektorit Ligjore | Drejtues i Ulét Gla 7.24 1 L
Avokat Komunal : Profesional 1 V5 8 Grupi ligjor 1
Zyrtar i Larté Ligjor Profesional 1 Gli28 5.64 | Grupi ligior 3

| Zyrtar Ligjor - ' Profesional 2 Gi36 4.95 Grupi ligjor 2

"1.4 Sektori pér Komunitete dheKthim o | Totaliza
Udhéheqés i Sektorit pér L : : R IRe
Komunitete dhe Kthim Drejtues | et Glé 7:24 -4
Zyrtar‘|4,l__a'r_te pér tg_ Drejta dhe Profesional 1 G123 sea | 63 Gf'rupl lnadmmns_tnm»t té 1
Integrim té Komuniteteve , : pérgjithshém
Zyrtarpér KIMIE ) profesional 2 G136 | a4gs |53 Grupiiadministrimitte 2
Qéndrueshém ’ pérgjithshém
' 1.5 Zyra pér Komunikim me Publikun: .. Gl s s e L Totalin 3.
Udhheqes | Zyrés per Drejtues i Ul&t Gid 7.24 e ‘

Komunikim me Publikun




Zyrtar i Larté pér Komunikim

Grupi | marrédhénieve me

Profesi 1 128 .64
me Publikun ofesional G 56 publikun dhe informimin 1
Zyrtar pér Informim dhe . Grupi i marrédhénieve me ‘
f 12 G .
Monitorim té Mediave Protesiona 136 4.35 publikun dhe informimin t
" 1.6 Sektori pér Prokurim:Publik: o Totalin g |-
Udhéhegés i Sektorit pér S L
prokurim Publik Drejtues i Ulét G4 7.24 1
Zyrtar i Larté pér Prokurim . Profesional 1 Gi28 5.64 Grupi i prokurimit publik 4
Zyrtar pér Prokurim Profesional 2 GJ36 4.95 Grupi i prokurimit publik 3
1.7 Njésia pér Auditim t& Brendshém. . e e e e Tetalin 3
.Udhéheqés i Njésisé sé al R @ Grupi i auditimit té '
D 18t . ES 3 ’ :
Audmmlt 8 Brendshem Drejtues | UleY 83 brendshém 1
Auditor lBrendshem Profesional 1 E15 6 Grupi i agdltlmrt Fe )
brendshém
1.8 Sektori pér Planifikim. - B e A
' Strategjik dhe Raportim : .:TQ??"'" 3
Udhéheqés i Sektorit pér :
Planifikim Strategjik dhe Drejtues i Ulét Gla 7.24 1
Raportim .=
Zyrtar I.FartE.per Planifikim Profesional 1 c18 5 64 Grupl i adrrumstnm;t 1é 5
Strategjik pérgjithshém :
ZYrtar ivL'arté péf»Rapoyr’tim "Profesional 1 GJ28 5.64 Grup| | administrimit t& 1
: AR pérgjithshém
Zyrtar i Larté per Integnme Profesiona'l 1 Gl28 5 64 G.r.’up.ll,l adwmstnm&t té
Evropiane - RS B pérgjithshém

Drejtori Dfethrisé pér .

pérgjithshém

Administraté dhe Shérbime t& = | Funksionar Publik Y19 8.1 1
Pérbashkéta - ' '
2.1 Sektori pér Sherblme te"'; e
pérhashkéta
UdheheqesnSektont pér T oy
Shérbime té Pérbashkéta Drejtues | Ulet G4 /.24 1
Zyrtar pér Pérkthim Profesional 2 G136 | ags | Srupiipérkthimit dhe 1
. PR ' interpretimit
Zyrtar i Larté pér Lekturim Profesional 2 GJ28 5.64 Grupii marrédhénieve me. kl' :
- publikun dhe informimi
Asistent | Depos - Profesional 3 Gl4s | 394 | Grupiiadministrimit & 1
: : pérgjithshém
L . ) Grupi | administrimit té
Zyrtar pér Pranimin e Mallit Profesional 2 GJ36 4.95 PR N 1
v o pérgjithshém
| Zyrtar péf Logjistiké Profesional 2 Gi36 4.95 63. Grupi | administrimit t& 1
: . R : ; pérgjithshém : ;
Recepsibnist : Profesional 3 Gla4d 3.94 64. Grupuadmlmstrlmlt te» » 1




3.8

Vozités NTM2 GI50 2
Korrier NTM?2 GI50 3.8 1
Portir NTM 3 GI51 3.76 2
Pastrues NTM 3 GI51 3.76 3
©2.2 Sektori pérGjendje Civile: e e S S Totalin 7o
Udhgheqés ] Sektorit per | Drejtues i Ulét Gla 7.24 1
Gjendje Civile :
Zyrtar i Larté i Gjendje Civile Profesional 1 G283 5.64 Gmp.[.l shkencave 2
o , : shoqérore
‘ Zyriar pér Gjendje Civile : Profesional 2 Gli3e 4.95 Grupf.x shkencave L4
. - - ‘ shogérore S
- 2.3 Sektori pér-Shérbime pér Qytetard By | Totaliz6
Udhéheqés i Sektorit pér L _ S
Shérbime me Qytetar Drejtues i Ulét G4 7.24 - 1
Zyrtar pér Shérbim me profesional 2 G136 4.95 ' 63 G"rupl !uadmlmstnmlt té A
Qytetaré , pérgjithshém ‘
Zyrtar pér Teknoiogjl Profesional 2 G136 495 63. Grup{ i Teknologjisé i
Informative Informative
~12:4:Sektori: pékafeknblbgji?lnfdrmative,dh'e: Arkiva g " Totaliz 7
Udh&heqés i.Sektorit pér.- : : ; . ~ R
Teknologji. lnformatlve dhe | Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Arkiva o ' S S ‘
. Zyrtar i larte i TI-s pér rrjet Profesional 1 G128 564 | Srupilteknologjise 1
' ' R informative o
Zyrtar i larté i Tl-sé pér sisteme | Profesional 1 Gi28 5.64 | Srupiiteknologjise 1
, : S ' informative
Zyrtar i Tl-se R Profesional 2 GJ36 4.95 Firupl'.l te._knologjlse’ 2
: ' » informative :
Zyrtar i Larté pér Arkiv Profesional 1 GJ28 5.64 Gmp'»[’arkwi . 1
. . dokumentacionit
Zyrtar pérArkiv Profesional 2 Gi36 4.95 Grupil ark)v-' . 1
dokumentacionit
2.5 Sektori pér Puné t& Kuvendit: Komunal e Totaliz3
deheheqes i Sektorit pér Puné - Drejtues | Ulet | G 794 I
t& Kuvendit Komunal : - v
“Zyrtar i Larté pér Ceshtjete o v ' RN i
| kuvendit komunal Profesional 1 GJ28 5.64 | Grupi ligjor 1
Zyrtar pér. Ce;ht]et e Kuvendlt Profesionél 2 G136 495 63 G_‘rupl |ua_dm1mstnm1t té N
komunal pérgjithshém v
:2.6.Sektori pér. t& Drejtat e Njeriut’ dhe Barazi: Ggmore : SO ‘ Totaliz3 |
Udhéheqés i Sektorit pér té ’ ;
Drejtat e Njeriut dhe Barazi Drej_tues i Ulét Gl4 7.24 1
Gjinore ’
Zyrtar i Larté pér té drejtat & Profesional 1 GJ28 5.64 Grupki ligjor ‘ 1

Njeriut dhe Barazi Gjinore




Zyrtar pér té Drejtat e Njeriut

Profesional 2

GJ36

4.95

63. Grupi i administrimit t&.
pérgjithshém

Drejtor i Dréjforise pér Buxhet

. Funksionar Publik Y19 - 8.1

dhe Financa
3.1 Sektori pér Planifikim te Buxhet
Udhéheqés i Sektorit pér BN . o
planifikim te Buxhet - Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Zyrtar i Lartg pér Buxhet Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi{ buxhetit dhe 1.

: : : : financave
Zyrtar pér Buxhet Profesional 2 G136 495 | Grupii buxhetit dhe 2

financave

Zyrtar pér.Zotimin e Mjetave Profesional 2 GI36 195 Gfupx i buxhetit dhe 1
Buxhetore financave :

3.2 Sektori'pér Financa. - B ' Totaliz 11
Udh&hegés Sektorit per Drejtues i Ulét Gla 7.24 1
Financa
Zyr‘car.l Larté pér Menaxhim Profesional 1 628 564 Grupi i buxhetit dhe 1
Financiar dhe Kontroll : financave :
Zyrtar i Larté pér Kontabilitetit | Profesional 1 Gi2g | 54 | Grupiibuxhetitdhe 1

‘ ' financave
‘ Zy'rtarvi Larté pér Pagesa. Profesional 1 Gi28 5.64 (:?rup_g | buxhetit dhe 1
: SR financave :
| Zyrtar.iLarté per Regjlstrlmm e Prdfésional 1 G 564 Grupi i buxhetit dhe - i
Pasurisé ak ' financave ~
; Zyrtar f;kLa,rte per Rapodxm ‘ Profasional 1 cI28 s 64 Grupi i buxhetxt dhe q
Financiar financave ,
Zyrtar i Larté per Alokime Profesional 1 GJ28 5.64 Qrupt | buxhetit dh\e’ 1
: LT : - financave
Zyrtar per Financa Profesional 2 Gi36 4.95 §rup« | buxhetit dhe 3
v financave
Zyrtar Administrativ Profesional 2 Gua | ags | Srupiiadministrimite 1
: pérgjithshém

233Sektor1 perTatlmm ne i o ot L

. Proné’: S
“Udheheges Se"m”t P?f ‘ Drejtues i Ulét Gla 7.24 1
Tatimin né Proné : s .

' R S : , *Grupi i pérgjithshém i tatim-

Zyrta"r ! L}arte P erTat;m ne Profesional 1 GJ28 5.64 ' | taksave apo mbledhjes s& te 1
Proné :
: ardhurave
, ‘ : Grupi i pérgjithshém i tatim- o
Zyrtar pér Tatim né Proné “Profesional 2 Gl36 495 taksave apo mbledhjes sé té 4
: & ' ardhurave ‘

Totalizd o

3.4 Sektori pér té Hyra Komunale:




Udhéhegése e Sektorit pérté Drejtues | Ulét 1 em 794 4
Hyra Komunale :
Grupi i pérgjithshém i tatim- :
ZyrtariLarté pér té Hyra Profesional 1 GJ28 5.64 taksave apo mbledhjes sé té 1 -
' ardhurave
Grupi i pérgjithshém | tatim-
Zyrtar pér t& Hyra Profesional 2 GJ36 4.95 .| taksave apo mbledhjes sé té 1
S ‘ ardhurave
Arkétar oo Profesional 2 Gi36 4.95 ?rupl | buxhetit dhe 1

Drejtor i Drejtorisé pér Arsim | Funksionar Publik 1 7
| 4.1 Sektori pér Arsimin Fillor dhe t& Mesém:t8 Ulgt; -~ G gl 30

Udhéhegés i Sektorit pér - . , : ‘ '

Arsimin Fillor dhe t& Mesém té | Drejtues i Vgt Gla 7.24 : 1

Ulgt

‘Zyrtar.iLarté pér Arsim Fillor Profesional 1 GJ28 5.64 | Grupiiarsimit 1

Zyrtar i Larté per Arsim te Profesional 2 GJ36 | 4.95 | Grupiiarsimit 1

Mesém té Ul&t

" 4.2 Sektori pér Arsimin-e Mesém té larté . i R LY Totaliz3 | :
| Udhéhegés i Sektorit pér S - T R e
Arsimin e Mesém té Larté Drejtues  UlEt GM, 74 : S ' ' ! :
Zyrt:ir ‘ L_rirte p?r Ars:mm ¢ Profesional 1 G128 5.64 Grupi i.arsimit ' |1
Mesém té Larté : R I , B
.Zyrt.a?r‘pe,r Ars’@m’“eMesem te Profesional 2 Gl36 4.85 ZGrupi i.arsimit ' o 1
“larté : R I , » S
"4.3 Sektori pér ArsiminParashkollos 0 T S i Totalizd. |
Udheheqés | Seltork per Drejtues i ulét Gl4 724 | 1
Arsimin Parashkollor , R
Zyrtari Larte pgrArs;mm Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i arsimit o1
Parashkollor , » e
_ Zyrtavr"pér‘Ars'imin Parashkollor. | Profesional 2 ' Gj36 4.95 'G‘rup'iiarsivmi‘t 1
| 4.4 sektori pér Shérbime Administrative pér Arsim: . Lo e Totalin s
‘Udhéheqés i Sektorit pér - 1o et ' R ’
Shérbime Administrative pér | Drejtues i ulét G4 f 724 ’ 1
Arsim oo ' ’ : R
Zyrtar i Larté pér Céshtje Profesional 1 | @28 | 564 | Grupiligior , 1
Juridike - . L
Z.yrfcar‘l Larté pér Ceshge profesional 1 1 o8 5.64 ' (?rup: i buxhetit dhe 1
Financiare < financave
FR . . . . : ; o 3. ' P s o :
Zyrtar administrativ ~ Profesional 2 Gl36 4.95 63. Grupl i administrimit t& 1

pérgjithshém




e

Drejtor i Drejtorisé pér

ksionar i . <f
Shéndetési Funksionar Publik Y19 8.1 1
5.1 Sektori pér. Kujdesin Parésor Shéndetésor T Totaliz 3.
Udhéheqés | Sektorit pér . L '
Kujdesin Parésor Shéndetésor Drejtues i Ulet Gl /.24 1
Zyrtar i Larté pér Shéndetési | Profesional 1 G128 564 | Grupiipérgjithshém i 1
shéndetit
Zyrtar: pér Shéndetési - Profesional 2 .. Gi36 4.95 Gr?pl l gergjlthsheml 1
‘ . ’ - ; shéndetit
' 5.2'Sektori pér Shérbime Administrative pér Shéndetési s | Totali:3:
Udhéhegés i Sektori pér v , ' E NS
~Shérbime Administrative per - Drejtues i Ulét Gl 7.24 o . o 1
Shéndetési : : » S
- Zyrtar pér Céshtje Juridik Profesional 2 GI36 495 - Grupi ligjor 1
Zyrtar pér (;éshtje Financiare Profesional 2 GJ36 4,95 G‘rup( | buxhetit dhe 1
. - ' financave

Drejtor.i-Drejtorisé pér

Funksionar Publik | Y19 8.1 , 1

| Mirégenie Sociale :
6.2 Sektori pér Mirégenie Sociale Totaliz3i|
Udhéheqés | sektortt per. Drejtues | Ulét Gl 7.24 B ) g
Mirégenie Sociale RS : : . : S
Zyrtar i Lart per Mireqenie profesional 1~ | GI28 | 564 | Orupiipérgjithshem | 1.
Sociale ’ | shéndetit [~ _
Zyrta_rr,pér Mirégenie Sociale Profesional 2 GJ36 | 495 Gr,L.Jp" : p.ergjlthshemyl 1 X
‘ , R : shéndetit S
'|6.2 Sektori pér Céshtje Rezidenciale dhe'Banim: = s | Totali:3:|
Udhéheqés i Sektorit pér - . i o SIS
Céshtje Rezidenciale dhe Drejtues i Ulét Gla 724 | 1
Banim = o : :
Zyr’{ar; La'rt per’; Géshtje Profesional 1 c28 5 64 jG_r_Ein i pérgjithshém i 1
Rezidenciale _shéndetit '
, Zyrtaf pér Banim - Profesional 2 Gl36 4.95 Gr.‘,lp".l p'ergjlthshemx 1.
L : : 5 ¥ shéndetit

Drejtor |,Dré:jtor|se pér Zhvillim '

Ekonormik Funksionar Publik | Y19 8.1 Eoa 1

| 7.1 Sektori pér Zhvillim Ekonomik. | Totaliz 4|
Udhéheqés i Sektorit pér o ’ o L R TR |
hvillim Ekonomik Drejtues i Ulét Gl4 7.24 » : 1
Zyrtar i Larté pér Zhwillim Profesional 1 GJ28 5.64 . 1
Ekonomik : Grupi i ekonomisé
Zyrtar pér Reg}lstrlmm e Profesional 2 G136 495 63 G"rup( l.;admmlstnm:t te 2
Bizneseve pérgjithshém ~ v

| 7.2 Sektori pér Turizém: = e “l Totaliz 3




Udhéheqés pér Zhvillim t& Drejtuesi Ulét Gl 7.24 - 1
Turizmit
- — rT—
Zyrt.ar ‘. Larté pér Zhvillim t& Profesional 1 GJ 28 5.64 Grupi i ekonomisé 1
Turizmit.
Zyrtar pér Zhvillim té Turizmit Profesional 2 GJ36 4.95 Grupi i ekonomisé 1
Drejtor i Drejtonse per Kulture, Fuhksibnar Pubiik V19 ) 31 1
Rini dhe Sport « ’
- 8.1 Sektori pér: Kuituré dhe Trashegxm; Kulturore CTotalina
| Udhéheqés i Sektorit pér - - o ‘ SRR
Kulturé dhe Trashégimi f Dryejtues,i ulét Gl4 | 724 1
Kulturore e ' '
‘ Zyrtarx Larte per Kuiture “Profesional 1 GJ 28 5.64 63 G"rup: 1uadmmlstnmnt e 1
: pérgjithshém
Zyrtar pér Kulturé Profesional 2 G136 g5 |83 Grupiiadministrimit t& 1
pérgjithshém
Zyrtar pér TrashégimiKulturore -| Profesional 2 Gi36 4.95 6%.,6"rupl 1nadmmlstnm|t te
‘ ] > pérgjithshém
' 8.2'Sektori pérRiniidhe Sport: o b - G
Udhéhegés i Sektorit pér Rini Drejtues i.Ul&t Gla 7.24 i
Zyrtar i Larté pér Rini Profesional 1 Gizg | 5.4 |53 Grupiiadministrimit tg
: . o “pérgjithshém
' ZVrtar pér. R:m 'Profesionél 2 Gi36 4.95 63 Gr upx.x;admm}stnm;t e
O ~ pérgjithshém ;
' Zyrtarl Larte per Sport 'Profesional-i GJj28 5.64 63 Gr Hp! tadmmnstrlmnt te
B : pérgjithshém
Zyrtar pér‘Spo'rtv | Profesional 2 CIRTS 4,95 j 63 Girupf l“‘admmlstnmlt b
4 , pérgjithshém
Zyrta‘r pér Palestra Spoﬁive Profesional 3 Glaa 3.904 64 Gr upi,lua\dmlmstnmzt te 1
‘ : . : . . pérgjithshém
8.3 Sektori pér Biblioteké dhe Arkiv.t& Qytetit = < G e SR Totalind
Udhéhegés i Sektorit Drejtues i Ulét Gl4 724 - | 53 Grupii administrimit &, 1
. : pérgjithshém
‘Zyrtar i Larté pér Biblioteké - Profesional 1 Gl28 | 5.64 63 G..r»Up‘ luadmmlstrlm;t e 1
e : ., , : - pérgjithshém ‘
Zyrtar pér Biblioteks Profesional 2 Gl36 | 495 63, Gripi { administrimit 18 1
' pérgjithshém :
Zyrtar pé’r Arkivin e Qytetit Profesional 2 Gi36 435 . 63 Gr up !,"admjmstnmlt e 1
‘ : i - pérgjithshém
‘ DI’EJtO(‘ i Drejtonse pér BUJQESI ORI
k Publ ) :
Zhvillim Rural dhe Pylltari Funksianar, Publik Y19 8.1 1
/9.1 Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim:Rural - = St Totalis 7+
Udhéheq@s §.Sektorit per | Drejtues | Ulét G4 | 724 1

Bujgési dhe Zhvillim Rural




Grupi | bujgésisé, pyjeve

Zyrtar i Larté pér Bujgési Profesional 1 Gl28 5.64 dhe tokés 4
- o . Grupi i bujgésisé, pyjeve
Zyrtar pér Bujgési Profesional 2 Gi36 4.95 dhe tokés 1
Asistent pér Bujqési Profesional 3 Glaa 394 | B4 Grupiiadministrimit t& 1
» ‘ ’ pérgjithshém S

9.2 Sektori pér Pylltari. S SRR " Totaliz3 |
Udhéheqés | sektarft pér Drejtues i Ulét Gla 7.24 : 1
Pylltari , ;
Zyrtar i Larté pér Pylltari | Profesional 1 Gi28 564 | Gruplibujgesisé, pyjeve 1

. T dhe tokés
Teknik i Pylltarisé Profesional 3 |  Gl44 394 | Grupiibujgésisé, pyjeve 1

o S . ~ : : dhe tokés -

ieiforiaipe

E;Z’:;’t;‘rzfétg;:f gl Funksionar Publik | Y19 8.1 S

10:1 SektoriipérKadastér v Doon 0 T oo Totaliv 6.

Udhgheqés [ Sektorlt per DrejtuesiUlét | Gl4 7.24 B

Kadastér

Zyrtar i Larté pér Kadastér Specialist GJ12 6.54 Grupi i gjeodezisé ' o2

Zyrtar pér Kadastér - v Profesional 2 Gl36  4.95 Grupi i gjeodezisé L

ZyrtaflLar‘te per C@?,Sht»Jea v _Profesional 1 Gl28 '5.64 | Grupi ligjor B 1.0 k

Pronésore ) : v ' : : R

Zyrtar pér-(;éshtjé Pronésore | Profesional 2 - G136 4.95 Grupi ligjor o S .
i R T e R | Totali:a |

©10.2 Sektori pér Gjeodezi

Udhéheqés | Sektorit per = | proimesiuiee | G4 | 724 RRRRERRE N
Gjeodezi ' ' ' s
Zyrtar i Larté pér Gjeodez * Specialist GJ12 | 654 | Grupiigjeodezisé B BERE
Zyrtar pér Regjistrimine ..~ :Prdfésional.Z cI36 495 6%.6ﬂrupi 1"adm|mstnmtt té 1 :
Adresave g ' pérgjithshém

jeodezisé

Asistent pér Gjeodezi . Profesional 3 Grupi i

Drejtor i Drejtorise pgr~PrQn_a te Fu‘nksio"nar Publik V19 81 1 » . , L

Paluajtshme : ‘ » )
Udhgheqés I Sektorlt per | pyejvesj Ut Gl 7.24 i b
Pronési [ p
. .y v e - h . ‘; - . T N - ‘
vZ‘/rbtaf ilarté pkery(;»es’ ije Profesional 1 GI28 - Grupi ligior iy
Pronésore - ; ,
| Zyrtar pér Proné .| Profesional 2 Gl36 4.95 | Grupiligjor - 1
; Zyr’tar Administrativ | Profesional 2. GJ36 495 63 G‘.rupl luadmln(strxmn‘. té 4
‘ : pérgjithshém

11.2 Sektori pér Shpronésim dhe Kémbim:

) Totaliza
| Udhéheqés j Sektorit pér- S

Shpronésim dhe Kémbim Drejtue§ ulet Gla 724 - ' 1
Zyrtar i Larté pér Shpronésim | Profesional 1 GJ28 5.64 | Grupiligior 1




e

Zyrtar pér Shpronésim

Profesional 2

Gl36

Grupi ligjor

Grupi i

jeodezisé

Zyrtar i Larté pér Gjeodezi

Specialist

Drejtor i Drejtorisé pér

4.95.

Urbanizém dhe Mjedis Funksionar Publik Y19 8.1

- 12.1 Sektori pér Planifikim Urban =~ = " Tomica
Udheﬁe?eSISektkon‘t’per : Drejtues | Ulst G 204 ]
Urbanizém » .

| Zyrtari Larté pér Planifikim Specialist G2 6.54 Gru?l‘x,;plamﬁklmlt e
.Urban hapésinor
‘Zyrtar pér,Planiﬁkim,Urban | Profesional 2 Gl36 4,95 Gru?i'l»ptamﬁkxm;t : 1
’ ' ' ; hapésinor ~
112.2 Sektori pér Urbanizém dhe Mjedis: S | Totaliz 11
Udhéheqés | Sekiorit prleje | p o esiuet . |l 7.24 1
Ndértimore
. Sl e o Grupi i inxhinierisé sé

N list J . L
ZyrtariLarté pér Ndértim Specialis Gli2 6.54 ndértimit 6
Zyrtar pér Géshtje Ligjore Profesional 2 GJ36 4.95 Grupi ligjor 1
Zyrtar i Larté pér Mjedis ‘Specialist Gl12 6.54 | Grupiiplanifikimit 1
hapésinor ~
‘Zyrtar pér Adresat Profesional 2 G136 495 | Grupiiplanifikimit 1
LR : R » : hapésinor -
| zyrtar administrativ | Profesional 2 G136 63 Srupt | administrimit (2, 1

pérgjithshém

" Drejtor i Drejtorisé pér

8.1

Sharbime Publike Funksionar Publik Y19 1
- 13.1 Sektori pér Shérbime Publike Totali: 10
Udhéheqés i Sektorit pér = v - o
Shérbime Publike ,Dre;tuesvx Ulét G4 7.24 1
Zyrtar | [artg per Hapesira specialist Gi12 6.54 | 53-Grupiiadministrimit t€ 1
Publike pérgjithshém
Zyrtar i Larté pér Ndricim Publik | Specialist Gl12 g5a | 03 Grupiiadministrimit t& 1
; G ~ pérgjithshém Lo
Zyrtar pér Ndrigim Publik - Profesional 3 Gjid4 | 3.94 63. Grupi | administrimit t& 1
: : pérgjithshém
Zyrtar.JAlarte pér UJESJE”ES dhe Specialist G112 6.54 63 Glrupt luadmmlstr\mlt té 1
Kanalizim ~ , : pérgjithshém
Zyrtari Larté perj’ranspprt Profesional 1 G128 564 63 Cirupi.Iuadmlmstnmlt té R .
Rrugor ‘ pérgjithshém
Zyrta'r i Larté pér Analiza té Profesional 1 628 564 63 Girupl |“adm|mstnm1t té . 1 :
Rrezikut : : , pérgjithshém
Zyrtaf pér Mirémbajtjene - Profesional 2 G136 195 63 Cirupl |"adm|mstr|m;t té ;
Rrugéve S . ' . | pérgjithshém
Zyrtar i larté pér Céshtje Ligjore | Profesional 1 - GJ28 5.64 Grupi ligjor 1

“Totaliz 5.

| 13:2 Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave =




Udhéheqés i Sekiorit pér

Menaxhimin e Mbeturinave Drejtues i Ulet G 7.24 o ) 1

63. Grupi i administrimit té

Zyrtar i Larté pér Makineri Specialist GJ12 6.54 pérgjithsham 2
Zyrtar pfer Menaxhimin e Profesional 2 Gj20 5.64 63 G'x._rupl luadmmlstnmlt té 1
Mbeturinave : pérgjithshém

Vozités S Profesional 3 Gja4 3.94 63. Grupi 1 administrimit t8

pérgjithshém

Drejtor i Drejtorisé pér.

Investime Kapitale dhe | ‘Funksionar Publik | Y19 8.1 _ S 1
Menaxhim té Kontratave o R EDRE ‘
14,1 Sektori périnvestime Kapitale . o oo a0 w Totalin 3

Udhéheqés | Sektorit pér

D . : N U - T ] - - '
Investime Kapitale rejtues i Ulgt Gla 7.24 : 1

Grupi i inxhinierisé sé

yrtar i Larté pér Ndérti Specialist 6 54

Zyrtarila epef értim pecialis 2 6.5 nd&rtimit 2

- 14.7 Sektori pér Menaxhimin.e Kontratave 0 o S Totalin 47
Udhéhegés i Sektorit pér S . , ‘ 3
Menaxhimin e Kontratave Drejtues i Ulét -Gl 724 ‘ : 1
Zyrtar i Larté per Menaxhlm 18 ST Grupi i inxhinierisé sé N
Kontratave < Specialist L GI12 6.5{} ndértimit 2.
-Zyrtar pér.Céshtje Ligjore Profesional 2 T Gj20 5.64 Grupi figjor - . 1

. Drejtori Drejtonse per ’

Funksionar Publik | Y19 = 81 | oo ‘ iy

Inspektime : ; .
"15.1 Sektori pér Inspektime t& Tregut DR D B T TR T e 1 Totalii3e

“Udhéheqés i Sektorit pér : » T ; S

Inspektime té Tregut Dre;tues i Ulet Gl4 7.24 o ; 1

Inspektor | Tregut - Profesional 1 GJ20 - 6.54 Grupi i ekonomisé 2
| 15.2 Sektori pér lhspektlme 18 Nde'rti'meve TR e e e e e e L Totaliv e

Udheheqes i Sektorit pér Drejtueé ULt 1 794 oy

: Inspektime t& Ndértimeve

Grupi i inxhinierisé s&

inspektor | Ndértimtarisé | Profesional 1 G20 6.54 ndirtimit 3
' 15,3 Sektori pér Inspektime: & Sherb|meve Pubhke S e e R L e b Tatalis 5

Udhéheqés i Sektorit pér ‘ : AR S I

Inspektime té Sh&rbimeve ‘ Drejtues j Ulat Gla 7.24 ' R 1

Publike - ‘ ‘ :

lnspektor i Sherbfmeve Pubhke Profesional 1 6120 6.54. ’Gru?lﬁl Planifikimit 1
hapésinor -

Inspektor.i Energjisé Elektrike ,‘Profesiona! 1 GJ20 6.54 Grupi ll‘mthvler»lsev 1
mekanike

Inspektdri Komunikacionit Profesional 1 GRo | 6.54 Grupi |.|nth|ense 1

‘ mekanike
Inspektor i Hidros : Profesional 1 GJ20 6.54 Grupi i inxhinierisé ujore . - 1

10




Drejtor i Drejtorisé pér Siguri

. Funksionar Publik Y19 8.1 1

Emergjenca , '
© 16.1 Sektori:pér Emergjenca Sl Totaliz g
Udhéheqés | Sekdorit pér Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Emergjenca . }

Zyrtar i Larté pér Emergjenca Profesioné! 1 GJ28 5.64 63 (.S-rupl ' administrimit & 1

v . pérgjithshém
Zyrtar pér Eme_rgjehca ' Pro_fesional 2 GJ3e 495 - 63. Grupi | administrimit te‘ 2

pérgjithshém

end ocia

Udhéﬁéqés i Qendrés pér Puné

Gl4

7.4

1

. Drejtues i Ulét
Sociale , . ;
| 17:1 Sektori pér Shérbime. Sociale: - | Totaliz 9|
Udﬂheﬁeqes ; Sfektont Per Dfejtues i Ul Gl4 7.24 1
Shérbime Sociale 2
Zyrt.arl Larté pér Sherblme ’ Profesional 1 G128 564 Gr'l‘,lpl.l. pergjlthshem i 3
Sociale : shérbimeve sociale
Zyrtar pér Shérbime Sociale Profesional.2 GI36 4.95 Gr}.}p'.l pergjlths‘hem [ 4 |
S v B shérbimeve sociale
Zyrtar pér Mbrojtie & Femijéve | o conia | Gise 495 | Srupiishkencave 1
dhe Riintegrim .. : [ shoqérore
17.2:Sektori pér Ndihmé Sociale: e - Totaliz 9
Udnéheqés i sekdorit pér Drejtues i Ulét - Gl4 724 1
Ndihmé Sociale
Zyrtar pér Ndihmé Sociale Profesional 2 ‘GI36 4.95 Grupi i punéve sociale 5
| zyrtar pér Cashtje Financiare | Profesional 2 GI36 495 | Gruiibuxhetit dhe 1
» ' ~ T ' financave
Zerar pér Arkiv . Profesibn_al 2 GJ36 ' 4.95 63 G..mp‘ 1“admm:str|m1t te, 1
: Ry ~ -pérgjithshém
Pastrues i Profesional 3 ‘Gl44 3.94 64. Grupt [ administrimit t? 1

11

- pérgjithshém
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